
Stránka 1 z 23 

 
 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

Zvýšení kapacity MŠ Pražská, Doksy 
Část 1 – Nástavba 2. NP hospodářského pavilonu a rekonstrukce kuchyně 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Město Doksy 

 se sídlem: náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy  
 zastoupený: Ing. Eva Burešová, starostka 

 IČO: 00260444 
 DIČ: CZ00260444 

 osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Eva Burešová, starostka 
 osoba oprávněná ve věcech technických:   

 Bankovní spojení:  

 Číslo účtu:  
 

a 
 

2. Zhotovitel: VERSANA s.r.o. 

 spisová značka: C 33803 
 se sídlem: Kytlice 11, 407 45 Kytlice 

 zastoupený: Davidem Dvořákem, jednatelem 
 osoba oprávněná ve věcech smluvních:  

 osoba oprávněná ve věcech technických:  

 IČO: 02634767 
 DIČ: CZ02634767 

 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:  

 
 dále jen „smluvní strany“ 

 

 
Vymezení pojmů: 

 
Objednatel je zadavatel veřejné zakázky po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky (smlouvy o dílo). 

Zhotovitel je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky (smlouvy o dílo). 

Poddodavatel (podzhotovitel) je dodavatel Zhotovitele, prostřednictvím kterého Zhotovitel realizuje část 
díla dle této smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 
(vyhláškou č. 169/2016 Sb., v platném znění) včetně veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2.2 smlouvy. 

Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové 
ceny pro zadavatelem vymezené množství. 



Stránka 2 z 23 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané 
dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené dílo zaplatit zhotoviteli 

cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2 Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas provede kompletní stavební 
práce v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN a 

ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla. 

1.3 Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele předložená na veřejnou zakázku s názvem 

„Zvýšení kapacity MŠ Pražská, Doksy“, pro část 1 VZ – Nástavba 2. NP hospodářského pavilonu 

a rekonstrukce kuchyně, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. a) ve spojení s 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

1.4 Tato zakázka je spolufinancována z IROP, projekt: Zvýšení kapacity MŠ Pražská, Doksy, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009885. 

1.5 Veřejná zakázka s „Zvýšení kapacity MŠ Pražská, Doksy“ je rozdělena na 2 části: 

● Část 1 – Nástavba 2. NP hospodářského pavilonu a rekonstrukce kuchyně 

● Část 2 – Gastrovybavení kuchyně 

 
Pro každou část veřejné zakázky je uzavřena samostatná smlouva. 

II. Specifikace díla 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je nástavba hospodářského pavilonu a spojovacího krčku 

mateřské školy pro účely pátého oddělení MŠ včetně bezbariérového přístupu do objektu MŠ. Předmětem 

plnění této části veřejné zakázky jsou dále stavební úpravy stávající kuchyně mateřské školy, kdy součástí 
je kompletní výměna všech rozvodů, rozvodů ZTI, VZT a elektroinstalace. Dále budou vyměněny stávající 

vnitřní dveře a kompletně opraveny povrchy a další související práce. 

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dále: 

1) šetrná demontáž stávajícího vybavení kuchyně (demontované vybavení zůstává v majetku 

objednatele) 
2) dodávka a instalace billboardu o rozměrech 5,1 x 2,4 m na staveništi 

3) zajištění povolení k zvláštnímu užívání komunikace (např. pro umístění zařízení staveniště, deponie 
materiálu apod.) a zajištění dočasných dopravních opatření 

4) oznámení provádění bouracích prací a prací s těžkou mechanizací, které by mohly mít vliv na provoz 
MŠ – s předstihem alespoň 1 týden 

5) před zahájením stavby provedení pasportizace a fotodokumentace budovy MŠ stavbou dotčeného 

okolí MŠ a příjezdových komunikací a tyto podklady předat technickému dozoru stavebníka 
6) zajištění nezbytné aktualizace stanovisek dotčených orgánů státní správy a správců sítí 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je provedení všech činností, prací, dodávek a služeb 
uvedených v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v projektové dokumentaci 

pro provedení stavby, v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci „Zvýšení kapacity MŠ Pražská, 

Doksy“ a v nabídce zhotovitele. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou 
v dokumentech uvedených v tomto článku smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle 

svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané 
povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením díla nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe 

realizace děl analogického charakteru. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto 
smlouvou sjednanou cenu díla, přičemž ustanovení § 2594 OZ není tímto ujednáním dotčeno. 

2.3 Předmět díla zahrnuje: 

a) Provedení všech činností, prací a dodávek uvedených v soupisech stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr a dle této smlouvy. 



Stránka 3 z 23 

b) Zhotovení díla v souladu s platnými normami a předpisy. 

c) Vypracování časového plánu realizace díla (harmonogram). 

d) Likvidace odpadu v souladu s platnými předpisy. 

e) Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních. 

f) Vyhotovení soupisu skutečně provedených prací, tzv. čerpání viz čl. 13.1.4 této smlouvy 

g) Úklid dotčeného okolí stavby. 

2.4 Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky stavebního zákona. 
Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými certifikáty. 

2.5 Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou 
po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem 

nahrazeny novými. 

 
 

III. Doba plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést v následujících termínech: 

Předání staveniště: 1. 6. 2020 

Termín zahájení plnění: ihned po předání staveniště 
Maximální termín dokončení: do 12 měsíců ode dne předání staveniště 

Objednatel požaduje, aby stavební práce v 1. NP byly dokončeny nejpozději do 8 měsíců od 
zahájení plnění tak, aby bylo umožněno zahájení plnění Části 2 této veřejné zakázky - dodávka 

gastrovybavení kuchyně. 

3.2 Doby plnění je možné prodloužit z důvodu: 
3.2.1 vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé 

ze smluvních stran, nebo 
3.2.2 nutnosti přerušení stavebních prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, které by 

bránily nebo zcela vylučovaly kvalitní provádění stavebních prací nebo by jejich provedení nebylo 
možné bez porušení technologických postupů, které by mělo vliv na kvalitu prováděných prací. 

O prodloužení termínu dokončení díla bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek 

k této smlouvě vycházející z objektivně zjištěného stavu. 
 

Termín realizace se prodlouží o počet dnů, po které nebylo možno provádět dílo z výše uvedených důvodu. 
 

3.3 Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění 
díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu 

pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. 

3.4 Zhotovitel je povinen realizovat práce dle časového plánu realizace díla (tzv. Harmonogram), který je 
přílohou č. 2 této smlouvy. 

3.5 Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla, včetně řádného protokolárního předání 
díla objednateli formou dle čl. XIII. této smlouvy. Dílo je prosté všech vad a nedodělků, pokud neobsahuje 

vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnou součinnost při 
kolaudaci stavby. 

IV. Místo provádění díla 

4.1 Stavba bude provedena v objektu Mateřské školy Pražská 836, Doksy. 

 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací 
stavu místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně 

způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly 
k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy. 



Stránka 4 z 23 

V. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši: 
Celková cena          10.446.829,76 Kč bez DPH 
                                                                                     2.193.834,44 Kč DPH 

          12.640.664,00 Kč včetně DPH 

 
Cena části díla - Mateřská škola Doksy, Pražská 836, Nástavba 2. NP hospodářského pavilonu 

(včetně spojovacího krčku):                                                                         
         8.157.592,56  Kč bez DPH 

         1.713.094,44  Kč DPH 

         9.870.687,00 Kč včetně DPH 
 

Cena části díla - Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy:                                                                        
         2.289.237,20   Kč bez DPH 

            480.740,00 Kč DPH 
         2.769.977,00 Kč včetně DPH 

Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněných soupisech stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „VV“), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v oceněném VV, jsou závazné po celou dobu plnění této smlouvy. Oceněný VV slouží k prokazování 

finančního objemu zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro fakturaci a dále pro ocenění 
případných méněprací nebo dodatečných stavebních prací (víceprací) ve formě nepodstatné změny závazku 

dle § 222 odst. 4, 5, 6, 9 ZZVZ a dodatečných změn stavebních prací realizovaných postupem dle § 222 

odst. 7 ZZVZ. 

5.2 Zhotovitelem navržená cena díla je úplná, konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré položky 

vyplývající ze zadávací dokumentace,  projektové dokumentace pro povedení stavby a oceněných soupisech 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Ceny uvedené zhotovitelem v oceněných soupisech 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahující veškeré náklady související se zhotovením 
díla, vedlejší a ostatní náklady a případné další náklady související s plněním této smlouvy. 

5.3  Zhotovitel může v zájmu předcházení nesrovnalostí z hlediska hodnocení úplnosti ceny díla 

ve vztahu k její nejvyšší přípustné výši, v případě jakýchkoliv zjištěných nesrovnalostí z hlediska druhu, 
jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke zhotovení díla a dalších nákladů 

nutných k provedení díla, avšak nezahrnutých do soupisů stavebních prací, dodávek a služeb dle VV, tuto 
skutečnost uvést před podáním nabídky v rámci komunikace s objednatelem (jako zadavatelem) dle § 98 

ZZVZ (vysvětlení zadávací dokumentace). Pokud zhotovitel (jako dodavatel) této možnosti nevyužije a ani 

jiným způsobem nedojde ze strany objednatele v době před podáním nabídek k nápravě vzniklé situace, 
pak zhotovitel tyto zjištěné nesrovnalosti nebude uvádět v návrhu této smlouvy ve své nabídce a tyto další 

nezbytně nutné náklady k provedení díla nezahrne do celkové nabídkové ceny. 

Pokud taková skutečnost na straně zhotovitele nastane až po uzavření této smlouvy, nejpozději však 

do okamžiku předání a převzetí díla, pak je zhotovitel z hlediska poskytnuté součinnosti povinen vůči 
objednateli díla, není-li s přihlédnutím k odborným znalostem zhotovitele v čl. VI této smlouvy stanoveno 

jinak, postupovat způsobem uvedeným v § 2594 a § 2627 OZ, tj. upozorní objednatele na jakékoliv zjištěné 

nesrovnalosti z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných 
ke zhotovení díla a dalších nákladů nutných k provedení díla, které nebyly zahrnuty do PD, technické 

specifikace a soupisů stavebních prací, dodávek a služeb, tuto skutečnost uvede do samostatného zápisu, 
popř. stavebního deníku a takový postup zhotovitele bude po vyhodnocení objednatelem a následnou 

realizací dle ZZVZ podkladem pro změnu či doplnění této smlouvy. 

5.4  Faktury budou vystavovány zhotovitelem postupně měsíčně v souladu se skutečným postupem prací, 
a to v celé výši odpovídající provedeným pracím. Tímto postupem budou faktury vystavovány pouze do výše 

90 % celkové ceny díla.  Poslední fakturu odpovídající 10 % celkové ceny díla je zhotovitel oprávněn vystavit 
až po konečném předání a převzetí díla, který bude uveden v zápise o převzetí díla bez vad a nedodělků. 

5.5 Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů ohledně 

provedených prací osobami vykonávajícími technický dozor objednatele. Faktury za provedené práce budou 
zhotoviteli hrazeny po jejich věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení objednatelem. Objednatel 



Stránka 5 z 23 

odsouhlasí bez bezdůvodných průtahů příslušné soupisy provedených prací. Datem zdanitelného plnění bude 
poslední den příslušného měsíce. 

5.6 Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení 
faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Při nedodržení této 

splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 

5.7 V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré eventuální slevy. 

5.8 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti, jinak je neúplná: 

a) označení faktury 

b) sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

c) předmět plnění a den splnění 

d) cenu díla a částku k fakturaci 

e) objednatelem schválený soupis skutečně provedených prací 

f) datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 

g) identifikaci projektu, tj. Integrovaný regionální operační program (IROP), registrační číslo 

projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009885, 
h)  název projektu: „Zvýšení kapacity MŠ Pražská, Doksy“ 

i) náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

j) podpis oprávněného zástupce zhotovitele 
 

5.9 V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je oprávněn jej vrátit 
zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení opravené faktury objednateli, 

plynout nová lhůta splatnosti. 

5.10 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění smlouvy, jestliže 

zhotovitel neplní kterýkoliv termín nebo povinnost stanovenou ve smlouvě. Objednatel má právo podmínit 

úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky úhrady může objednatel 
uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

5.11 Objednatel splní svůj peněžitý závazek řádně a včas odepsáním příslušné částky odpovídající výši 
splatné faktury ze svého účtu u peněžního ústavu. Objednatel však není v prodlení s úhradou splatné 

faktury, pakliže prodlení proveditelné platby zavinil peněžní ústav objednatele nebo zhotovitele. 

5.12 V případě nedokončení díla dle čl. XV., bod 15.12 této smlouvy má objednatel právo u doposud 
neuhrazených faktur provést jejich úhradu až po vyčíslení vzniklé škody dle čl. XV., bod 15.12 této smlouvy 

a provedení započtení vzájemných splatných pohledávek. Lhůta splatnosti doručených a doposud 
neproplacených faktur objednatelem se v případě nedokončení díla objednatelem staví až do vyčíslení výše 

škody dle čl. XV., bod 15.12 této smlouvy a počíná běžet opět až po provedení případného započtení 

vzájemných pohledávek, přičemž bude hrazena pouze zbylá část pohledávky. V případě, že škoda dle čl. 
XV., bod 15.12 této smlouvy objednateli nevznikne, budou hrazeny pohledávky zhotovitele v plné výši. 

5.13 DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), tj. daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem 

vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění 
(objednatel). 

VI. Podklady, pokyny a věci předané objednatelem 

6.1 Zhotovitel je povinen před podpisem této smlouvy řádně překontrolovat všechny v rámci zadávacího 
řízení předané materiály, podklady, PD, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s VV a řádně si prověřit 

místní podmínky na stavbě či staveništi s tím, že všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění předmětu 
díla si zhotovitel může vyjasnit v rámci prohlídky budoucího místa plnění s oprávněnými zástupci 

objednatele. Objednatel předá zhotoviteli v rámci předávání stavební dokumentace platné územní 

rozhodnutí, popř. stavební povolení. 



Stránka 6 z 23 

Má se za to, že se zhotovitel plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem provádění díla, že jsou 
mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla, a že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. 

6.2 Zhotovitel je povinen dle § 2594 OZ upozornit bez zbytečného odkladu písemně (ve stavebním deníku) 

objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal nebo příkazu, který 

mu objednatel dal. Překáží – li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném 
rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu. 

Trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo 
požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě.  

Stejný výše popsaný postup jako v případě § 2594 OZ zvolí zhotovitel a objednatel analogicky také 
v případě, vzniku a zjištění skryté překážky dle § 2627 OZ. 

6.3 Objednatel je oprávněn po projednání se zhotovitelem, kteroukoliv z částí plnění zhotovitele zajistit 

vlastní činností, a to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto případě se objednatel zavazuje výsledky 
tohoto plnění včas, v úplnosti a v potřebné kvalitě zhotoviteli předat tak, aby nenarušil plnění zhotovitele 

v rámci výkonů navazujících pro řádné plnění předmětu této smlouvy. O tom, že takto hodlá postupovat, je 
objednatel povinen zhotovitele bez zbytečného odkladu vyrozumět. Smluvní cena se v takovém případě sníží 

o cenu poměrně připadající na plnění zajištěné objednatelem. 

6.4 Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek, tj. ZD, PD, soupisy 
stavebních prací dodávek a služeb s VV a další dokumentace související s realizací díla. Zhotovitel je však 

povinen v zájmu poskytnutí nezbytně nutné odborné součinnosti a předcházení následným jeho požadavkům 
na realizaci tzv. „víceprací“ nebo „méněprací“), aby si tyto dokumenty, před podáním nabídky a uzavřením 

Smlouvy a následně po započetí prací v průběhu vlastní realizace díla, s vynaložením odborné péče 
zkontroloval z hlediska jejich správnosti a úplnosti a v kterékoliv době upozornil objednatele na zjištěné 

nedostatky či jakékoliv vzájemné obsahové nejasnosti či nesrovnalosti uvedené v těchto dokumentech. 

6.5 Pro účely této smlouvy se PD rozumí taková dokumentace, která určuje dílo z hlediska technických, 
ekonomických a architektonických podrobností, které jednoznačně vymezují předmět plnění veřejné 

zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti 
a jakost a PD je společně s technickou specifikací a uživatelskými standardy díla (stavby) podkladem 

pro vyhotovení soupis§ stavebních prací, dodávek a služeb s VV. PD součástí zadávacích podmínek 

na relevantní veřejnou zakázku. 

6.6 Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s VV stanoví v přímé návaznosti na PD pro provádění 

stavby podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu 
veřejné zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavku 

objednatele. Výkazem výměr se pak rozumí vymezení množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek 

nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství položek soupisu prací. 

6.7 Postup zhotovitele dle čl. VI, bod 6.2 této smlouvy v souladu s dikcí § 2594 OZ je základní podmínkou 

pro postup objednatele dle čl. VIII body 8.18.1, 8.18.2 a 8.18.3 této smlouvy. 

VII. Součinnost smluvních stran 

7.1 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 

výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních této smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 

součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu 
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění jejich smluvních povinností. To se týká 

i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou 
smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé informace. 

7.2 V průběhu stavebních prací bude probíhat provoz MŠ v pavilonech PD-P a PD-L a v okolí MŠ je tedy 

nutné zajistit bezpečné provádění stavebních prací, přičemž v průběhu provozu MŠ je zhotovitel povinen 
dodržovat následující požadavky: 

● zachovat přístup ke všem předním i zadním vchodům do MŠ 

● ohraničit mobilními ploty část zahrady, kterou bude využívat MŠ po dobu rekonstrukce 



Stránka 7 z 23 

● zhotovitel bude využívat vlastní WC – není možné používat sociální zařízení MŠ 

● zabezpečení okolí budovy tak, aby byla zajištěna bezpečnost osob a majetku 

● těžká technika nesmí na zahradu (dopravní hřiště), může pouze na trávu 

● podrobné a přesné proškolení zaměstnankyň MŠ ohledně bezpečnosti na staveništi 

● užívání 1. NP (místností č. 1.129 – ředitelna a č. 1.105 – kancelář hospodářky) v průběhu 

rekonstrukce od 1. 11. 2020, dále pak dohodou dle harmonogramu zhotovitele 

 

7.3 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně 

odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich 
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 

požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

7.4 Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy navrhovat 
a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, 

pro naplňování předmětu této smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, 
a poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a jiným osobám zúčastněným na 

realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. Ujednáním v čl. VII body 

7.3 a 7.4 této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele díla vyplývající z dikce § 2594 OZ. 

7.5 Tvoří-li dílo sjednané ve smlouvě součást plnění objednatele vůči třetí osobě, je zhotovitel povinen 

poskytnout potřebnou součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejména respektovat celkový postup prací 
a vyvinout potřebné úsilí k dodržení lhůt těchto prací, i když jej k tomu jinak smlouva nezavazuje. Je povinen 

poskytnout objednateli, případně třetí osobě, potřebné informace a podle potřeby objednatele se zúčastnit 
koordinačních jednání. 

7.6 V rámci součinnosti smluvních stran při naplňování předmětu této smlouvy si smluvní strany sjednaly 

následující: 

a) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací a dodávek, které v dalším pracovním 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná a musí být 
objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Pro účely této smlouvy se za pracovní 

dny považují pondělí až pátek s pracovní dobou od 8:00 do 16:30 hodin. Je-li na staveništi 

technický dozor stavebníka, lze výzvu zapsat ve stejné lhůtě do stavebního deníku. V případě, 
že tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty 

nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. 

b) Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se měla 

konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Je-li však 

účast na kontrole objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou překážkou, může objednatel 
bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly. Za této situace je však povinen 

nahradit zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly. 

c) Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřování svých prací 

a dodávek technickým dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

d) Jestliže podle smlouvy a podkladů pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno 

provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto 

zkoušky byly úspěšně provedeny. 

e) K účasti na nich je vždy zhotovitel povinen objednatele řádně a včas pozvat. Pozvánka musí být 

písemná a musí být objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Neúčast objednatele 
na zkouškách, k jejichž provedení byl objednatel řádně a včas pozván, nebrání provedení zkoušek. 

f) O opakování zkoušek platí obdobné ustanovení odstavce a) a b). Výsledek zkoušek se zachytí 

v zápisu podepsaném oběma smluvními stranami. 

g) Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištění jakosti provedených prací 

či vlastností materiálů na předmětu díla použitých, které navrhne objednatel. 

h) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. 

Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém 
postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové 

dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní 

správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko 
(souhlas, námitky, apod.). 



Stránka 8 z 23 

i) Jestliže oprávněný zástupce zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem zástupce 
objednatele, technického nebo autorského dozoru, je povinen připojit k záznamu do 7 pracovních 

dnů svoje vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

j) Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů stavebního deníku odděleně 

od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu. 

k) Objednatel je povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti let od nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci tato nepodléhá. 

Stanovené lhůty počínají běžet vždy následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní straně 
doručena písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečnosti. 

7.7 Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu kolaudačního řízení. Na výzvu 
objednatele má povinnost se dostavit na kolaudační řízení a na vyzvání příslušného stavebního úřadu 

předložit požadované doklady, dokumentaci, stanoviska, případně podat vysvětlení ke stavebním pracím, 

která mají souvislost s předmětem plnění veřejné zakázky. 

7.8 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, výkon autorského dozoru 

projektanta, výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to 
stanoví jiný právní předpis. 

7.9 Zhotovitel je povinen a tímto se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ustanovení 

§ 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, a to na vlastní 
náklady. 

7.10 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů, minimálně však pod dobu 10 let od ukončení realizace veřejné zakázky. 

7.11 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 

MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

7.12 Pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, je objednatel je povinen jmenovat koordinátora 

bezpečnosti práce na staveništi. 

VIII. Provádění díla 

8.1 Součástí předmětu díla jsou i práce v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl 
vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu díla. 

8.2 Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel nese 

plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě bude 
zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popřípadě 

jsou k těmto činnostem autorizovány dle zvláštního předpisu, anebo zaměstnanci pod jejich dohledem. 

Na realizaci díla dle této smlouvy se budou podílet technici, které zhotovitel uvedl ve své nabídce v rámci 

prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů, a to 

Vedení stavby (stavbyvedoucí):  

 

Změnu v osobě technika lze provést výhradně na základě písemného souhlasu objednatele. V takovém 
případě musí nový technik splňovat vzdělání, odbornou kvalifikaci a délku praxe v takovém rozsahu, v jakém 

byly objednatelem požadovány v zadávacích podmínkách. 

8.3. Pro případ, že bude zhotovitel rozdílný od dodavatele 2. části této veřejné zakázky, jsou tito 

dodavatelé povinni vyvinout vzájemnou součinnost při realizaci obou částí veřejné zakázky, aby dodávka 

nového gastronomického zařízení byla časově zharmonizována se stavebními pracemi a splňovala veškeré 
požadavky, uvedené v projektových dokumentacích. 



Stránka 9 z 23 

8.4. Poddodavatelé: 

8.4.1 V příloze č. 3 této smlouvy (Seznam poddodavatelů) jsou specifikovány ty části předmětu 

plnění dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli zhotovitele. 

8.4.2 Změnu poddodavatele je zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem objednatele. 

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit 

objednateli s tím, že tento poddodavatel splňuje všechny kvalifikační předpoklady, 
v rozsahu v jakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval poddodavatel, jež byl tímto 

poddodavatelem nahrazen. Nový poddodavatel nahrazující poddodavatele uvedeného 
v nabídce Zhotovitele musí splňovat všechny kvalifikační předpoklady, a to v takovém 

rozsahu, ve kterém byly objednatelem požadovány v zadávacích podmínkách a které 
splňoval poddodavatel uvedený v původní nabídce Zhotovitele. O těchto skutečnostech 

Zhotovitel za nového poddodavatele doloží doklady o splnění jeho kvalifikačních 

předpokladů. 

Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 

vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. 

8.4.3 Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré závazky, které mu budou vyplývat z dodavatelských 

a poddodavatelských vztahů, a to řádně a včas, aby neohrozil či neomezil předmět díla. 

8.4.4 U stavebních přípomocí pro poddodavatelsky plněné části díla musí být dodrženy 
technologie a postupy specifikované pro hlavní stavební výrobu. 

8.5 Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností na straně zhotovitele 
třetím, na díle nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel. 

8.6 Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový postup svých prací, dodávek a služeb, koordinovat 
činnost jednotlivých svých zhotovitelů (poddodavatelů) při přípravě, realizaci a dokončování díla v souladu 

s touto smlouvou o dílo. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu a kvality svých prací, 

dodávek a služeb. 

8.7 Vybrané činnosti na díle bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k těmto činnostem oprávněny, 

mají průkaz zvláštní způsobilosti, popřípadě jsou k těmto činnostem autorizovány dle zvláštních předpisů, 
anebo zaměstnanci pod jejich dohledem. 

8.8 Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách materiálů, 

konstrukcí a technologií požadovaných v § 156 odst. 1 stavebního zákona a jiných obecně závazných 
právních předpisů. Tyto dodávky musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, v platném znění (prohlášení o shodě nebo certifikace) a musí mít doklad o všech 
provedených revizích, zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a způsobilost částí stavby, konstrukcí a 

technických zařízení a kvalitu mikroklimatu z hlediska požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, životního prostředí a z hledisek zajištění přístupnosti stavby pro osoby se sníženou 
schopností pohybu. Potřebné doklady o tom předloží zhotovitel ke dni splnění díla. Veškerá textová 

dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, musí být předložena 
v českém jazyce. 

8.9 Na žádost objednatele je zhotovitel povinen dokumentovat navrhované materiály a výrobky 
na vzorcích. 

8.10 Plní-li zhotovitel část svých povinností podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen tyto 

třetí osoby zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků ze smlouvy 
vůči objednateli včetně závazků k náhradě škody a placení majetkových sankcí. 

8.11 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele disponovat s věcmi (zařízeními) demontovanými 
v souvislosti s prováděním díla, a to včetně stavební suti. S těmito věcmi naloží výhradně dle pokynů 

objednatele. 

8.12 Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární 
ochrany jeho zaměstnanci na předaném staveništi v celém rozsahu svého plnění dle smlouvy. Zhotovitel 

prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v předpisech pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v důsledku pracovního úrazu 



Stránka 10 z 23 

nebo nemoci z povolání. Kontrolu dodržování BOZP a PO je oprávněn provádět pověřený pracovník 
objednatele (bezpečnostní koordinátor) a zhotovitel je povinen s bezpečnostním koordinátorem 

spolupracovat a plnit jím uložená opatření ve stanovených termínech. 

8.13 Přestanou-li se v průběhu provádění díla materiály a zařízení uvedená v příslušné části dokumentace 

vyrábět a bude potřeba je nahradit jinými, nebo je-li ve vývoji nový materiál nebo zařízení, jehož použití 

nebylo možno začlenit do příslušné dokumentace a jeho používání bude technicky srovnatelné a výhodné, 
navrhne zhotovitel písemně objednateli jejich použití při provádění díla. Písemná dohoda o dodání 

náhradních materiálů a zařízení musí být smluvními stranami uzavřena předem s tím, že zároveň určí vliv 
takového postupu na cenu díla. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby použitím náhradních materiálů nedošlo 

ke snížení jakosti a projektovaných vlastností díla. Pokud v době realizace díla dojde ke změnám ve výrobě, 
které budou mít za následek zlepšení užitných vlastností dodávek, je dodavatel oprávněn dodat 

modernizovanou formu předmětu plnění při zachování ostatních podmínek stanovených smlouvou. 

8.14 V případě rozporů podkladů vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolnosti a způsob jeho 
provedení, platí jako sjednaná vlastnost či okolnost plnění díla ta, která byla sjednána, popř. rozhodnuta 

příslušným správním či soudním orgánem, popř. stanovena jiným způsobem v souladu se smlouvou či 
právními předpisy či obchodními zvyklostmi jako poslední. 

8.15 V případě ohrožení splnění závazku provést dílo nebo jeho část z důvodu, že zhotovitel ani 

po předchozím písemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatření věcí k jeho provádění 
potřebných, je zhotovitel povinen postupovat podle pokynů objednatele. Objednatel je rovněž oprávněn 

tyto věci opatřit vlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, event. vzniklá škoda, jdou k tíži 
zhotovitele. 

8.16 Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedodělků je zhotovitel povinen učinit bezodkladná 
opatření a informovat o nich ihned objednatele, jehož pokyny k zahájení prací a odstranění těchto nedodělků 

je povinen dodržet. 

8.17 Přerušení prací 

8.17.1 Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnutí objednatele a v případě, že zjistí 

při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. 
Každé přerušení prací je zhotovitel povinen bezodkladně písemně objednateli oznámit spolu 

se zprávou o předpokládané délce, jeho příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních 

zabezpečujících nejúčelnější a nejefektivnější způsob jejich odstranění. Do doby opětovného 
pokračování v práci střeží materiál, jakož i pomůcky potřebné k provedení díla i celé dílo. 

Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby takovéto překážky byly odstraněny 
s co nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení prací, popř. dodávek 

způsobeno příčinami na straně objednatele, dohodnou smluvní strany opatření do doby 

obnovení prací, přičemž o dobu trvání takového přerušení prací se prodlužuje doba předání 
díla. 

8.17.2 Technický dozor stavebníka je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, 
pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li zároveň ohrožena bezpečnost 

prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na díle nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské 
škody. Technický dozor však není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. 

Ujednáním v čl. VIII, body 8.17.1 a 8.17.2 této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti 

zhotovitele díla vyplývající z dikce § 2594 OZ. 

8.18 Kontroly 

8.18.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění díla, vykonávat na stavbě 
technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 

předané dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních 

předpisů a v souladu s rozhodnutími oprávněných orgánů. Taková práva má i jeho autorský 
a technický dozor. 

8.18.2 Objednatel si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky 
kvalitativních zkoušek k nahlédnutí. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí objednatel 

neprodleně upozornit zhotovitele zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění 
vzniklých vad. 



Stránka 11 z 23 

8.18.3 Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu za tímto účelem poskytnuté 
a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, 

je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

8.18.4 Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací. 

Zhotovitel je povinen výkon tohoto práva strpět. Objednatel je rovněž oprávněn provádět 

cenovou kontrolu v průběhu přípravy smlouvy, realizace a uvádění dokončeného díla 
do provozu a kontrolu závěrečného vyúčtování díla. Všichni účastníci naplňování předmětu 

smlouvy jsou povinni vytvářet podmínky pro provádění cenové kontroly. 

8.19 Změny díla 

18.19.1 Pro účely této smlouvy smluvní strany v závislosti na dalším výdaji finančních prostředků, 
nebo při nenavýšení původní výše ceny díla anebo při úspoře veřejných prostředků, rozdělují 

změny díla na vícepráce a méněpráce. 

 Dle § 222 ZZVZ smluvní strany jakožto nevyhrazenou změnu závazku rozlišují následující 
vícepráce, popř. méněpráce: 

a) změna de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

b) dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ 

c) záměna jedné nebo více položek soupisů stavebních prací jednou či více položek 

soupisů stavebních prací za splnění podmínek uvedených v § 222 odst. 7 ZZVZ, tj. 
nová položka soupisů stavebních prací představuje srovnatelný druh práce 

nebo materiálu ve vztahu k nahrazovaným položkám, jedná se o stejnou nebo vyšší 
kvalitu a stejnou nebo nižší cenu. 

8.19.2 Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plnění této smlouvy mající dopad na zvýšení 
či snížení ceny díla vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku 

k této smlouvě. Dodatek k této smlouvě musí být uzavřen v souladu s předchozím postupem 

dle ZZVZ, jinak je uzavřený dodatek neplatný a zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla 
sjednané v tomto dodatku. Ustanovením tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost 

zhotovitele uvedená v čl. VI bodu 6.2. této Smlouvy. 

 Pokud Zhotovitel provede vícepráce bez uzavření písemného dodatku a nedohodne 

se s objednatelem na ceně díla postupem dle § 2612 odst. 1 OZ, pak zhotovitel díla nemá 

právo na úhradu ceny té části díla, která nebyla provedena v souladu se ZZVZ a § 2614 OZ 
a nelze ze strany zhotovitele požadovat po objednateli vydání bezdůvodného obohacení 

z titulu takto zhotovitelem provedených a předem objednatelem neodsouhlasených 
víceprací. 

8.19.3 Veškeré vícepráce, které jsou nezbytné pro řádné dokončení stavby nebo požadované 

na základě rozhodnutí stavebního úřadu musí být písemně dohodnuty osobami 
oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy a v souladu se ZZVZ. V tomto případě budou 

veškeré změny díla navrženy písemně zhotovitelem objednateli formou změnových listů 
číslovaných souvislou řadou. Nutnost realizace těchto dodatečných stavebních prací musí 

být řádně odůvodněna.  

 Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 

doplní zhotovitel do změnového listu jednotkové ceny maximálně v té výši, kterou použil 

pro sestavení nabídkové ceny v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž 
byl součástí nabídky a je Přílohou uzavřené smlouvy. 

 Není-li možné stavební práce, dodávky či služby použité k provedení díla, které jsou 
předmětem víceprací nebo méněprací ocenit dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

zhotovitele, jenž byly součástí nabídky a Přílohou uzavřené smlouvy, bude zhotovitel 

oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle oboustranně odsouhlaseného ceníku pro 
oceňování stavební prací (např. Výkonový a honorářový řád a Sazebník UNIKA, nebo Cenová 

soustava ÚRS Praha, a.s.,) platného k datu předložení soupisu dodatečných stavebních prací 
nebo dodatečných změn stavebních prací objednateli. 



Stránka 12 z 23 

 Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou vícepráce, které není možno ocenit výše 
uvedeným způsobem, budou tyto vícepráce, oceněny individuální kalkulací dle ceny v místě 

a čase obvyklé. Podpisem změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
a to po řádném schválení oprávněným orgánem objednatele, tvoří změnový list dodatek 

k smlouvě. 

8.19.4 Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 
vlastnosti díla, mohou být oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveništi 

zápisem ve stavebním deníku. 

8.19.5 Objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena 

poměrně snížena s použitím cen z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, dodávek a služeb, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, 

u kterých nedošlo k rozporu. 

IX. Staveniště a jeho zařízení 

9.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště v termínu dle čl. III bodu 3.1 smlouvy. 

9.2 O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol. Při předání a převzetí staveniště 

zhotovitel předá objednateli aktualizovaný časový harmonogram realizace díla. 

9.3 Nejpozději před převzetím staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených 
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud všechna tato 

jména nejsou uvedena již ve smlouvě. 

9.4 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 

potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru uvedenými v zadávací 

dokumentaci a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. 

9.5 Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 

zahrnuty v ceně díla. 

9.6 Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich 

připojení na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa 
na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje k úhradě vodného a 

stočného (s výjimkou vodného a stočného souvisejícího s provozem objednatele). 

9.7 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen na něm udržovat 
pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Pokud toto zhotovitel nedodrží, 

objednatel není povinen zhotovené dílo převzít. 

9.8 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu. 

9.9 Staveniště a místo skladování materiálů a místa výkopů je zhotovitel povinen předpisově označit 

tabulkami, ohraničit, osvětlit, zabezpečit jejich ochranu, včetně protipožárních opatření a zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

9.10 Po dokončení díla je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit nejpozději 15 kalendářních dní 
předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání, aby objednatel mohl včas podat návrh na zahájení 

kolaudačního řízení (§ 122 Stavebního zákona) bezprostředně navazujícího na předání díla. 

9.11 Zápis o odevzdání a převzetí staveniště obsahuje podle potřeby a účelu zejména: 

- uvedení osob pověřených řízením na svěřeném úseku s pravomocí samostatně rozhodovat 
ve smyslu ustanovení vyhlášky č. 48/1982 Sb., v platném znění. 

- vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest, vstupů na stavbu apod., 

- určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor, 

- určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení, použitých při provádění stavebních prací. 



Stránka 13 z 23 

9.12 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných komunikací za účelem dopravy na místo staveniště 
zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. 

9.13 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště je nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak (zejména 

jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu 

o předání a převzetí díla). Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště. 

9.14 Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 

staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

X. Stavební deník, technický a autorský dozor 

10.1 Stavební deník 

10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v souladu s § 157 stavebního zákona, kam je povinen pravidelně denně zapisovat 

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Deník se skládá z úvodních listů, 
denních záznamů a příloh. Úvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny název 

a sídlo objednatele a zhotovitele a případné změny těchto údajů, identifikační údaje stavby 
podle projektové dokumentace, přehled smluv včetně dodatků a změn, seznam dokladů 

a úředních opatření týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, jejích změn 

a dodatků a přehled zkoušek všech druhů. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělené průpisy. 

10.1.2 V deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na staveništi. Jde 
zejména o územní rozhodnutí, rozhodnutí o přípustnosti stavby, smlouvu, záznamy, výkresy 

a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové dokumentace. U každého dokladu 

se uvede, zda je uložen u stavbyvedoucího nebo u zástupce objednatele pro věci technické, 
případně jiné místo uložení. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 

smlouvy. Pokud některá ze zúčastněných stran se zápisem nesouhlasí, je povinna 
do 7 kalendářních dnů připojit k záznamu své nesouhlasné vyjádření, jinak se zápis 

považuje za odsouhlasený. Povinnost vedení stavebního deníku končí dnem předání a 
převzetí díla. U zápisů majících vliv na postup prací na stavbě oznámí zhotovitel zástupci 

objednatele telefonicky v den zápisu, že byl tento zápis proveden a je třeba jej odsouhlasit. 

10.1.3 Stavební deníky musí být řádně registrované, denně přístupné, objednateli přísluší první 
kopie. V den předání a převzetí stavby budou objednateli s ostatními doklady předány 

i stavební deníky. Objednatel je povinen na základě výzvy zhotovitele ve stavebním deníku 
zkontrolovat část díla před zakrytím či dalším postupem prací nejpozději do 5 pracovních 

dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotovitele a ve stavebním deníku zapsat event. 

připomínky. Zhotovitel vyzve objednatele ke kontrole nejpozději 5 pracovních dnů předem. 

10.1.4 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad 

pro vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy. To neplatí v případě, že zápis 
do stavebního deníku provede objednatel, a to za účelem požadavku přerušení prací či 

změny termínu dokončeného díla. 

10.2 Technický dozor stavebníka (objednatele) (TDS) a autorský dozor (AD) 

10.2.1 Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánů – TDS a AD provádět průběžnou 

kontrolu provádění díla. Rozsah písemných pověření TDS a AD a jména osob pověřených 
jejich výkonem objednatel zhotoviteli sdělí písemně při předání a převzetí staveniště. 

10.2.2 Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánů objednatele. 
Zabezpečuje účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné 

otázky související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost 

při provádění kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, památkové inspekce 
a jiných oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

10.2.3 Technický dozor stavebníka nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 



Stránka 14 z 23 

XI. Zkoušky 

11.1 Součástí plnění zhotovitele podle smlouvy a průkazem řádného provedení díla nebo jeho části 

je doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních zkoušek 
a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, památkové péče, příp. 

jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek se řídí podmínkami této 

smlouvy, podmínkami stanovenými ČSN, projektem a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých 
zařízení tvořících součást zhotovovaného díla. Náplň, obsah, rozsah, způsob provedení a termíny zkoušek 

určuje objednatel. 

11.2 Individuálním vyzkoušením při montáži se rozumí provedení zkoušek s kladným výsledkem každého 

jednotlivého stroje nebo zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje zhotovitel kvalitu díla a jeho 

způsobilost uvedení do provozu. Komplexní vyzkoušení se má za řádně provedené, prokáže-li zhotovitel, že 
zařízení dosahuje plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý provoz dle projektu a v souladu s touto 

smlouvou. 

11.3 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí objednatele zhotovitel a všechny další zainteresované osoby 

zápisem do stavebního deníku alespoň 10 kalendářních dnů předem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky 
provést, mohou se smluvní strany dohodnout, jakým náhradním způsobem zhotovitel osvědčí způsobilost 

díla nebo jeho celku takovou zkouškou prověřovanou. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení 

zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejich příslušném rozsahu. 

11.4 Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, případně předepsaných protokolech o jejich provedení 

a výsledku. V zápise budou uvedeny mimo jiné i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a průběh záruky, 
event. zjištěné závady, případně podmínky, povinná osoba a termíny odstranění závad, případně splnění 

podmínek. Podmínky k provedení zkoušek, zajištění potřebného množství svých kvalifikovaných 

zaměstnanců, provozních hmot a surovin a energií, jakož i další prostředky potřebné k vyzkoušení, popř. 
též pro přípravu k němu, organizuje a opatřuje zhotovitel. Zhotovitel nese i další náklady v případě 

neúspěšného provedení zkoušek. 

XII. Užívání díla před jeho předáním 

12.1 Požádá-li o to objednatel, anebo je-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, 

resp. jeho řádným ukončením, dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud provedeného 
díla rozumné, podmínky užívání díla před jeho předáním. Požádá-li o to objednatel, obstará zhotovitel 

na svůj náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů s takovým užíváním díla nebo jeho části. 

12.2 Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož 

i provedení bezpečnostních a jiných opatření, včetně hygienických, a důsledky předčasného užívání pro 
přechod nebezpečí škody, běh záručních lhůt, atd. V případě, že zhotovitel návrh nepředloží ve lhůtě 

akceptovatelné objednatelem, anebo bude-li návrh obsahovat podmínky bezdůvodné, nebo zřejmě 

zvýhodňující zhotovitele, určí podmínky užívání objednatel. Dohoda o předčasném užívání díla musí být 
uzavřena formou dodatku ke smlouvě. 

XIII. Provedení díla, převzetí díla nebo jeho části 

13.1 Provedení díla 

13.1.1 Dílo je provedeno, je – li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ust. § 2628 

OZ. Nedílnou součástí řádného provedení díla je předání všech dokladů souvisejících 
s řádným provedením díla objednateli a to jsou zejména revizní zprávy, atesty o funkčnosti, 

výkresy skutečného provedení, záruční listy, certifikáty, prohlášení o shodě atd. Dílo je 
dokončeno, je – li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

13.1.2 Termín provedení díla se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo 
řádně dokončeno a protokolárně převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) 

o předání a převzetí díla. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje 
zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní 

účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že 

dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily 



Stránka 15 z 23 

řádnému užívání a provozu díla. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele 
uvedených ve smlouvě může být osvědčeno i dílčími zápisy, pokud je to sjednáno ve 

smlouvě o dílo. Nedokončené dílo, dílo s vadami a nedodělky či při nepředání části 
dokumentace, není objednatel povinen dílo převzít. 

13.1.3 Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený 
a provozuschopný, plně v souladu s účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, 

v souladu s požadavky hygienickými, na požární ochranu a bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci, v souladu s požadavky na přístupnost pro osoby s omezenou schopností pohybu, 

v souladu s požadavky předpisů o památkové péči a v souladu s požadavky územního 

rozhodnutí, stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí a bez vad a nedodělků. Uvedené 
vlastnosti musí být prokázány předepsanými a nejsou-li předepsány, obvyklými zkouškami 

nebo jiným dostatečným způsobem prokazujícím úspěšnost provedení díla, jinak není 
objednatel povinen dílo převzít. 

13.1.4 Dokumentace skutečného provedení stavby včetně jejích doplňků a změn bude vypracována 
v rozsahu a podrobnostech výkresové části projektu pro provedení stavby jako součást 

prvotní provozní dokumentace stavby. Bude-li zapotřebí pro zpracování této dokumentace 
provést geodetické práce, provádí tyto práce geodet určený objednatelem. 

Zhotovitel je dále povinen vyhotovit soupis skutečně provedených prací, tzv. čerpání, a to 
formou výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako byl 

smluvní rozpočet stavby (tento výstup musí umožňovat zpětný import do rozpočtového 
programu), případně jiný rozpočet odsouhlasený CRR. Doporučené elektronické formáty 

jsou .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je 
přímým výstupem softwaru pro rozpočtování, případně povinnost vyplnit údaje o čerpání 

dle skutečnosti podle jednotlivých faktur do dokumentu vygenerovaného zaměstnancem 

CRR s názvem „Čerpání“, který bude poskytnut ve formátu xls. 

Nedílnou přílohou skutečného provedení stavby a součástí plnění v rámci tohoto bodu jsou 
i veškeré potřebné a orgány státní správy požadované podklady pro provozní řády budovy 

a technických a technologických zařízení. Dokumentace skutečného provedení bude 

vyhotovena na základě geodetického zaměření v digitální podobě a bude předána ve třech 
vyhotoveních (výkresech) a jedenkrát na digitálním nosiči, a to s použitím software 

určeného objednatelem. 

13.1.5 Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 

předpisů, jakož i za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením 
závazku zhotovitele. 

13.2 Převzetí díla nebo jeho části. 

Objednatel může dílo převzít, bude-li vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. 

V tom případě však nebezpečí škody na díle nese zhotovitel až do doby odstranění těchto vad 
a nedodělků. 

 
Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru 

stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta.  
 

 

13.3 Příprava k předání díla nebo jeho části 

13.3.1 Zhotovitel je povinen objednatele na termín k převzetí díla písemně vyzvat ve lhůtě nejméně 

15 kalendářních dní předem. Jestliže zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné 
upozornění objednatele, že dílo není řádně připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na 

zahájení přejímacího řízení a při tom se zjistí, že dílo nebylo připraveno k předání a převzetí, 

uhradí zhotovitel náklady a škody objednateli. 

13.3.2 Zhotovitel dále vytvoří řádné věcné i organizační podmínky k předání v místě provádění díla. 

Pro přejímací řízení díla zhotovitel dále připraví veškeré doklady, a to zejména doklady 



Stránka 16 z 23 

potřebné pro řádný průběh předání a převzetí a řádného užívání. Dodávky budou 
dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými certifikáty. 

13.4 Zápis (protokol) o převzetí díla 

13.4.1 V případě, že dílo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany v pracovním pořádku 

harmonogram jeho přejímek. 

13.4.2 V případě, že při předání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují, a objednatel dílo převezme, sepíší smluvní strany 
v zápise o předání a převzetí díla přesně tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou 

přiměřené lhůty pro jejich odstranění. 

13.4.3 Zápis o převzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjištěných vad 

a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách pro jejich odstranění, případnou dohodu o 

slevě z ceny nebo jiných právech z odpovědnosti za vady. 

13.4.4 Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění. Po odstranění vad a nedodělků, pro které objednatel odmítl 
dílo převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je 

možné vyhotovit nový zápis nebo k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel 

prohlásí, že dílo přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto dodatku oběma smluvními 
stranami. 

13.3 Vlastnické právo k zhotovovanému dílu náleží od zahájení provádění díla objednateli. 

13.4 Zhotovitel vykonává do předání a převzetí předmětu plnění pro objednatele správu. Výkon správy 

končí okamžikem řádného předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou. 

XIV. Smluvní pokuty 

14.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla v termínu stanoveném v čl. III, bod. 3.1 

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH, 
a to za každý započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně 

objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. V případě, že zhotovitel poruší svou 
povinnost součinnosti při přípravě a v průběhu kolaudačního řízení a nesplní ji ani po výzvě objednatele, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- za každý započatý den prodlení až do splnění 

této povinnosti. 

14.2 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů dle čl. VIII., bod 8.4 a čl. XIX., bod 19.1 

nebo 19.2 této smlouvy, tj. nepředloží nebo nepředá objednateli příslušné doklady dokladující splnění 
povinnosti zhotovitele v čl. VIII., bod 8.4 a čl. XIX., bod 19.1 nebo 19.2 této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti dle bodu 8.4, 19.1, 

nebo 19.2 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti. 

14.3 Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

14.4.1 Za prodlení s vyklizením staveniště, a to 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

14.4.2 Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad a nedodělků, a to 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení a každou vadu/nedodělek zvlášť. 

 

14.4 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč včetně DPH v případě 
porušení povinnosti stanovené v článku VIII., bod 8.2 této smlouvy.  

 
14.5 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

14.6 V případě, že zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné upozornění objednatele, že dílo není 
řádně připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení se zjistí, 



Stránka 17 z 23 

že dílo nebylo připraveno k odevzdání a převzetí, sjednává se smluvní pokuta za nepřipravenost díla 
k odevzdání a převzetí zhotovitelem ve výši 20.000,-Kč. 

14.7 Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. Smluvní pokuty se 

tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí náhrada škody, a to v celé její výši. 

Náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to bez ohledu na případné odstoupení 
kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

14.8 Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou smluvní straně povinné. 

14.9 Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv pohledávce zhotovitele. 

XV. Nebezpečí vzniku škody na věci, přechod vlastnického práva a odpovědnost 
za škodu 

15.1 Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech; 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny; 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem 

do doby provedení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak; 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

 
Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě 

došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých objednateli 

vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 
 

15.2 Zhotovitel nese též do doby provedení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo které 

jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce 

atp.); 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru; 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 
a smlouvou; a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

15.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, 

jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

15.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 

a příslušenství je od počátku objednatel. 

15.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly 

se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 
zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději však 

k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval 

k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

15.6 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli a jejich poddodavateli 

nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované 
dílo či jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Jakákoliv část 

díla musí vždy přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této 

povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

15.7 Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou nedbalostí nebo úmyslným zaviněním zaměstnanci 

zhotovitele nebo jeho poddodavatele na předmětu smlouvy nebo v důsledku této nedbalosti či zavinění 
a zavazuje se k náhradě škody v plném rozsahu. 



Stránka 18 z 23 

15.8 Zhotovitele není povinen zjišťovat trasy a druhy inženýrských sítí vedoucích přes staveniště. Pokud 
však takové inženýrské sítě a trasy přes staveniště vedou, předá objednatel zhotoviteli dokumentaci o 

inženýrských sítích vedoucích staveništěm a zhotovitel je povinen zabezpečit jejich vytýčení. V takovém 
případě hotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo činností 

či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů. 

15.9 Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé straně 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla. 

15.10 Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách vzniku 
škody, vyčíslení výše škody a písemný zápis o projednání vzniku škody oprávněnými zástupci zúčastněných 

stran. Druhá strana se zavazuje zúčastnit se projednání vzniku škody v nejbližším možném termínu, 
nejpozději však do 10 kalendářních dnů od data doručení uplatnění nároku. 

15.11 V případě dohody o náhradě škody musí být náhrada škody uhrazena nejpozději do 30 kalendářních 

dnů od data uzavření dohody. 

15.12 Objednatel má dále nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že zhotovitel dílo řádně nedokončí. 

Náhrada škody bude vypočítána tak, že objednatel provede nové zadávací řízení dle ZZVZ na nového 
zhotovitele, který dokončí rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou předmětem veřejné zakázky ty části díla, 

které nebyly zhotovitelem doposud realizovány. Součástí zadávací dokumentace bude soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v těch částech, které nebyly doposud realizovány a dále obchodní 
podmínky ve formě Smlouvy o dílo, které byly součástí původního zadávacího řízení. Objednatel porovná 

(případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná objednatelem) cenovou nabídku zhotovitele a 
cenovou nabídku nového zhotovitele (dodavatele, který byl vybrán k uzavření smlouvy) a částka, o kterou 

případně přesáhne nová cenová nabídka cenovou nabídku zhotovitele, bude společně s náklady spojenými 
s realizací nového zadávacího řízení vyčíslením škody, která byla objednateli způsobena. Dnem uplatnění 

náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené škody zhotoviteli. Objednatel 

je oprávněn splatnou škodu započíst oproti splatným pohledávkám zhotovitele u objednatele, s čímž 
zhotovitel vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném 

započtení splatných pohledávek. 

XVI. Odpovědnost za vady – záruka 

16.1 Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu plnění, která musí být ze strany objednatele oznámena písemně 

a bez zbytečného prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost díla, bude vada 
odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení oznámení zhotoviteli. Není-li z podané reklamace zřejmá 

konkrétní vada a je nutno ji specifikovat konzultací mezi objednatelem a zhotovitelem, považuje se za den 
doručení oznámení den konkrétního určení vady. 

16.2 Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady 

díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik 
zavinil objednatel. Objednatel musí prokázat plnění odborné údržby a pravidelné servisní údržby. Nároky 

z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

16.3 Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným 

na něj smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními, popřípadě 
neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem. V rozsahu odpovědnosti za vady se 

smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními OZ. 

16.4 Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončené práce (plnění). Drobné odchylky, které nemají 
jakýkoliv vliv jak na dílčí či celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na zvýšení ceny plnění 

zhotovitele, se nepovažují za vady či nedodělky v případě, že s nimi vyjádřil objednatel písemný souhlas za 
předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny v  dokumentaci skutečného provedení díla. 

16.5 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené příslušnou 

projektovou a technickou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se na jeho 
provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, 

použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky. 
Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný za vady plnění podle § 2615 – 2619 OZ a § 2629 – 



Stránka 19 z 23 

2630 OZ. 

16.6 Záruční doba u dílčího prokazatelného vadného plnění neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl 

užívat část předmětu díla pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 

16.7 Objednatel je oprávněn reklamovat u zhotovitele vady jeho plnění nejpozději do konce záruční doby. 

Reklamaci provádí objednatel písemně, v reklamaci vady popíše a uvede své požadavky, včetně termínu pro 

odstranění vad zhotovitelem s tím, že je-li reklamace oprávněná, má objednatel níže uvedená práva: 

16.7.1 Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy (§ 2106 OZ), vzniká objednateli právo 

na: 
a) odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci 

b) na odstranění vady opravou věci 
c) na přiměřenou slevu z ceny 

d) odstoupit od smlouvy. 

 
16.7.2 Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy (§ 2107 OZ), vzniká objednateli právo 

na odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z ceny. 

16.7.3. Výše uvedenými ujednáními v čl. XXVI. body 16.7.1 a 16.7.2 není dotčeno ustanovení 

§ 2629 a § 2630 OZ o vadách stavby. 

16.8 Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Zhotovitel je povinen do 5 
kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zaslat objednateli své písemné stanovisko s uvedením, zda 

reklamaci uznává nebo sdělí objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněním. Zhotovitel se zavazuje 
zahájit bezplatné odstranění vad díla nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a to i tehdy, 

neuznává-li odpovědnost za své vady. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto 
náhradní plnění nová záruční doba a to ode dne převzetí nového plnění objednatelem. 

16.9 Délka záruční doby je 60 měsíců na stavební práce a 24 měsíců na výrobky a technologie 

s vlastním záručním listem. Záruční doba počíná běžet od protokolárního převzetí celého předmětu díla 
objednatelem. 

16.10 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky v objednatelem stanovené lhůtě přiměřeně 
dle charakteru vad a nedodělků, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, má 

objednatel kromě výše uvedených práv rovněž právo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli. Objednateli 

v takovém případě vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel 
třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí; nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu v tomto 

případě nezaniká. 

16.11 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají, ohledně objednateli předanému 

předmětu díla, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady 

se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

XVII. Zánik závazků 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

17.1 Splněním 

Závazky smluvních stran z této smlouvy zanikají především jejich splněním a tímto ujednáním není dotčeno 
ust. § 2628 OZ. 

17.2 Dohodou smluvních stran 

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, dohodnou-li se na 
tom smluvní strany formou písemného dodatku k této smlouvě. Takový dodatek musí být písemný a 

obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly 
pomyslet, jinak je neplatná. 

17.3 Odstoupením od smlouvy 

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem (§ 2001 a násl. 
OZ). 



Stránka 20 z 23 

17.3.1 Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy, poruší-li druhá strana 
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost 

prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna. 

 Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jeho závazku náhradní 

(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, 

to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek 
nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před 

uplynutím lhůta dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 
Smluvní strana může také od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování 

druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem a nedá – li na 
výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

 Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a) pokud dílo není prováděno v souladu s projektovou dokumentací, soupisem stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, závaznými normami a ostatními platnými 

předpisy; a/nebo 
b) neplnění dílčích termínů stanovených v časovém harmonogramu realizace díla 

zhotovitelem o více než 15 kalendářních dnů a nesplnění přiměřeného náhradního 

termínu určeného objednatelem; a/nebo 
c) překročení smluvené pevné ceny díla; a/nebo 

d) neplacení dohodnutých faktur objednatelem déle než 3 měsíce; a/nebo 
e) pokud zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn objednatelem ve 

stavebním deníku, ani v přiměřené lhůtě za tímto účelem poskytnuté objednatelem; 
a/nebo 

f) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův 

(zhotovitelův) úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; a/nebo 

g) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 
h) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 

z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo 
i) prodlení zhotovitele s předáním dokladů uvedených v čl. VIII, bodu 8.4 této smlouvy 

po dobu delší než 30 kalendářních dnů; a/nebo 
j) prodlení zhotovitele s předáním dokladů uvedených v čl. XIX, bodu 19.1 nebo 19.2, této 

smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

17.3.2 Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případech stanovených v § 223 ZZVZ. 

17.3.3 V případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele z důvodu podstatného porušení 

smlouvy zhotovitelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných 
vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení díla) 

vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu 
dokončení díla. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení 
od smlouvy.  

17.4 Následná nemožnost plnění 

Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku následné nemožnosti plnění se použijí příslušná 

ustanovení § 2006 OZ např. v důsledku vyšší moci. 

17.5 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem 

Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 

Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení smluvních 
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, které podle 

smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 
 

Zhotovitel je v tomto období povinen provést dle dispozic objednatele veškeré kroky nezbytné buď 

k přerušení provádění díla nebo k předání všech věcí s dílem souvisejících nebo jejich části jiné osobě. 



Stránka 21 z 23 

Zhotovitel je povinen po zániku smlouvy si počínat tak, aby předešel jakýmkoliv škodám a aby minimalizoval 
ztráty v důsledku přerušení plnění předmětu díla. 

XVIII. Vyšší moc 

18.1 Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 

došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 

dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli 
povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a 

přírodní katastrofy. 

18.2 Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů 
povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle této 

smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své 
odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily 

až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela 
nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

18.3 Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání této 

smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá tuto smlouvu 
i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana 

nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není 
tato okolnost povinné straně známa. 

18.4 V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 

níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o více než 
60 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, na které 

přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou této smlouvy. 

18.5 V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 

moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně poté, 
co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně 

vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

XIX. Zajištění závazků zhotovitele 

19.1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč. V případě uzavření pojistné 

smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalendářního roku) je zhotovitel povinen koncem 

každého kalendářního roku (vždy nejpozději 2 měsíce před koncem příslušného kalendářního roku) prokázat 
objednateli, že jeho pojistka ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužena, popř. že 

zhotovitel uzavřel jinou pojistku ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 10 mil. Kč. V případě, 
že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je zhotovitel povinen prokázat 

objednateli, (vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti původní pojistky), že jeho pojistka je v 

požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že zhotovitel uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném 
rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 10 mil. Kč. 

Doklad prokazující platné pojištění zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy tvoří přílohu této smlouvy. 

V případě, že v průběhu realizace díla dojde k jakékoliv změně v pojistné smlouvě, je zhotovitel povinen 

objednateli tuto změnu neprodleně, nejpozději do 7 pracovních dnů, písemně oznámit. 

19.2 Zajištění kvalifikace po dobu realizace díla 
Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání této smlouvy v rámci realizace díla až do jeho 

ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plnění 
díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě něhož byla se zhotovitelem, jakožto 

vybraným dodavatelem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. 



Stránka 22 z 23 

Zhotovitel je současně povinen po celou dobu realizace díla dle této smlouvy oznámit objednateli jakoukoliv 
změnu v rámci splnění kvalifikačních předpokladů, jak u sebe, tak i popř. u poddodavatele, které prokázal 

v rámci předchozího výběrového řízení. Pokud po uzavření této smlouvy dojde ke změně v rozsahu splnění 
kvalifikačních předpokladů, na straně zhotovitele, popř. jeho poddodavatele, je zhotovitel povinen takovou 

změnu oznámit objednateli do 7 pracovních dnů, ode dne kdy tato změna nastala, nebo kdy ji zhotovitel 

zjistil a do 10 pracovních dnů předložit objednateli příslušný doklad o splnění kvalifikačních předpokladů.  

Zhotovitel je povinen také na výzvu objednatele mimo výše uvedenou povinnost uvedenou v tomto bodě 

předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů, a to do 10 pracovních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

XX. Odkazy na obchodní firmy 

Pokud objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí 

pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak zhotovitel může při realizaci díla použit buď stejné 

materiály, technické a technologické postupy a řešení a nebo může zhotovitel použít také i jiné materiály, 
jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativně, technicky a technologicky 

stejná, obdobná a nebo lepší, než řešení na něž objednatel odkazuje v rámci projektové dokumentace, 

technické dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dalších dokumentů 
potřebných pro zhotovení díla. 

XXI. Závěrečná ustanovení 

21.1 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

21.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

21.3 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy 
či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

21.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními. 

21.5 Tato Smlouva je sepsána v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě. 

21.6 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, 

musí být předána či předložena v českém jazyce. 

21.7 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo jeho 

poměrná část včetně DPH. 

21.8 V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 

soudem objednatele. 

21.9 Písemnosti mezi stranami smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 

21.10 Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou 

i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení 

zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemností prostřednictvím datové schránky je 
písemnost-datová zpráva doručena v okamžiku, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba. Pokud 

k přihlášení oprávněnou osobou nedojde do 10 dnů od doručení datové zprávy, považuje se datová zpráva 
za doručenou. 

21.11 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
o dílo. 





REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 9 870 687,05CZK

0,00 0,0015,00%

Základ daněSazba daně
1 713 094,458 157 592,6021,00%

551818
Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

8 157 592,60

Výše daně

Strana 1 z 107



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 551818

Stavba:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum:

Zadavatel: Město Doksy Projektant:

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

VON

9 870 687,058 157 592,60

SO 04 Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu 8 012 092,60 9 694 632,05

 

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Kód Popis

176 055,00145 500,00Vedlejší a ostatní nákladyVON

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

18. 5. 2018

BKN spol. s.r.o. Vysoké 
Mýto

526 197,54Silnoproudá elektrotechnika, bleskosvod 434 874,00D.1.1.4.4

84 488,5569 825,25Slaboproudá zařízeníD.1.1.4.5

VytápěníD.1.1.4.2 466 885,63385 855,89

66 981,60 81 047,74D.1.1.4.3 Vzduchotechnika

6 631 373,74 8 023 962,23D.1.1.1 Architektonicko stavební řešení

512 050,37423 182,12D.1.1.4.1 Zdravotně technické instalace

Strana 2 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 31 CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 631 373,74

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 6 631 373,74 21,00% 1 392 588,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 023 962,23

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 3 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 6 631 373,74

HSV - Práce a dodávky HSV 2 866 415,32

    1 - Zemní práce 340 817,11

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 4 444,20

    2 - Zakládání 101 875,67

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 389 418,77

    4 - Vodorovné konstrukce 167 505,25

    5 - Komunikace pozemní 122 055,53

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 670 990,50

    8 - Trubní vedení 12 307,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 763 964,56

    997 - Přesun sutě 210 834,08

    998 - Přesun hmot 82 201,90

PSV - Práce a dodávky PSV 3 764 958,42

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 133 756,76

    712 - Povlakové krytiny 11 406,64

    713 - Izolace tepelné 37 221,11

    714 - Akustická a protiotřesová opatření 176 640,07

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 3 870,30

    762 - Konstrukce tesařské 36 850,68

    763 - Konstrukce suché výstavby 976 905,38

    764 - Konstrukce klempířské 357 830,31

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

Strana 4 z 107



    766 - Konstrukce truhlářské 658 789,80

    767 - Konstrukce zámečnické 828 862,53

    771 - Podlahy z dlaždic 35 659,56

    776 - Podlahy povlakové 288 131,69

    777 - Podlahy lité 17 767,03

    781 - Dokončovací práce - obklady 80 449,92

    783 - Dokončovací práce - nátěry 56 528,86

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 63 787,78

    OST - Ostatní 500,00

Strana 5 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 631 373,74

D HSV Práce a dodávky HSV 2 866 415,32

D 1 Zemní práce 340 817,11

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při 
celkové ploše do 1 000 m2

m2 3,000 14,40 43,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo.

 2. Cena -1101 je určena i pro:
a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu 

 strmějším než 1 : 5;
 b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na 
 dopravní prostředek.

 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.
5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 

 než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

VV 3*1,00           "viz. přílohy PD: B a C.2 3,000

2 K 111251111 Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm m3 0,300 3 631,52 1 089,46 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení na dopravní prostředek, odvoz dřevní drtě do 20 km

  a se složením.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení drti na skládku.

 3. Měří se objem nadrcené hmoty.

VV 3,00*0,10          "viz. přílohy PD: B a C.2 0,300

3 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné 
či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 36,900 70,20 2 590,38 CS ÚRS 2018 02

D.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

Strana 6 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
 a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,
 b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení 
 ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 
 katalogu.

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a 
 ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto:

 a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;
 b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .

 c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku.
 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV (125,00+39,00+34,00+7,00)*0,20*0,90           "viz. přílohy PD: B a C.2 10% ručně 36,900

4 K 121112112
Sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50 m na dočasné či trvalé skládky nebo na hromady v 
místě upotřebení tloušťky vrstvy přes 150 mm

m3 4,100 135,00 553,50 CS ÚRS 2018 02

VV (125,00+39,00+34,00+7,00)*0,20*0,10           "viz. přílohy PD: B a C.2 10% ručně 4,100

5 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 29,850 1 016,10 30 330,59 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

 přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:

 a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 

 100 do 1 000 m3.
 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
 a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,

 b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.
 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV (1,50*2,53+12,10*1,80+16,05*1,80+4,80*1,80+1,50*2,10+12,10*1,80)*0,34*0,70 20,952
VV (15,25*1,80+(2,05+3,80)/2*1,50+(3,30+4,10)/2*1,50)*0,34*0,70 8,898
VV viz. přílohy PD: B a C.2 30% ručně
VV Součet 29,850

6 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 14,925 315,00 4 701,38 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

 přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:

 a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 

 100 do 1 000 m3.
 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
 a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,

 b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.
 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 29,850*0,50 14,925

7 K 132201401
Hloubená vykopávka pod základy ručně s přehozením výkopku na vzdálenost 3 m nebo s naložením na ruční 
dopravní prostředek v hornině tř. 3

m3 1,764 1 667,50 2 941,47 CS ÚRS 2018 02

Strana 7 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně nejsou započteny náklady na podchycení základového zdiva.

VV 1,20*0,35*0,35*2*3*2                 "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 1,764

8 K 132212201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných

m3 36,715 918,00 33 704,37 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.
 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů

VV 1,90*1,05*1,10+1,40*1,05*1,10+1,90*1,05*1,10+0,70*1,05*1,10+1,40*1,05*1,10 8,432
VV 0,96*1,05*1,10+1,90*1,05*1,10+2,20*1,05*1,10+1,40*1,05*1,10*3+0,85*1,05*1,10 11,677
VV 1,40*1,05*1,10+1,90*1,05*1,10 3,812
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV (1,50*2,53+12,10*1,80+16,05*1,80+4,80*1,80+1,50*2,10+12,10*1,80)*0,34*0,30 8,980
VV (15,25*1,80+(2,05+3,80)/2*1,50+(3,30+4,10)/2*1,50)*0,34*0,30 3,814
VV viz. přílohy PD: B a C.2 30% ručně
VV Součet 36,715

9 K 132212209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 18,358 252,00 4 626,22 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.
 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů

VV 36,715*0,50 18,358

10 K 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4 m3 69,212 1 116,00 77 240,59 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání pracovního prostoru.

VV 1,90*2,10*1,975*4+1,30*2,075*1,975+1,50*3,20*1,975 46,329
VV 1,40*1,25*1,975*3*2+1,25*1,30*1,32 22,883
VV Součet 69,212
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

11 K 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 116,344 78,10 9 086,47 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 

 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 

 hnaného se od plochy pažení odečítají.

VV (1,90+0,20+6,925)*2,075+(1,40+1,25)*2*2,075*3*2+(1,25+1,30)*2*1,32 91,444
VV (1,90+2,10)*2,075*3 24,900
VV Součet 116,344
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

12 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 
4 m

m2 116,344 25,93 3 016,80 CS ÚRS 2018 02

13 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 94,897 268,20 25 451,38 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

 prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti.
 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.

 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

VV 1,764+23,921+69,212 94,897

14 K 162201102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 16,000 1,08 17,28 CS ÚRS 2018 02

Strana 8 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 80,00*0,20           "viz. přílohy PD: B a C.2 ornice na ohumusování 16,000

15 K 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 3,000 54,77 164,31 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách souboru cen 111 20-11 Odstranění křovin a 
stromů s odstraněním kořenů této části a 111 20-32 Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů části A 03 Zemní práce pro objekty 

 oborů 831 až 833.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prostředku do hromad na vykázaném místě.

VV 3*1,00           "viz. přílohy PD: B a C.2 3,000

16 K 162301591X01
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 5000 m přes 5000 m

m2 12,000 54,00 648,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách souboru cen 111 20-11 Odstranění křovin a 
stromů s odstraněním kořenů této části a 111 20-32 Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů části A 03 Zemní práce pro objekty 

 oborů 831 až 833.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prostředku do hromad na vykázaném místě.

VV 3*1,00*4        "viz. přílohy PD: B a C.2 12,000

17 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 162,541 49,50 8 045,78 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV (125,00+39,00+34,00+7,00)*0,20-16,00 25,000
VV 29,850+1,764+36,715+69,212 137,541
VV Součet 162,541

18 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

m3 2 438,115 1,08 2 633,16 CS ÚRS 2018 02

Strana 9 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 162,541*15 2 438,115

19 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

m3 16,000 7,20 115,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

 prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV 16,00        "viz. položka 162201102 16,000

20 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 178,541 16,62 2 967,35 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá 
přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí 

 jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo 

 ornice na dočasnou skládku neoceňuje.
 e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 36,90+4,10+29,850+1,764+36,715+69,212 178,541

21 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504

t 308,828 198,00 61 147,94 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV 162,541*1,900 308,828

22 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 15,891 114,53 1 820,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 10 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

 a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

 cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

 zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

 potrubí, přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

 souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 
přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

 naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
 a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 
 objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 1,90*1,05*1,10+1,40*1,05*1,10+1,90*1,05*1,10+0,70*1,05*1,10+1,40*1,05*1,10 8,432
VV 0,96*1,05*1,10+1,90*1,05*1,10+2,20*1,05*1,10+1,40*1,05*1,10*3+0,85*1,05*1,10 11,677
VV 1,40*1,05*1,10+1,90*1,05*1,10 3,812
VV -(1,90*3+1,40*2+2,55+2,30+2,20+2,25+2,80)*0,40*0,55 -4,532
VV -0,975*0,425*1,35*4-1,20*0,50*0,35*3*2 -3,498
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV Součet 15,891

23 K 174101102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s 
urovnáním povrchu zásypu

m3 59,402 309,71 18 397,39 CS ÚRS 2018 02

Strana 11 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

 a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

 cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

 zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

 potrubí, přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

 souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 
přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

 naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
 a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 
 objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 1,90*2,10*1,975*4+1,30*2,075*1,975+1,50*3,20*1,975 46,329
VV 1,40*1,25*1,975*3*2+1,25*1,30*1,32 22,883
VV -0,975*0,975*1,35*4-0,375*0,60*1,35-0,575*1,80*1,35-1,20*0,50*0,35*3*2 -8,094
VV -1,00*1,30*1,32 -1,716
VV Součet 59,402
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

24 M 58344200 štěrkodrť frakce 0/63 třída C t 127,998 336,60 43 084,13 CS ÚRS 2018 02
VV (15,891+59,402)*1,700 127,998

25 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 80,000 16,86 1 348,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 80,00           "viz. přílohy PD: B a C.2 80,000

26 M 00572410 osivo směs travní parková kg 2,884 83,70 241,39 CS ÚRS 2018 02
VV 80,000*0,035*1,03 2,884

27 K 181951101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 80,000 10,80 864,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 12 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-

 li projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

 jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění 
 příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 80,00           "viz. přílohy PD: B a C.2 80,000

28 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 138,364 10,80 1 494,33 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-

 li projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

 jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění 
 příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 1,50*2,53+12,10*1,80+16,05*1,80+4,80*1,80+1,50*2,10+12,10*1,80+15,25*1,80 115,485
VV (2,05+3,80)/2*1,50+(3,30+4,10)/2*1,50 9,938
VV viz. přílohy PD: B a C.2 
VV 15,941-3,00        "viz. položka 59245018 12,941
VV Součet 138,364

29 K 182301123
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 
200 mm

m2 80,000 17,10 1 368,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 
 neulehlého výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 
 přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV 80,00           "viz. přílohy PD: B a C.2 80,000

30 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 160,000 3,47 555,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

VV 80,000*2 160,000

31 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 80,000 0,39 31,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

32 K 184802111
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 
20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

m2 80,000 1,84 147,20 CS ÚRS 2018 02

Strana 13 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky.

 2. V cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy

 a) obděláním půdy; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy,
b) prolitím; toto se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části A02 souboru cen 185 85-11 

 Dovoz vody pro zálivku rostlin.
 4. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně.

 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury.
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

33 K 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko m2 80,000 3,69 295,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro 

 odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m.
2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické 

 odplevelení před založením kultury.
 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

34 M 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,200 277,20 55,44 CS ÚRS 2018 02

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 4 444,20

35 K 113106171
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva

m2 15,941 90,93 1 449,52 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti a vybouraných hmot.

VV 6,05*1,00+4,15*1,00+0,15*1,00+2,807*1,00+0,80*3,48 15,941
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.15 a D.1.1.1.16

36 K 113107122
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 10,784 274,23 2 957,30 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 13,784-3,00        "viz. položka 113106171 10,784

37 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek záhonových

m 1,000 37,38 37,38 CS ÚRS 2018 02

Strana 14 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV 1,00              "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2 1,000

D 2 Zakládání 101 875,67

38 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 3,708 862,25 3 197,22 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene.

 2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují cenami:
 a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože,

 b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek.
 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

VV (1,90*3+1,40*2+2,55+2,30+2,20+2,25+2,80)*0,40*0,45 3,708
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

39 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m2 41,200 33,32 1 372,78 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,
 b) i pro zřízení svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,

 c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.
 2. Ceny nelze použít:

 a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně,
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných 

 drénů,
 c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.

3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám 
 výkopu při provádění.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
 5. Množství měrných jednotek:

a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných 
 jednotek oceňuje každá vrstva samostatně,

 b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou dokumentací.

VV (1,90*3+1,40*2+2,55+2,30+2,20+2,25+2,80)*2,00 41,200
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

40 M 69311068 geotextilie netkaná PP 300g/m2 m2 42,024 22,14 930,41 CS ÚRS 2018 02
VV 41,200*1,02 42,024

41 K 212312111 Lože pro trativody z betonu prostého m3 0,494 225,00 111,15 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože.

 2. V ceně materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku.

VV (1,90*3+1,40*2+2,55+2,30+2,20+2,25+2,80)*0,30*0,08 0,494
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

42 K 212755215 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 125 mm m 20,600 233,10 4 801,86 CS ÚRS 2018 02

Strana 15 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu.

2. Trativody včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení 
 trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace.

VV 1,90*3+1,40*2+2,55+2,30+2,20+2,25+2,80             20,600
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

43 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 4,200 2 515,20 10 563,84 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

 oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV 1,05*1,00*0,40*2*5      "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 4,200

44 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 26,280 274,73 7 219,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV 1,65*1,60*2         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 5,280
VV 1,05*1,00*2*2*5      "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 21,000
VV Součet 26,280

45 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 26,280 53,54 1 407,03 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

46 K 274352111 Bednění základů pasů rovné ztracené (neodbedněné) m2 5,280 352,50 1 861,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV 1,65*1,60*2         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 5,280

47 K 275313711 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 10,125 2 335,20 23 643,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

 oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV 0,975*1,60*1,35*2*2+0,375*0,60*1,35+0,575*1,80*1,35 10,125
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

48 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 38,235 281,02 10 744,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV (0,975*2+1,60+0,20)*1,35*2*2+(0,375*2+0,60)*1,35+(0,575*2+1,80)*1,35 26,055
VV (1,20+0,85*2)*0,35*2*3*2 12,180
VV Součet 38,235
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

49 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 38,325 57,65 2 209,44 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

50 K 279311115
Postupné podbetonování základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez výkopu, bez zapažení a bednění, prostým 
betonem tř. C 20/25

m3 7,188 4 703,97 33 812,14 CS ÚRS 2018 02

VV 1,20*0,85*0,35*2*3*2                 "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 4,284
VV 0,55*1,65*1,60*2         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 2,904

Strana 16 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 7,188

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 389 418,77

51 K 310278842
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém nepálenými tvárnicemi plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 , ve zdi tl. do 
300 mm

m3 0,279 4 898,66 1 366,73 CS ÚRS 2018 02

VV 1,20*0,775*0,30  "SO 03 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.13 a D.1.1.1.15 0,279

52 K 310321111
Zabetonování otvorů ve zdivu nadzákladovém včetně bednění, odbednění a výztuže (materiál v ceně) plochy 
do 1 m2

m3 0,153 8 529,37 1 304,99 CS ÚRS 2018 02

VV 0,30*0,125*0,345*2+0,275*0,125*0,345*2+0,60*0,125*0,345 0,075
VV 1,80*0,125*0,345 0,078
VV Součet 0,153
VV viz. přílohy PD: D.1.2.c)1

53 K 311272111
Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenké maltové lože, tl. zdiva 250 mm pevnost tvárnic do P2, objemová 
hmotnost do 450 kg/m3 hladkých

m2 51,956 881,24 45 785,71 CS ÚRS 2018 02

VV 5,95*0,75*2                                                   "spojovací krček 8,925
VV (6,25+21,60+3,575+21,50+4,45)*0,75  "SO 04 43,031
VV Součet 51,956
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7 

54 K 311272211
Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenké maltové lože, tl. zdiva 300 mm pevnost tvárnic do P2, objemová 
hmotnost do 450 kg/m3 hladkých

m2 85,998 1 009,73 86 834,76 CS ÚRS 2018 02

VV 5,95*3,22*2-4*2,35*1,77-4*3,00*0,25    "2.NP spojovací krček 18,680
VV (6,25+21,60+3,575+21,50+4,45)*2,25-4*2,40*1,77-2*3,60*1,77-4*3,60*1,77-2*5,90*0,18-6*4,10*0,18  "SO 04 67,318
VV Součet 85,998
VV viz. přílohy PD:D.1.1.1.1, D.1.1.1.3, D.1.1.1.7 a D.1.2.c.3

55 K 317142432
Překlady nenosné prefabrikované z pórobetonu přímé osazené do tenkého maltového lože v příčkách 
tloušťky 125 mm, délky překladu přes 1000 do 1250 mm

kus 9,000 491,99 4 427,91

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a uložení překladu, včetně podmazání ložné plochy tenkovrstvou maltou.

VV 7+2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 9,000

56 K 317142430X1
Překlady nenosné prefabrikované z pórobetonu přímé osazené do tenkého maltového lože v příčkách 
tloušťky 125 mm, délky překladu přes 1000 do 2250 mm

kus 1,000 342,00 342,00

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a uložení překladu, včetně podmazání ložné plochy tenkovrstvou maltou.

VV 1  "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,000

57 K 317168059
Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 3000 
mm

kus 16,000 1 159,68 18 554,88 CS ÚRS 2018 02

Strana 17 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na:

a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 
 začištění vytlačené malty,

 b) dodání příslušného překladu předepsané délky,
c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla 

 maximálně 1 m.
 2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na:

a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 
 začištění vytlačené malty,

b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u 
 zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 440 mm),

c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 
 více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce,

d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 
 krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně.

 3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání keramických překladů příslušné délky,

 c) uložení a dodávku výztuže
 d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25

 e) oboustranné bednění překladu při betonáži
 f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu

 4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na:
 a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně,

 b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně.
 5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na:

 a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; tyto se ocení samostatně,
 6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena:

 a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně,
b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 

 mm na každé straně překladu.
 c) u vysokých spřažených překladů 250 mm na každé straně překladu.

VV 16   "viz. přílohy PD: D.1.2.c.3 16,000

58 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo 
výšky do 220 mm

t 2,163 7 781,18 16 830,69 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. MC 15).

 2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci.
3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 

 (prořez).

VV 2,75*0,0179*3*4            "viz. přílohy PD: D.1.2.c)2 0,591
VV 5,90*0,0219*4*2+4,10*0,0219*6          "viz. přílohy PD: D.1.2.c)3 1,572
VV Součet 2,163

59 M 13010718 ocel profilová IPN 160 jakost 11 375 t 0,638 23 310,00 14 871,78 CS ÚRS 2018 02
VV 0,591*1,08 0,638

60 M 13010720 ocel profilová IPN 180 jakost 11 375 t 1,698 23 670,00 40 191,66 CS ÚRS 2018 02
VV 1,572*1,08 1,698

61 K 338171111
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m se zalitím 
cementovou maltou do vynechaných otvorů

kus 2,000 93,78 187,56 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na sloupky a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.
 3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením.

 4. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení.
 5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek.

VV 2     "stávající plotové sloupky viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2 2,000

62 K 340239212
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách cihlami plnými pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2, tloušťky přes 
100 mm

m2 7,650 594,46 4 547,62 CS ÚRS 2018 02

VV 0,90*0,85*2*5      "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 7,650

Strana 18 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

63 K 342272225
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, tloušťka 
příčky 100 mm

m2 53,990 451,40 24 371,09 CS ÚRS 2018 02

VV 5,70*2,95-(0,9*1,97)+1,55*2,95+(1,469+1,72)*2,95-(0,60*1,97)   "1.NP 27,840
VV (2,45+1,90+0,80+3,65)*3,285-(0,70*1,97*2)      "2.NP 26,150
VV Součet 53,990
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.8

64 K 342272235
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, tloušťka 
příčky 125 mm

m2 167,012 543,43 90 759,33 CS ÚRS 2018 02

VV 1,55*2,95+(1,123+1,32+3,31)*2,95-(2*0,80*1,97)   "1.NP 18,392

VV
(2,275+2,625+2,275+3,825+6,20+6,60+0,90+3,875+1,225+5,325+5,275+6,10+2,70)*3,285-(0,90*1,97*2+0,80*1,97*6)  
"2.NP

148,620

VV Součet 167,012
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.8

65 K 342272245
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, tloušťka 
příčky 150 mm

m2 19,281 665,53 12 832,08 CS ÚRS 2018 02

VV (4,825+2,00)*2,825      "2.NP 19,281
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.8

66 K 342291111 Ukotvení příček polyuretanovou pěnou, tl. příčky do 100 mm m 39,020 55,42 2 162,49 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci polyuretanové pěny ve spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky.

 2. Ceny -1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení příček ke stropu.
 3. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukcí (výšky příčky).

VV 2,95*11   "1.NP 32,450
VV 3,285*2   "2.NP 6,570
VV Součet 39,020
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.8

67 K 342291112 Ukotvení příček polyuretanovou pěnou, tl. příčky přes 100 mm m 23,935 83,13 1 989,72 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci polyuretanové pěny ve spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky.

 2. Ceny -1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení příček ke stropu.
 3. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukcí (výšky příčky).

VV 2,95*7     "1.NP 20,650
VV 3,285*1  "2.NP 3,285
VV Součet 23,935
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.8

68 K 346272216
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka 
přizdívky 50 mm

m2 6,406 407,66 2 611,47 CS ÚRS 2018 02

VV (0,90+0,15+0,90)*3,285   "4.212viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 6,406

69 K 346272236
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka 
přizdívky 100 mm

m2 14,510 555,71 8 063,35 CS ÚRS 2018 02

VV (3,416+1,30+0,90+3,70+3,875)*1,10   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 14,510

70 K 348171110 Osazení oplocení z dílců kovových rámových, na ocelové sloupky do 15° sklonu svahu, výšky do 1,0 m m 6,600 87,23 575,72 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 2,20*3     "stávající viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2 6,600

71 K 348272113
Ploty z tvárnic betonových plotová zeď na maltu cementovou včetně spárování současně při zdění z tvarovek 
hladkých, dutých přírodních, tloušťka zdiva 190 mm

m2 3,000 1 061,36 3 184,08 CS ÚRS 2018 02

Strana 19 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se u:

 a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva,
 b) příplatku za vyztužení sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva,

 c) ztužujících věnců průběžných plotových zdí určuje v m délky zdiva,
 d) plotové stříšky určuje v m délky zdiva,

 e) plotových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků,
 f) sloupových hlavic určuje v kusech jednotlivých sloupů,

 g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů.
 2. Položky -229. jsou určeny pro ocenění ztužujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené sloupky.

 3. Položky -23.. jsou určeny pro ocenění ztužujících věnců u průběžných plotových zdí výšky přes 2 m.

VV 6,00*0,50     "podezdívka plotu viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2 3,000

72 K 348272515
Ploty z tvárnic betonových plotová stříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých nebo 
štípaných, sedlového tvaru přírodních, tloušťka zdiva 295 mm

m 6,000 533,38 3 200,28 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se u:

 a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva,
 b) příplatku za vyztužení sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva,

 c) ztužujících věnců průběžných plotových zdí určuje v m délky zdiva,
 d) plotové stříšky určuje v m délky zdiva,

 e) plotových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků,
 f) sloupových hlavic určuje v kusech jednotlivých sloupů,

 g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů.
 2. Položky -229. jsou určeny pro ocenění ztužujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené sloupky.

 3. Položky -23.. jsou určeny pro ocenění ztužujících věnců u průběžných plotových zdí výšky přes 2 m.

VV 6,00     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2 6,000

73 K 388129720
Montáž dílců prefabrikovaných kanálů ze železobetonu pro rozvody se zalitím spár šířky do 30 mm krycích 
desek, hmotnosti do 1 t

kus 9,000 491,43 4 422,87 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny tohoto souboru cen nelze použít pro montáž dílců kanálů ve štolách, tunelech a podchodech.

VV 9        "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 9,000

D 4 Vodorovné konstrukce 167 505,25

74 K 411121232
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na 
cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 900 do 1800 mm

kus 3,000 178,58 535,74 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Montáž stropních panelů šířky do 600 mm a délky do 3300 mm se oceňuje jako montáž stropní desky.

 2. Montáž stropní desky šířky přes 600 mm se ocení jako montáž stropních panelů.
 3. Šířkou se rozumí šířka skladebná.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku hlavních materiálů, tato se ocení ve specifikaci..

VV 3         "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 3,000

75 K 411121243
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na 
cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 1800 do 2700 mm

kus 22,000 209,36 4 605,92 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Montáž stropních panelů šířky do 600 mm a délky do 3300 mm se oceňuje jako montáž stropní desky.

 2. Montáž stropní desky šířky přes 600 mm se ocení jako montáž stropních panelů.
 3. Šířkou se rozumí šířka skladebná.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku hlavních materiálů, tato se ocení ve specifikaci..

VV 10   "viz. přílohy PD: D.1.2.c.2 10,000
VV 4*3         "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 12,000
VV Součet 22,000

76 M 59341411 panel stropní 240x60x15 cm SD1 kus 10,000 1 854,00 18 540,00 CS ÚRS 2018 02

77 K 411321616
Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek balkonových, desek 
hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 30/37

m3 0,562 3 207,60 1 802,67 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách pohledového betonu 411 35-4 a 411 35-5 jsou započteny i náklady na pečlivé hutnění zejména při líci konstrukce pro docílení 

 neporušeného maltového povrchu bez vzhledových kazů.

VV 1,48*1,52*0,25   "viz. přílohy PD: D.1.2.c.2, D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.8 0,562

Strana 20 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

78 K 411351011 Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm zřízení m2 9,923 326,08 3 235,69 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy.

2. Bednění stropů s hlavicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavic a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavic 
se určuje v m2 rozvinuté plochy hlavic. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte 

 půdorysná plocha hlavic, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství 
měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníků. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 

 celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníků, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, monolitických 

 kleneb, vnějších říms.
5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, 

 sklepy, apod.).
6. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují 

 individuálně.

VV 1,48*1,52   "viz. přílohy PD: D.1.2.c.2, D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.8 2,250
VV 1,00*0,55+1,70*0,55*4+2,05*0,55*3          "bednění mazaniny 7,673
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV Součet 9,923

79 K 411351012
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm 
odstranění

m2 9,923 96,47 957,27 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy.

2. Bednění stropů s hlavicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavic a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavic 
se určuje v m2 rozvinuté plochy hlavic. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte 

 půdorysná plocha hlavic, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství 
měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníků. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 

 celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníků, ohraničená průnikem obou konstrukcí.
4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, monolitických 

 kleneb, vnějších říms.
5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, 

 sklepy, apod.).
6. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují 

 individuálně.

80 K 411354313
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 15 do 
25 cm zřízení

m2 2,250 147,91 332,80 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně.

81 K 411354314
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 15 do 
25 cm odstranění

m2 2,250 44,70 100,58 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně.

82 K 411361821
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s 
keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, 
plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,150 41 641,23 6 246,18 CS ÚRS 2018 02

83 K 417321515 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 7,648 2 961,56 22 650,01 CS ÚRS 2018 02
VV (6,02+6,03)*0,30*0,20   "V1.1 - viz. přílohy PD: D.1.2.c.2 0,723
VV (6,03+6,03)*0,25*0,15+(6,03+6,03)*0,25*0,20    "V2.1 - viz. přílohy PD: D.1.2.c.3 1,055
VV 15,00*0,25*0,20*2     "V2.2 - viz. přílohy PD: D.1.2.c.3 1,500
VV 43,70*0,25*0,20*2      "V2.3 - viz. přílohy PD: D.1.2.c.3 4,370
VV Součet 7,648

84 K 417351115 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 120,445 324,29 39 059,11 CS ÚRS 2018 02
VV (6,02+6,03)*0,35*2       "V1.1. 8,435
VV 12,06*0,35*2+12,06*0,40*2     "V2.1 18,090
VV 15,00*0,40*2+15,00*0,40*2   "V2.2 24,000
VV 43,70*0,40*2+43,70*0,40*2   "V2.3 69,920
VV Součet 120,445

Strana 21 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV viz. přílohy PD: D.1.2.c.2 a D.1.2.c.3

85 K 417351116 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 120,445 72,90 8 780,44 CS ÚRS 2018 02
VV 120,445   "viz. položka 417351115 120,445

86 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 1,512 40 118,28 60 658,84 CS ÚRS 2018 02
VV (17,48+88,37)*0,001   "viz. přílohy PD: D:1.2.C.2 0,106
VV (29,49+215,86+1160,15)*0,001   "viz. přílohy PD: D.1.2.c.3 1,406
VV Součet 1,512

D 5 Komunikace pozemní 122 055,53
87 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 125,423 130,64 16 385,26 CS ÚRS 2018 02

VV 1,50*2,53+12,10*1,80+16,05*1,80+4,80*1,80+1,50*2,10+12,10*1,80+15,25*1,80 115,485
VV (2,05+3,80)/2*1,50+(3,30+4,10)/2*1,50 9,938
VV viz. přílohy PD: B a C.2 
VV Součet 125,423

88 K 564851112 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 160 mm m2 12,941 138,45 1 791,68 CS ÚRS 2018 02
VV 15,941-3,00        "viz. položka 59245018 12,941

89 K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 125,423 253,88 31 842,39 CS ÚRS 2018 02
VV 125,423     "viz. položka 564851111 125,423

90 K 596212210
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 141,364 298,27 42 164,64 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
 lože.

VV 6,05*1,00+4,15*1,00+0,15*1,00+2,807*1,00+0,80*3,48 15,941
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7
VV Mezisoučet 15,941
VV 1,50*2,53+12,10*1,80+16,05*1,80+4,80*1,80+1,50*2,10+12,10*1,80+15,25*1,80 115,485
VV (2,05+3,80)/2*1,50+(3,30+4,10)/2*1,50 9,938
VV viz. přílohy PD: B a C.2 
VV Mezisoučet 125,423
VV Součet 141,364

91 M 59245018 dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní m2 128,729 232,05 29 871,56 CS ÚRS 2018 02
VV 15,941*0,05+125,423*1,02 128,729

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 670 990,50
92 K 612131321 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená strojně stěn m2 713,801 25,00 17 845,03 CS ÚRS 2018 02

VV 713,801   "viz. položka 612321321 713,801

93 K 612321321
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená strojně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých 
konstrukcí stěn

m2 713,801 179,35 128 020,21 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.

 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

VV (2,10+1,35+2,12)*2,95-0,80*1,97-0,60*1,97       "1.102 13,674
VV (0,17+0,15+1,73)*2,95-0,60*1,97                            "1.103 4,866
VV (3,40+1,35)*2,95-2*0,80*1,97 "1.105 10,861
VV 2,10*2,95                                        "1.106 6,195
VV 1,55*2,95                                        "1.107 4,573

Strana 22 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1,55+5,55+3,235+0,15)*2,95-0,90*1,97     "1.109 29,158
VV (1,02+1,331+1,42)*2,95-0,80*1,97       "1.110 9,548
VV (2,30+1,331+1,79)*2,95-3*0,80*1,97  "1.111 11,264
VV 3,31*2,97-0,80*1,97                                  "1.112 8,255
VV 3,00*2,95-0,80*1,97                                  "1.117 7,274
VV (3,00+1,10)*2,95-0,80*1,97-0,90*2,10   "1.118 8,629
VV 5,70*2,95-0,9*1,97                                     "1.119 15,042
VV 1,50*2,95                                                       "1.120 4,425
VV 1,50*2,95                                                       "1.122 4,425
VV (1,469+0,72)*2,95-0,60*1,97                  "1.123    5,276
VV (1,469+0,90)*2,95-0,60*1,97                  "1.124 5,807
VV 1,72*2,95                                                      "1.127 5,074

VV
(2,70+1,875+4,575+0,125+0,725+5,525+3,00+3,80)*3,00+0,20*(2*1,77+2,40)-(3*0,80*1,97+0,90*1,97+2,40*1,77)  "4.201-
4.202

57,414

VV 2*(3,60+2,60)*3,00+0,20*(2*1,77+2,40)-(0,80*1,97+2,40*1,77)         "4.203 32,564

VV
(5,325+0,525+5,70+6,125+21,40+0,375*6+3,95+2,40+1,65+3,825+1,35+4,15+1,35)*3,10+4*0,20*(2*2,07+3,60)                               
"4.204-4.205  

192,192

VV -(4*3,60*2,07+4*0,80*1,97-0,90*1,97+1,20*1,30)   "4.204-4.205 -35,899

VV
(1,85+6,125+3,625+0,40+0,20*2+1,225+0,875+0,925+0,80+0,925+0,10+5,225)*3,00+(3,875+1,10)*0,10+0,20*(2*1,77+1,20
)                          "4.206

68,871

VV -(1,20*1,77+3*0,80*1,97+0,60*1,97+2,00*1,20)  "4.206 -10,434

VV (2,55+3,875+0,90+0,90+1,65+4,81)*3,00+(3,75+1,10)*0,10+0,20*(2*1,77+2,40)-(2,40*1,77+2,00*1,20+0,80*1,97)    "4.207 37,504

VV 2*(1,35+1,225)*3,00-0,60*1,97                                                           "4.208 14,268
VV 2*(4,675+4,775)*3,00+0,20*(2*1,77+3,60)-(3,60*1,77+0,70*1,97-0,80*1,97)           "4.209 51,953
VV 2*(1,90+1,30)*3,00+(1,30+1,1)*0,10-0,70*1,97                            "4.210 18,061
VV 2*(1,90*0,90)*3,00+(0,90+1,10)*0,10-0,70*1,97                         "4.211 9,081

VV
(6,00+6,025+3,60+0,75+2,40+3,416+0,90+0,15+0,90+1,608)*3,00+(3,416+1,10)*0,10+2*0,20*(2*1,77+2,40)-
(2*2,40*1,77+0,90*1,97)  "4.212

69,806

VV (1,90+6,05+2,575+0,475+2,375+8,625)*3,00+4*0,20*(2*1,77+2,35)-4*(2,35*1,77)     "4.213 54,074
VV Součet 713,801
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3

94 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 255,000 20,21 5 153,55 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků.

 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.

95 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou

m2 153,687 40,73 6 259,67 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků.

 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.

VV 2,35*1,77*4*2+2,40*1,77*4+1,20*1,77*15+0,90*2,67*5+2,40*1,77*4+3,60*1,77*2 123,879
VV 3,60*2,07*4 29,808
VV Součet 153,687

96 M 581248400X2 páska lepící pro malířské potřeby m 600,000 3,00 1 800,00

97 M 28320121X1 fólie na zakrytí m2 429,121 15,00 6 436,82
VV (255,00+153,687)*1,05 429,121

98 K 622143003
Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní vrstvy nebo 
přibitím rohových s tkaninou

m 7,200 38,22 275,18 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%.
3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy 

 otvoru.

VV 0,90*2*2*2     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 7,200

99 M 59051478 lišta profil ochranný rohový m 7,560 6,38 48,23 CS ÚRS 2018 02

Strana 23 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 7,200*1,05 7,560

100 K 622143004
Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní vrstvy nebo 
přibitím začišťovacích samolepících pro vytvoření dilatujícího spoje s okenním rámem

m 92,560 33,36 3 087,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%.
3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy 

 otvoru.

VV (2*2,07+3,60)*4+(2*1,77+2,4)*4+(2*1,77+3,60)*2  "SO 04 69,000
VV (2*1,77+2,35)*4                                                                   "spojovací krček 23,560
VV Součet 92,560
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

101 M 59051476 profil okenní začišťovací se sklovláknitou armovací tkaninou 9 mm/2,4 m m 92,560 28,30 2 619,45 CS ÚRS 2018 02

102 K 622211021
Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky 
desek přes 80 do 120 mm

m2 14,700 550,00 8 085,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) uzavření otvorů po kotvách lešení.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%,

 b) provedení konečné povrchové úpravy:
 - vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

 - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783
 - keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické,

 c) osazení lišt; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu.
 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy.

 4. V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu a 6 ks/m2 pro stěny.
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 

 vlny.

VV 2,00*0,60*3+3,00*0,60*2+2,50*0,60+2,00*0,60*2+3,00*0,60*2 14,700
VV sokl po zesílení základů viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

103 M 28376354 deska fasádní polystyrénová pro tepelné izolace spodní stavby tl 100mm m2 14,994 313,00 4 693,12 CS ÚRS 2018 02
VV 14,700*1,02 14,994

104 K 622211031
Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky 
desek přes 120 do 160 mm

m2 247,437 550,00 136 090,35 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) uzavření otvorů po kotvách lešení.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%,

 b) provedení konečné povrchové úpravy:
 - vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

 - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783
 - keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické,

 c) osazení lišt; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu.
 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy.

 4. V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu a 6 ks/m2 pro stěny.
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 

 vlny.

VV 6,05*4,55*2-4*2,35*1,77           "spojovací krček 38,417

VV
(21,35+0,75+0,20+3,575+0,20+21,30+0,75+0,20+5,77+3,98+0,20+0,75)*4,55-4*3,60*2,07-4*2,40*1,77-2*3,60*1,77     "SO 
04

209,020

VV Součet 247,437
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7

Strana 24 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

105 M 28375935 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 150mm m2 257,434 120,00 30 892,08 CS ÚRS 2018 02
VV 247,437*1,02  252,386
VV 252,386*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 257,434

106 K 622212001
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu z polystyrenových desek hloubky 
špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

m 92,560 123,38 11 420,05 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek celoplošným lepením,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) osazení a dodávku rohovníků.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši 10%,

 b) provedení konečné povrchové úpravy:
 - vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

 - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry
3. Pro ocenění montáže kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží hloubky přes 400 mm se použijí ceny souboru cen 62. 2.- 1… Montáž 

 kontaktního zateplení.

VV (2*2,07+3,60)*4+(2*1,77+2,4)*4+(2*1,77+3,60)*2  "SO 04 69,000
VV (2*1,77+2,35)*4                                                                   "spojovací krček 23,560
VV Součet 92,560
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

107 M 28375932 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 40mm m2 40,726 32,00 1 303,23 CS ÚRS 2018 02
VV 92,56*0,40*1,10   40,726

108 K 622241301X01
Příplatek k montáži kontaktního zateplení montáž a dodání všech doplňkových prvků a lišt zateplovacího 
systému apod.

m2 339,997 120,00 40 799,64 CS ÚRS 2018 02

VV 247,437+92,56 339,997

109 K 622241301X02
Dohled technologa výrobce zateplovacího systému (vč. provedení odtrhových zkoušek), výrobní 
dokumentace apod.

hod 20,000 300,00 6 000,00 CS ÚRS 2018 02

110 K 622511111
Omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu mozaiková 
střednězrnná stěn

m2 21,540 549,16 11 828,91 CS ÚRS 2018 02

VV 2,00*0,60*3+3,00*0,60*2+2,50*0,60+2,00*0,60*2+3,00*0,60*2 14,700
VV sokl po zesílení základů viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV 0,90*0,85*2*2*2+0,90*0,20*2*2     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 6,840
VV Součet 21,540

111 K 622521001
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 1,0 mm 
stěn

m2 265,949 203,92 54 232,32 CS ÚRS 2018 02

VV 6,05*4,55*2+(2,35+1,77*2)*0,20*4-4*2,35*1,77           "spojovací krček 43,129
VV  "SO 04
VV (21,35+0,75+0,20+3,575+0,20+21,30+0,75+0,20+5,77+3,98+0,20+0,75)*4,55 268,564
VV (3,60+2,07*2)*0,20*4+(2,40+1,77*2)*0,20*4+(3,60+1,77*2)*0,20*2 13,800
VV -4*3,60*2,07-4*2,40*1,77-2*3,60*1,77    -59,544
VV Součet 265,949
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7

112 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou lepící páskou

m2 62,991 33,10 2 085,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují cenou 622 14-3004 této části katalogu a 

 materiálem ve specifikaci.

VV 2,40*1,77*4+1,20*1,77*15+0,90*2,67*5+1,20*1,77 62,991

113 K 629991012
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou na začišťovací lištu

m2 92,820 18,53 1 719,95 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují cenou 622 14-3004 této části katalogu a 

 materiálem ve specifikaci.

VV 2,35*1,77*4*2+2,40*1,77*4+3,60*1,77*2+3,60*2,07*4 92,820

114 M 581248400X2 páska lepící pro malířské potřeby m 500,000 3,00 1 500,00

Strana 25 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

115 M 28320121X1 fólie na zakrytí m2 163,781 15,00 2 456,72
VV (62,991+92,991)*1,05 163,781

116 K 631311115 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 20/25 m3 2,577 3 740,84 9 640,14 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 

 zatemováním hutného betonu).
 2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny:

a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
 železového,

 b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb.
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 

 oceňuje samostatně.
 4. V ceně jsou započteny i náklady na:

 a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem,
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 

 spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.

VV (1,80*0,95+0,85*1,875)*0,07 0,231
VV (1,70*0,85+2,309*0,715+(2,309+0,75)/2*1,32+0,31*0,31/2+2,15*1,00)*0,07 0,512
VV (0,75*0,533+2,05*1,80*3+1,70*1,55*3)*0,07 1,356
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2
VV (2,00*0,90+1,75*0,90+1,71*0,90+1,68*0,90+1,72*0,90)*0,06 0,478
VV schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV Součet 2,577

117 K 631311125 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 20/25 m3 5,506 3 516,62 19 362,51 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 

 zatemováním hutného betonu).
 2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny:

a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
 železového,

 b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb.
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 

 oceňuje samostatně.
 4. V ceně jsou započteny i náklady na:

 a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem,
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 

 spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.

VV 3,00*0,10*2        "kanál viz. přílohy PD: D.1.1.1.7 0,600
VV 1,90*2,10*0,10*4+1,30*2,075*0,10+1,50*3,20*0,10+(0,75*0,40+1,95*0,275)*0,10 2,429
VV 1,40*1,25*0,10*4+(1,96*1,25+1,20*1,77+0,97*0,25+0,70*1,37+1,73*0,955)*0,10 1,443
VV (1,40*0,85+2,009*0,493+(2,009+0,35)/2*1,32+0,458*0,458/2+2,76*0,70)*0,10 0,577
VV 0,35*0,465*0,10 0,016
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV 2,10*2,10*0,10    "viz. přílohy PD: B a C.2 0,441
VV Součet 5,506

118 K 631312141
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě rýh v 
dosavadních mazaninách

m3 0,063 4 490,80 282,92 CS ÚRS 2018 02

VV (1,10*0,20+0,90*0,10+0,90*0,125+1,875*0,175+1,50*0,10)*0,07 0,063
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

119 K 631319171
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 
pro tl. obou vrstev mazaniny přes 50 do 80 mm

m3 14,591 284,93 4 157,41 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10.

 2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 

 se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny.

VV 88,868*0,05  "P01 viz. položka 776221111 4,443

Strana 26 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 30,563*0,05   "P02 viz. položka 776221111 1,528
VV 64,375*0,05            "P03 viz. položka 776251111 3,219
VV 60,513*0,045          "P04 viz. položka 776211111 2,723
VV 11,585*0,05    "P05 viz. položka 776211111 0,579
VV (1,80*0,95+0,85*1,875)*0,07 0,231
VV (1,70*0,85+2,309*0,715+(2,309+0,75)/2*1,32+0,31*0,31/2+2,15*1,00)*0,07 0,512
VV (0,75*0,533+2,05*1,80*3+1,70*1,55*3)*0,07 1,356
VV Součet 14,591
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

120 K 631319173
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 
pro tl. obou vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm

m3 5,065 142,47 721,61 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10.

 2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 

 se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny.

VV 5,065    "P05 viz. položka 631311125 5,065

121 K 631319196 Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 jednotlivě mazanina tl. přes 80 do 120 mm m3 2,497 129,61 323,64 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10.

 2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 

 se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny.

VV 3,00*0,10*2        "kanál viz. přílohy PD: D.1.1.1.7 0,600
VV 1,90*2,10*0,10*3+1,40*1,25*0,10*4 1,897
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV Součet 2,497

122 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 1,962 29 978,78 58 818,37 CS ÚRS 2018 02
VV 88,868*0,004335*1,30  "P01 viz. položka 776221111 0,501
VV 30,563*0,004335*1,30   "P02 viz. položka 776221111 0,172
VV 64,375*0,004335*1,30            "P03 viz. položka 776251111 0,363
VV 60,513*0,004335*1,30          "P04 viz. položka 776211111 0,341
VV 11,585*0,004335*1,30    "P05 viz. položka 776211111 0,065
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3
VV 3,00*0,007667*1,30*2        "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 0,060
VV (1,90*2,10*4+1,30*2,075+1,50*3,20+0,75*0,40+1,95*0,275)*0,005*1,30 0,158
VV (1,40*1,25*4+1,96*1,25+1,20*1,77+0,97*0,25+0,70*1,37+1,73*0,955)*0,005*1,30 0,094
VV (1,40*0,85+2,009*0,493+(2,009+0,35)/2*1,32+0,458*0,458/2+2,76*0,70)*0,005*1,30 0,038
VV 0,35*0,465*0,005*1,30 0,001
VV (1,80*0,95+0,85*1,875)*0,004335*1,30 0,019
VV (1,70*0,85+2,309*0,715+(2,309+0,75)/2*1,32+0,31*0,31/2+2,15*1,00)*0,004335*1,30 0,041
VV (0,75*0,533+2,05*1,80*3+1,70*1,55*3)*0,004335*1,30 0,109
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2
VV Součet 1,962

123 K 632451456 Potěr pískocementový běžný tl. přes 40 do 50 mm tř. C 25 m2 255,904 180,00 46 062,72 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro potěr na mazaninách nebo betonových podkladech připojený nebo plovoucí běžný (krycí nášlapný), pod tenkovrstvé 

 podlahoviny nebo pro průmyslové podlahy (u vyšších pevností).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem.

3. V cenách -1491 a -1492 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem, v ceně -1494 náklady na 
 přehlazení povrchu hladičkou betonui..

VV 88,868  "P01 viz. položka 776221111 88,868
VV 30,563   "P02 viz. položka 776221111 30,563
VV 64,375            "P03 viz. položka 776251111 64,375
VV 60,513           "P04 viz. položka 776211111 60,513
VV 11,585    "P05 viz. položka 776211111 11,585
VV Součet 255,904

Strana 27 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

124 K 632459175 Příplatky k cenám potěrů za malou plochu do 5 m2 jednotlivě, tl. potěru přes 40 do 50 mm m2 5,863 18,07 105,94 CS ÚRS 2018 02
VV 1,50+0,60*0,125+2,50+0,70*0,125+1,70   "P02 5,863
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

125 K 635111241 Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním z kameniva hrubého 8-16 m3 4,915 1 743,89 8 571,22 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny jsou určeny pro násyp vodorovný nebo ve spádu pod podlahy, mazaniny, dlažby a pro násypy na plochých střechách.

VV (0,30+2,375+6,05+5,90+10,90+4,35+7,35+4,22+3,85+3,50+0,35)*0,50*0,20 4,915
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7

126 K 637211022X03
Položení okapového chodníku ze stávajících dlaždic betonových se zalitím spár cementovou maltou do písku, 
tl. dlaždic 60 mm

m2 22,115 480,00 10 615,20

VV (0,30+2,375+6,05+5,90+10,90+4,35+7,35+4,22+3,85+3,50+0,35)*0,50*0,90 22,115
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7

127 K 637211122 Okapový chodník z dlaždic betonových se zalitím spár cementovou maltou do písku, tl. dlaždic 60 mm m2 2,598 652,93 1 696,31 CS ÚRS 2018 02
VV (0,30+2,375+6,05+5,90+10,90+2,807+4,35+7,35+4,22+3,85+3,50+0,35)*0,50*0,10 2,598
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7

128 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel, na 
cementovou maltu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus 20,000 278,61 5 572,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn z prefadílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se provádí současně 
nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se osazování provádí 

 převážně až po jejich vyzdění.
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 

 Zasklívání.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva.

 4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.).
 5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, které se oceňují ve specifikaci.

VV 20    "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 20,000

129 M 55331520 zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 600 L/P kus 3,000 920,00 2 760,00 CS ÚRS 2018 02
VV 3   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 3,000

130 M 55331521 zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 700 L/P kus 2,000 936,00 1 872,00 CS ÚRS 2018 02
VV 2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000

131 M 55331522 zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 800 L/P kus 4,000 952,00 3 808,00 CS ÚRS 2018 02
VV 3+1   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 4,000

132 M 55331532 zárubeň ocelová pro sádrokarton 125 800 L/P kus 5,000 1 112,00 5 560,00 CS ÚRS 2018 02
VV 5   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 5,000

133 M 55331315 zárubeň ocelová pro sádrokarton s drážkou 125 800 L/P kus 2,000 1 072,00 2 144,00 CS ÚRS 2018 02
VV 2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000

134 M 55331523 zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 900 L/P kus 1,000 976,00 976,00 CS ÚRS 2018 02
VV 1   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 1,000

135 M 55331317 zárubeň ocelová pro sádrokarton s drážkou 125 900 L/P kus 3,000 1 096,00 3 288,00 CS ÚRS 2018 02
VV 3   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 3,000

D 8 Trubní vedení 12 307,75

136 K 894315111X01

Šachtice domovní kanalizační (revizní) ze svařovaného plastu včetně zesilujících žeber a utěsnění prostupů, 
obetonování, se základovou deskou (dnem) z betonu, s vyspravením s nerovností, obetonováním potrubí ve 
stěnách a nade dnem, s dodáním a osazením poklopu vel. 900x600 mm včetně osazovacího rámečku s 
kotvením v provedení pro keramickou dlažbu

m3 2,275 5 410,00 12 307,75

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek s určuje v m3 obestavěného prostoru daného vnějším obrysem neizolovaného líce šachtice.

 2. Šachtice přes 5 m3 obestavěného prostoru se oceňují cenami jednotlivých konstrukčních prvků.
3. V cenách šachtic vstupních jsou započteny i náklady na strop ze železobetových stropních desek nebo monolitický strop s cementovým 

 krycím potěrem ve spádu a na dodání a osazení litinových stupadel.

Strana 28 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,00*1,30*1,75            "Z10 a Z11 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.20 2,275

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 763 964,56

137 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 
boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 85,530 152,13 13 011,68 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou maltou.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci.
3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, 

 katalogu 822-1.

VV 1,55+2,53+12,40+16,05+1,80+4,80+1,55+2,10+12,40+15,35+3,80+4,10+0,75+2,05+3,30 84,530
VV 1,00         "vybourané 1,000
VV Součet 85,530
VV viz. přílohy PD: B a C.2 

138 M 59217011 obrubník betonový zahradní 50x5x20 cm m 169,060 98,20 16 601,69 CS ÚRS 2018 02
VV 84,530*2 169,060

139 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 
kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m

m2 869,400 67,23 58 449,76 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.

 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

 vnitřními líci.

VV (4,15+9,65+5,75+5,75+7,60+5,80+25,60+21,70+5,25+24,25+5,25)*7,20 869,400

140 K 941111231
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 
kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1131

m2 79 984,800 1,24 99 181,15 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.

 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

 vnitřními líci.

VV 869,40*92 79 984,800

141 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 
kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m

m2 869,400 40,94 35 593,24 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

142 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy do 1,9 m

m2 583,000 48,05 28 013,15 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.
 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.

VV 255,00*2+16,50*2+10,00*2*2 583,000

143 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m

m2 713,600 108,22 77 225,79 CS ÚRS 2018 02

Strana 29 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 

 plochy.
 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
 přičítají.

4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a 
 schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů.

5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných 

 ploch a zařizovacích předmětů.
 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů.
 7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů.

VV (280,30+16,50+30,00*2)*2 713,600

144 K 953321111 Vložky svislé do dilatačních spár z minerální plsti včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu do 30 mm m2 11,286 218,92 2 470,73 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na jednostranné zajištění polohy vložek proti sesmeknutí (např. přibitím, maltovými terči).

VV 12,60*0,45+7,80*0,22+7,80*0,50 "Z07 11,286
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20

145 K 953943122
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 
polohy k bednění či k výztuži před zabetonováním hmotnosti přes 1 do 5 kg/kus

kus 7,000 130,44 913,08 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 
 motorových zařízení, ventilátorů apod.

 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou montáž.
 4. Ceny platí za každé zalití.

VV 3                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 3,000
VV 4                  "K1 viz. přílohy PD: D.1.2.c)3 4,000
VV Součet 7,000

146 M 13021036 tyč ocelová žebírková DIN 488 výztuž do betonu D 18mm t 0,004 23 700,00 94,80 CS ÚRS 2018 02
VV 3*0,00120*1,08 0,004

147 M 553990011X10 Kování K1 kus 4,000 550,00 2 200,00 CS ÚRS 2018 02

148 K 953943124
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 
polohy k bednění či k výztuži před zabetonováním hmotnosti přes 15 do 30 kg/kus

kus 11,000 392,97 4 322,67 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 
 motorových zařízení, ventilátorů apod.

 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou montáž.
 4. Ceny platí za každé zalití.

VV 3+2*4                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 11,000

149 M 13010722 ocel profilová IPN 200 jakost 11 375 t 0,286 26 500,00 7 579,00 CS ÚRS 2018 02
VV (0,01834*3+0,0262*2*4)*1,08 0,286

150 K 953961213
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, 
velikost M 12, hloubka 110 mm

kus 8,000 79,53 636,24 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na:

a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 
 39 diamantovými korunkami,

b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky 
 materiálu.

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo 
 patronou a dotažení matice.

Strana 30 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4*2                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 8,000

151 K 953961214
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, 
velikost M 16, hloubka 125 mm

kus 55,000 120,51 6 628,05 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na:

a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 
 39 diamantovými korunkami,

b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky 
 materiálu.

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo 
 patronou a dotažení matice.

VV 5+5*4+4*3*2+2+2*2                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 55,000

152 K 953965122 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 12, délka 220 mm kus 8,000 174,32 1 394,56 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na:

a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 
 39 diamantovými korunkami,

b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky 
 materiálu.

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo 
 patronou a dotažení matice.

VV 4*2                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 8,000

153 K 953965131 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 16, délka 190 mm kus 55,000 146,91 8 080,05 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na:

a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 
 39 diamantovými korunkami,

b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky 
 materiálu.

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo 
 patronou a dotažení matice.

VV 5+5*4+4*3*2+2+2*2                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 55,000

154 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 63,279 94,68 5 991,26 CS ÚRS 2018 02

VV
5,70*2,95-(0,80*1,97)+1,25*2,95+1,25*2,95+(1,123+1,33+3,31)*2,95-(0,80*1,97)+(0,225+0,90)*2,95-(0,90*2,10)+3,00*2,94-
(0,80*1,97)+1,25*2,97  "1.NP

50,424

VV (1,51+1,72)*2,97-0,6*1,97    "1.NP 8,411
VV 1,475*2,95-0,8*1,97+1,10*2,95-0,80*1,97   "2.NP 4,444
VV Součet 63,279
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12, D.1.1.1.15 a D.1.1.1.17

155 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 6,268 113,11 708,97 CS ÚRS 2018 02

VV 5,75*1,09  "spojovací krček 6,268
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.1.12 a D.1.1.1.16

156 K 962032231
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3

m3 4,169 695,37 2 899,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254 jako bourání zdiva 

 nadzákladového cihelného.

VV (1,20*2,10+2,40*2,10-1,20*1,02)*0,30  "2.NP 1,901
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.13, D.1.1.1.15
VV (2,50+2,90)*2*1,05*0,20           "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.17 2,268
VV Součet 4,169

157 K 963012510
Bourání stropů z desek nebo panelů železobetonových prefabrikovaných s dutinami z desek, š. do 300 mm tl. 
do 150 mm

m3 2,156 3 108,65 6 702,25 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Bourání stropů z panelů plných se oceňuje cenami souboru cen 963 05-1 . Bourání železobetonových stropů.

Strana 31 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 5,75*2,50*0,15   "spojovací krček 2,156
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16

158 K 963012520
Bourání stropů z desek nebo panelů železobetonových prefabrikovaných s dutinami z panelů, š. přes 300 mm 
tl. přes 140 mm

m3 3,669 2 017,74 7 403,09 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Bourání stropů z panelů plných se oceňuje cenami souboru cen 963 05-1 . Bourání železobetonových stropů.

VV (12,60+3,35)*0,20*1,15     "atikové panely - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.14 a D.1.1.1.17 3,669

159 K 963013530 Bourání stropů s keramickou výplní jakékoliv tloušťky m3 35,435 2 480,00 87 878,80 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Cenu lze použít i pro bourání stropů z pálených stropních vložek např. Miako apod.

VV 11,80*21,45*0,14  "SO 01 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.14 a D.1.1.1.15 35,435

160 K 963015141 Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump hmotnosti do 0,5 t kus 12,000 590,60 7 087,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci s deskami do vzdálenosti 8 m od osy kanálu.

 2. V cenách jsou započteny náklady na očistění nebo vysekání betonu kolem závěsných ok pro zachycení háků zvedacího mechanizmu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění krycí mazaniny, izolace a vyrovnávacího potěru. Tyto stavební práce se oceňují 

 příslušnými cenami této části.

161 K 965042131 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy do 4 m2 m3 7,164 3 389,74 24 284,10 CS ÚRS 2018 02
VV 3,00*0,10*2        "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 0,600
VV (1,80*0,95+0,85*1,875)*0,07 0,231
VV (1,70*0,85+2,309*0,715+(2,309+0,75)/2*1,32+0,31*0,31/2+2,15*1,00)*0,07 0,512
VV (0,75*0,533+2,05*1,80*3+1,70*1,55*3)*0,07 1,356
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12
VV 1,90*2,10*0,10*4+1,30*2,075*0,10+1,50*3,20*0,10+(0,75*0,40+1,95*0,275)*0,10 2,429
VV 1,40*1,25*0,10*4+(1,96*1,25+1,20*1,77+0,97*0,25+0,70*1,37+1,73*0,955)*0,10 1,443
VV (1,40*0,85+2,009*0,493+(2,009+0,35)/2*1,32+0,458*0,458/2+2,76*0,70)*0,10 0,577
VV 0,35*0,465*0,10 0,016
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12
VV Součet 7,164

162 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 0,600 1 504,20 902,52 CS ÚRS 2018 02

163 K 965043331 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy do 4 m2 m3 0,478 3 970,49 1 897,89 CS ÚRS 2018 02
VV (2,00*0,90+1,75*0,90+1,71*0,90+1,68*0,90+1,72*0,90)*0,06 0,478
VV schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.15

164 K 965081353
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, s jakoukoliv výplní spár betonových, 
teracových nebo čedičových tl. přes 40 mm, plochy přes 1 m2

m2 24,573 187,24 4 601,05 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Odsekání soklíků se oceňuje cenami souboru cen 965 08.

VV (0,30+2,375+6,05+5,90+10,90+4,35+7,35+4,22+3,85+3,50+0,35)*0,50 24,573
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12, D.1.1.1.15 a D.1.1.1.16

165 K 966071711
Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m 
zabetonovaných

kus 2,000 313,04 626,08 CS ÚRS 2018 02
VV 2     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 2,000

166 K 966072810 Rozebrání oplocení z dílců rámových na ocelové sloupky, výšky do 1 m m 6,600 67,84 447,74 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.

VV 2,20*3     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 6,600

167 K 966080101
Bourání kontaktního zateplení včetně povrchové úpravy omítkou nebo nátěrem z polystyrénových desek, 
tloušťky do 60 mm

m2 2,013 57,95 116,65 CS ÚRS 2018 02

VV 5,75*0,35   "spojovací krček - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 2,013

168 K 966080103
Bourání kontaktního zateplení včetně povrchové úpravy omítkou nebo nátěrem z polystyrénových desek, 
tloušťky přes 60 do 120 mm

m2 14,700 61,69 906,84 CS ÚRS 2018 02

VV 2,00*0,60*3+3,00*0,60*2+2,50*0,60+2,00*0,60*2+3,00*0,60*2 14,700

169 K 966080105
Bourání kontaktního zateplení včetně povrchové úpravy omítkou nebo nátěrem z polystyrénových desek, 
tloušťky přes 120 do 180 mm

m2 161,910 65,74 10 643,96 CS ÚRS 2018 02

Strana 32 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 12,90*1,40+21,45*1,25*2+21,45*0,50*2+21,45*0,40*2   "SO 01 110,295
VV 2,80*3,85     "SO 02 10,780
VV 9,30*3,15     "SO 03 29,295
VV 5,75*1,25+5,75*0,35+0,65*1,80*2 "spojovací krček 11,540
VV Součet 161,910
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1., D.1.1.1.12 až 1.1.1.17

170 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy do 2 m2

m2 6,824 292,55 1 996,36 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel.

 2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádrokartonové příčky.

VV 0,80*1,97*3+0,60*1,97*+0,90*1,97 6,824
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12

171 K 968082017 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 2 do 4 m2 m2 2,160 202,51 437,42 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro oceňování vybourání kovových rámů s plastovým povrchem; tyto práce lze oceňovat např. cenami souboru cen 968 07-2 

 . Vybourání kovových rámů.
 2. V cenách - 2015 až -2018 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel.

VV 1,20*1,80       "SO 01 - 2.NP 2,160
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.13 

172 K 968082018 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 4 m2 m2 16,920 158,89 2 688,42 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro oceňování vybourání kovových rámů s plastovým povrchem; tyto práce lze oceňovat např. cenami souboru cen 968 07-2 

 . Vybourání kovových rámů.
 2. V cenách - 2015 až -2018 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel.

VV 4*2,35*1,80   "spojovací krček 16,920
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1., D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16

173 K 971035531
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu cementovou plochy do 1 m2, tl. do 150 mm

m2 9,135 311,56 2 846,10 CS ÚRS 2018 02

VV 1,05*1,45*2*3      "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 9,135

174 K 971042651
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových plochy do 4 m2, tl. 
jakékoliv

m3 5,850 3 070,91 17 964,82 CS ÚRS 2018 02
VV 1,05*1,00*0,40*2*5      "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 4,200
VV 1,05*1,00*0,25*2*2      "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 1,050
VV 6,00*0,50*0,20     "podezdívka plotu viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 0,600
VV Součet 5,850

175 K 972055611
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových ve stropech z dutých prefabrikátů, plochy do 
4 m2, tl. do 120 mm

m3 0,815 6 309,17 5 141,97 CS ÚRS 2018 02

VV (2,00*0,90+1,75*0,90+2,11*0,90+2,08*0,90+2,12*0,90)*0,09 0,815
VV schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16

176 K 973051511X06 Vysekání výklenků nebo kapes v železobetonovém základu, pohledové plochy přes 0,25 m2 m3 1,000 3 500,00 3 500,00
VV 1                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 1,000

177 K 973052241X03 Vysekání výklenků nebo kapes v železobetonovém základu, plochy do 0,10 m2, hl. do 150 mm kus 2,000 320,00 640,00
VV 2                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 2,000

178 K 973052261X07 Vysekání výklenků nebo kapes v železobetonovém základu, plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm kus 11,000 610,00 6 710,00
VV 2*4+3                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 11,000

179 K 973052341X04 Vysekání výklenků nebo kapes v železobetonovém základu, plochy do 0,16 m2, hl. do 150 mm kus 2,000 480,00 960,00
VV 2                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 2,000

180 K 973052441X05 Vysekání výklenků nebo kapes v železobetonovém základu, plochy do 0,25 m2, hl. do 150 mm kus 1,000 620,00 620,00
VV 1                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 1,000

181 K 975011251
Podpěrné dřevení při podezdívání základového zdiva při výšce vyzdívky do 2 m, při tl. zdiva 450 mm a délce 
podchycení přes 3 do 5 m

m 44,000 1 055,41 46 438,04 CS ÚRS 2018 02

Strana 33 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) podpěrné dřevení; při oboustranném podpěrném dřevení oceňuje se podpírání na každé straně samostatně.
 b) kapes pro vzpěry.

VV 22,30+21,70 44,000

182 K 975018251
Podpěrné dřevení při podezdívání základového zdiva při výšce vyzdívky do 2 m, při tl. zdiva Příplatek k 
cenám za každý další 1 m výšky přes 2 m, při tl. zdiva do 450 mm a délce podchycení přes 3 do 5 m

m 176,000 62,59 11 015,84 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) podpěrné dřevení; při oboustranném podpěrném dřevení oceňuje se podpírání na každé straně samostatně.
 b) kapes pro vzpěry.

VV 44,000*4 176,000

183 K 975053131
Víceřadové podchycení stropů pro osazení nosníků dřevěnou výztuhou v. podchycení do 3,5 m a při zatížení 
hmotností do 800 kg/m2

m 85,600 309,09 26 458,10 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. U víceřadového podchycení stropů se každá řada podchycení oceňuje zvlášť.

VV 21,40*4 85,600

184 K 976047231
Vybourání betonových nebo železobetonových dvířek, ventilací, obrub, krycích desek krycích desek, 
ukončujících horní plochu zdiva, tl. do 100 mm

m 6,000 164,50 987,00 CS ÚRS 2018 02

VV 6,00     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 6,000

185 K 976087311X02 Vybourání drobných zámečnických a jiných konstrukcí čistící zóny plochy do 0,60 m2 kus 6,000 50,00 300,00
VV 4+2  "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.15 6,000

186 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 
kamene) průměru do 35 mm

m 1,200 1 643,97 1 972,76 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

 vody.
 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

VV 0,40*3                  "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 1,200

187 K 977311112 Řezání stávajících betonových mazanin bez vyztužení hloubky přes 50 do 100 mm m 8,860 166,28 1 473,24 CS ÚRS 2018 02
VV 2,00+1,75+1,71+1,68+1,72         "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 8,860

188 K 977312112 Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 50 do 100 mm m 143,580 124,86 17 927,40 CS ÚRS 2018 02
VV 2,40+3,60        "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 6,000
VV 1,80+0,95*2+0,85*2+1,875 7,275
VV 1,70+0,85+0,609+0,715*2+2,096+1,32+0,436+2,15 10,591
VV 0,75+0,533+(2,05+1,80)*3+(1,70+1,55)*2*3 32,333
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2
VV (1,90+2,10)*2*4+2,075+1,50+3,20+0,40*2+1,95+0,275*2 42,075
VV (1,40+1,25)*2*4+1,96+1,25+1,77+0,25*2+1,37*2+1,03+0,955*2 32,360
VV 1,40+0,85*2+0,609+0,493*2+1,32+2,096+0,56+2,76+0,70+0,35+0,465 12,946
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV Součet 143,580

189 K 979024441
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv 
lože a s jakoukoliv výplní spár zahradních

m 1,000 26,43 26,43 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

 bez pojiva.
2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

190 K 979041121X01 Očištení desek krycích od malty cementové kus 24,000 50,00 1 200,00
VV 9        "kanál viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 9,000
VV 5*3         "schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 15,000
VV Součet 24,000

Strana 34 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

191 K 979054441
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním 
spár kamenivem těženým

m2 25,976 33,78 877,47 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

 bez pojiva.
2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV (0,30+2,375+6,05+5,90+10,90+2,807+4,35+7,35+4,22+3,85+3,50+0,35)*0,50 25,976
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12, D.1.1.1.15 a D.1.1.1.16

192 K 979054451
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

m2 15,941 64,61 1 029,95 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

 bez pojiva.
2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV 6,05*1,00+4,15*1,00+0,15*1,00+2,807*1,00+0,80*3,48 15,941
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.15 a D.1.1.1.16

193 K 985113111 Pemrlování povrchu betonu stěn m2 15,510 301,35 4 673,94 CS ÚRS 2018 02
VV 1,60*1,35*4+0,60*1,35+1,80*1,35+0,55*1,65*2*2         "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 15,510

194 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 15,510 113,67 1 763,02 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot.

 2. V cenách očištění ploch pískem jsou započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek.
3. V cenách očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu suti příslušného katalogu pro 

 objekt, na kterém se práce provádí.

VV 1,60*1,35*4+0,60*1,35+1,80*1,35+0,55*1,65*2*2         "viz. přílohy PD: D.1.2.c)1 15,510

195 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 15,510 149,79 2 323,24 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot.

 2. V cenách očištění ploch pískem jsou započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek.
3. V cenách očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu suti příslušného katalogu pro 

 objekt, na kterém se práce provádí.

196 K 98900X101
Drobné stavební přípomoce v rámci dokončovacích úprav, řezání, vyspravení stávajících konstrukcí a ostatní 
stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončení díla 

hod 400,000 150,00 60 000,00

197 M 55399901X102
drobný blíže nespecifikovaný spojovací materiál s povrchovou úpravou žárovým pozinkováním nutný k 
řádnému dokončení díla

kg 300,000 55,00 16 500,00

D 997 Přesun sutě 210 834,08

198 K 997013113
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 179,443 503,37 90 326,22 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:

 a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,
 b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,

 c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku,
 d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku.

2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
 3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m.

 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.
 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

199 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 179,443 234,38 42 057,85 CS ÚRS 2018 02

Strana 35 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

200 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 3 802,200 10,25 38 972,55 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 158,425*24 3 802,200

201 K 997013808X01 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) vybouraných hmot a suti t 179,443 220,00 39 477,46

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 82 201,90

202 K 998011002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 373,645 220,00 82 201,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119.
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro 

 nejmenší výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 3 764 958,42

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 133 756,76

203 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním

m2 29,992 9,67 290,02 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 1,80*0,95+0,85*1,875 3,304
VV 1,70*0,85+2,309*0,715+(2,309+0,75)/2*1,32+0,31*0,31/2+2,15*1,00+0,75*0,533 7,713
VV 2,05*1,80*3+1,70*1,55*3 18,975
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6
VV Součet 29,992

204 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 7,673 21,09 161,82 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 1,00*0,55+1,70*0,55*4+2,05*0,55*3 7,673
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6

205 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 6,000 12,64 75,84 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu vrstev.

VV 3,00*2          "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 6,000

206 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 29,992 97,99 2 938,92 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

Strana 36 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

207 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 7,673 112,63 864,21 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

208 K 711199095
Příplatek k cenám provedení izolace proti zemní vlhkosti za plochu do 10 m2 natěradly za studena nebo za 
horka

m2 37,665 2,42 91,15 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Cenami lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.

VV 29,992+7,673 37,665

209 K 711199097
Příplatek k cenám provedení izolace proti zemní vlhkosti za plochu do 10 m2 pásy přitavením NAIP nebo 
termoplasty

m2 37,665 30,21 1 137,86 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Cenami lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.

VV 29,992+7,673 37,665

210 K 711411001
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě natěradly a tmely za studena na ploše 
vodorovné V nátěrem penetračním

m2 6,000 12,01 72,06 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenami příslušných izolací a cenou 711 49-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 3,00*2        "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.7 6,000

211 M 11163150 lak asfaltový penetrační t 0,015 50 300,00 754,50 CS ÚRS 2018 02
VV (29,992+7,673+6,000)*0,00035 0,015

212 K 711441559 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 6,000 100,03 600,18 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 49-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 6,000          "viz. položka 711411001 6,000

213 M 62832134 pás těžký asfaltovaný V60 S40 m2 50,215 110,00 5 523,65 CS ÚRS 2018 02
VV (29,992+7,673+6,000)*1,15 50,215

214 K 711461103
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě fóliemi na ploše vodorovné V přilepenou v 
plné ploše

m2 254,400 246,92 62 816,45 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 49-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

 2. Cenami lze oceňovat i montáž izolací proti zemní vlhkosti.

VV
5,10+16,90+9,30+63,90+60,30+13,60+10,90+1,50+17,30+2,50+1,70+33,90+17,50    "SS2-SS4 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 
a D.1.1.1.3

254,400

215 M 63150819 fólie difuzní 15 x 500 cm m2 292,560 47,60 13 925,86 CS ÚRS 2018 02
VV 254,40*1,15   "viz. položka 711461103 292,560

216 K 711493113X1 Hydroizolační stěrka na ploše vodorovné V m2 30,200 320,00 9 664,00
VV 13,60+10,90+1,50+2,50+1,70   "P02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 30,200

217 K 711493123X2 Hydroizolační stěrka na ploše svíslé S m2 91,380 360,00 32 896,80

VV
(1,85+6,125+3,625+0,40+0,20*2+1,225+0,875+0,10+5,225)*2,00+(0,90+0,80+1,257)*2,20+(3,875+1,10)*0,10-
(1,20*0,90+3*0,80*1,97+0,60*1,97+2,00*1,10) "4.206

37,463

VV (2,55+3,875+0,90+0,90+1,65+4,81)*2,00+(3,75+1,10)*0,10-(2,40*0,90+2,00*1,20+0,80*1,97)    "4.207 23,719
VV 2*(1,35+1,225)*2,00-0,60*1,97                                                 "4.208 9,118
VV 2*(1,90+1,30)*2,00+(1,30+1,1)*0,10-0,70*1,97                  "4.210 11,661
VV 2*(1,90*0,90)*2,00+(0,90+1,10)*0,10-0,70*1,97               "4.211 5,661
VV 3,416*1,10                                                                                       "4.212 3,758
VV Součet 91,380
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3

218 K 711499095
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní Příplatek k ceně za plochu do 10 m2 
natěradly za studena nebo za horka

m2 6,000 2,77 16,62 CS ÚRS 2018 02

Strana 37 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.

 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé.
 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemní vlhkosti.

 4. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení.

VV 6,000          "viz. položka 711411001 6,000

219 K 711499097
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní Příplatek k ceně za plochu do 10 m2 
NAIP, pryžemi nebo termoplasty

m2 6,000 34,65 207,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.

 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé.
 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemní vlhkosti.

 4. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení.

VV 6,000          "viz. položka 711411001 6,000

220 K 998711102
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 1,702 1 009,94 1 718,92 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 712 Povlakové krytiny 11 406,64
221 K 712300833 Odstranění ze střech plochých do 10° krytiny povlakové třívrstvé m2 526,258 20,59 10 835,65 CS ÚRS 2018 02

VV (11,80*21,45-2,42*1,80)*2   "SO 01 497,508
VV 2,50*5,75*2                               "spojovací krček 28,750
VV Součet 526,258
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.14 až D.1.1.1.17

222 K 712300834 Odstranění ze střech plochých do 10° krytiny povlakové Příplatek k ceně - 0833 za každou další vrstvu m2 263,129 2,17 570,99 CS ÚRS 2018 02
VV 11,80*21,45-2,42*1,80   "SO 01 248,754
VV 2,50*5,75                            "spojovací krček 14,375
VV Součet 263,129
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.14 až D.1.1.1.17

D 713 Izolace tepelné 37 221,11

223 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně jednovrstvá

m2 255,904 21,67 5 545,44 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 

 podlahy.

VV 88,868  "P01 88,868
VV 30,563   "P02 30,563
VV 64,375            "P03 64,375
VV 60,513           "P04 60,513
VV Mezisoučet 244,319
VV 11,585    "P05 11,585
VV Součet 255,904
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

224 M 63166814X01 deska tepelně izolační podlahová pro útlum kročejového hluku tl. 40mm m2 249,205 24,00 5 980,92
VV 244,319*1,02     "viz. položka 713121111 249,205

225 M 283765311X02 protikročejová izolace z pěnového polyetylenu tl. 10 mm m2 11,817 30,00 354,51
VV 11,585*1,02 11,817

226 K 713140863
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků střech plochých 
nadstřešních izolací připevněných lepením z polystyrenu, tloušťky izolace přes 100 mm

m2 267,485 28,17 7 535,05 CS ÚRS 2018 02

Strana 38 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně.

 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení.
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 

 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 21,45*11,80    "SO 01 253,110
VV 5,75*2,50        "spojovací krček 14,375
VV Součet 267,485
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.13 a D.1.1.1.16

227 K 713141831
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků střech plochých 
mezi rošt připevněných lepením z vláknitých materiálů, tloušťky izolace do 100 mm

m2 253,110 37,06 9 380,26 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně.

 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení.
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 

 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 21,45*11,80    "SO 01 253,110
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1., D.1.1.1.14 a D.1.1.1.15

228 K 713141853
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků střech plochých 
atikových klínů lepených

m2 0,863 10,84 9,35 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně.

 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení.
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 

 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 5,75*0,15   "spojovací krček 0,863
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16

229 K 713191132
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem nebo 
střech překrytím fólií separační z PE

m2 255,904 9,03 2 310,81 CS ÚRS 2018 02

VV 255,904   "viz. položka 713121111 255,904

230 M 28323020 fólie separační PE 2 x 50 m m2 294,290 4,60 1 353,73 CS ÚRS 2018 02
VV 255,904*1,15 294,290

231 K 713411111
Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů pásy nebo rohožemi bez povrchové úpravy (izolační materiál ve 
specifikaci) ovinutými kolem potrubí a staženými ocelovým drátem potrubí jednovrstvá

m2 8,384 123,43 1 034,84 CS ÚRS 2018 02

VV 3,14*0,25*7,50+3,14*0,20*2,70+3,14*0,17*1,50 8,384

232 M 63153565 rohož izolační z minerální plsťi prošívaná 65 kg/m3 tl.50 mm m2 8,552 336,00 2 873,47 CS ÚRS 2018 02
VV 8,384*1,02 8,552

233 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m

t 0,868 970,89 842,73 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 714 Akustická a protiotřesová opatření 176 640,07

234 K 714121011
Montáž akustických minerálních panelů podstropních s rozšířenou pohltivostí zvuku zavěšených na rošt 
viditelný

m2 158,100 430,07 67 994,07 CS ÚRS 2018 02

Strana 39 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku nosné konstrukce.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů, jejich dodávka se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%.
3. Cenami -1001 a -1002 se oceňuje montáž panelů nárazuvzdorných, určených např. pro sportovní haly apod. Zařazení do tříd dynamické 

 zátěžové kapacity klasifikuje norma ČSN EN 13964.
4. Cenami -1011 až -1022 se oceňuje montáž panelů s různými typy absorpce zvuku v různých frekvencích, určených např. pro otevřené 

 kanceláře, posluchárny konferenční sály, hudební místnosti. apod.
5. Cenami -1031 a -1032 se oceňuje montáž panelů omyvatelných, určených např. pro závody na zpracování potravin, farmaceutickou 

 výrobu, nemocnice apod.

VV 63,90+60,30+33,90     "SS4 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 158,100

235 M 59036362X05
Akustický panel rozměru 600x600 nebo 600x1200 mm, tl. 15 mm, viditelná nosná konstrukce, rošt z 
pozinkované oceli

m2 166,005 650,00 107 903,25

VV 158,10*1,05   "viz. položka 714121011 166,005

236 K 998714102
Přesun hmot pro akustická a protiotřesová opatření stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,663 1 120,28 742,75 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 3 870,30
237 K 725114911 Opravy zařízení záchodů výměna ostatní práce odmontování klozetové mísy s odmontováním sedátka kus 1,000 102,27 102,27 CS ÚRS 2018 02

VV 1   "1.123 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.12 1,000

238 K 725114912
Opravy zařízení záchodů výměna ostatní práce zpětná montáž klozetové mísy s montáží sedátka a 
utěsněním přívodu vody

kus 1,000 627,32 627,32 CS ÚRS 2018 02

239 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur umyvadel
soubo

r
1,000 130,74 130,74 CS ÚRS 2018 02

VV 1   "1.123 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.12 1,000

240 K 725210911
Opravy umyvadel odmontování umyvadla bez konzol a jeho zpětná montáž na původní konzoly bez 
výtokových armatur

kus 1,000 525,79 525,79 CS ÚRS 2018 02

241 K 725210982 Opravy umyvadel ostatní práce odmontování zápachové uzávěrky kus 1,000 17,55 17,55 CS ÚRS 2018 02

242 K 725210983 Opravy umyvadel ostatní práce zpětná montáž zápachové uzávěrky kus 1,000 40,79 40,79 CS ÚRS 2018 02

243 K 725291703 Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madla rovná, délky 500 mm
soubo

r
1,000 516,70 516,70 CS ÚRS 2018 02

VV 1 "Z06 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 1,000

244 K 725291706 Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madla rovná, délky 800 mm
soubo

r
1,000 698,70 698,70 CS ÚRS 2018 02

VV 1 "Z05 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 1,000

245 K 725291722 Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madla krakorcová sklopná, délky 834 mm
soubo

r
1,000 1 022,70 1 022,70 CS ÚRS 2018 02

VV 1 "Z05 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 1,000

246 K 725800924 Opravy zařizovacích armatur zpětná montáž baterie G 1/2 nebo G 3/4 nástěnné kus 1,000 106,65 106,65 CS ÚRS 2018 02

247 K 725820801 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4
soubo

r
1,000 78,37 78,37 CS ÚRS 2018 02

248 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,004 681,02 2,72 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 762 Konstrukce tesařské 36 850,68

249 K 762083122
Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním, třída ohrožení 3 a 4 (dřevo v exteriéru)

m3 1,384 1 009,33 1 396,91 CS ÚRS 2018 02

Strana 40 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 

 souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry.
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 

 příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické.
 3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 
 specifikaci.

VV 395,50*0,05*0,07        "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 1,384

250 K 762342316
Bednění a laťování montáž laťování střech složitých sklonu do 60° při osové vzdálenosti latí přes 360 do 600 
mm

m2 333,733 34,24 11 427,02 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 

 prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.

VV (8,55+5,25)/2*1,75*2+(22,50+15,875)/2*6,90+13,40*7,00/2+(15,375+22,10)/2*6,90 332,733
VV 0,50*2,00 1,000
VV Součet 333,733
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4

251 M 60514114 řezivo jehličnaté latě střešní impregnované dl 4 m m3 2,939 6 190,00 18 192,41 CS ÚRS 2018 02
VV (333,733+0,24)*0,04*0,20*1,10     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 2,939

252 K 762342921
Bednění a laťování střech zalaťování otvorů latěmi tl. do 32/50 mm (materiál ve specifikaci) na vzdálenost do 
0,50 m, otvoru plochy jednotlivě do 1 m2

m2 0,240 149,51 35,88 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. U položek vyřezání otvorů v bednění -1931 až -1963 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých řezů.

VV 0,60*0,80/2                    "SO 02 0,240
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 až D.1.1.1.8

253 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, 
vruty

m3 2,672 1 238,04 3 308,04 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen:

 a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů,
 b) 762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441,

 c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí,
 d) 762 36- Montáž spádových klínů.

2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 
 katalogu 800-783 Nátěry.

VV (333,733+0,24)*0,04*0,20     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 2,672

254 K 998762102
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 1,682 1 480,63 2 490,42 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je

  možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů
  oceňovaných ve specifikaci.

 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot
  použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl

  včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek,

  lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 763 Konstrukce suché výstavby 976 905,38

255 K 763131432
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou protipožární DF, tl. 15 mm, bez TI

m2 66,100 621,12 41 056,03 CS ÚRS 2018 02

Strana 41 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV 5,10+16,90+9,30+17,30+17,50   "SS2 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 66,100

256 K 763131472X04
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou impregnovanou protipožární H2DF, tl. 15 mm, bez TI

m2 188,300 641,00 120 700,30

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV 13,60+10,90+1,50+2,50+1,70    "SS3 30,200
VV 63,90+60,30+33,90                       "SS4 158,100
VV Součet 188,300
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

257 K 763131711
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
dilatace dilatační lišta meziobjektová vnitřní, kov eloxovaný

m 7,800 235,84 1 839,55 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV 7,80      "Z07 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 7,800

258 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
základní penetrační nátěr

m2 276,908 29,18 8 080,18 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV 5,10+16,90+9,30+63,90+60,30+13,60+10,90+1,50+17,30+2,50+1,70+33,90+17,50    254,400
VV "SS2-SS4 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3
VV 2,00*0,80   "m.č.4.206 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,600
VV 1,1*(0,33+0,55)   "m.č.1.115 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.8 0,968
VV 2,95*3*0,80         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 7,080
VV 3,00*2*0,80   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.6 4,800
VV 1,90*0,60   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.6 1,140
VV 2,95*1,20         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 3,540

Strana 42 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,70*0,60   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,620
VV 2,20*0,80   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,760
VV Součet 276,908

259 K 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
montáž parotěsné zábrany

m2 254,400 41,57 10 575,41 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV
5,10+16,90+9,30+63,90+60,30+13,60+10,90+1,50+17,30+2,50+1,70+33,90+17,50    "SS2-SS4 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 
a D.1.1.1.3

254,400

260 M 28329210 folie podstřešní parotěsná PE role 1,5 x 50 m m2 279,840 20,30 5 680,75 CS ÚRS 2018 02
VV 254,40*1,10   "viz. položka 763131751 279,840

261 K 763131752
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
montáž jedné vrstvy tepelné izolace

m2 508,800 39,73 20 214,62 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV 5,10+16,90+9,30+63,90+60,30+13,60+10,90+1,50+17,30+2,50+1,70+33,90+17,50    "SS2-SS4 254,400
VV 254,40*2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 508,800

262 M 63152186 plsť izolační suchá výstavba λ=0,042 tl 120mm m2 518,976 160,00 83 036,16 CS ÚRS 2018 02
VV 508,80*1,02    "viz. položka 518,976

263 K 763131761 Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 5,700 55,43 315,95 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714.
 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm.

 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené 

 množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD.
 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
 specifikaci.

VV 1,50+2,50+1,70    "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 5,700

264 K 763135812
Demontáž podhledu sádrokartonového kazetového na zavěšeném na roštu polozapuštěném pro zpětnou 
montáž

m2 3,000 136,77 410,31 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách demontáže podhledu -5801 až -5821 jsou započteny náklady na kompletní demontáž podhledu, tj. nosné konstrukce i panelů.

VV 1,00*3         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 3,000

265 K 763142970X05
Vyspravení sádrokartonových podhledů nebo podkroví plochy jednotlivě přes 0,50 do 1,00 m2 kazetových z 
demontovaného materiálu

kus 3,000 250,00 750,00

Strana 43 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně -2901 jsou započteny i náklady na vyspravení desky přestěrkováním a tmelením včetně výztužné pásky.

2. V cenách -2911 až -2994 jsou započteny i náklady na vyříznutí poškozené části desky, na připevnění a dodání ocelových profilů, 
 přišroubování a dodání nové části desky včetně výztužné pásky, přestěrkování a tmelení.

 3. Ceny jsou určeny pro opravu desek jednoduše opláštěných podhledů nebo podkroví a pro opravu vrchní desky u dvojitého opláštění.

VV 1,00*3         "m.č.1.101 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 3,000

266 K 763164531
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře 
přes 0,4 do 0,8 m, opláštěný deskou standardní A, tl. 12,5 mm

m 2,000 544,31 1 088,62 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,00   "m.č.4.206 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 2,000

267 K 763164536
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře 
přes 0,4 do 0,8 m, opláštěný deskou protipožární DF, tl. 15 mm

m 14,850 582,97 8 657,10 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,95*3         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 8,850
VV 3,00*2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.6 6,000
VV Součet 14,850

268 K 763164546
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře 
přes 0,4 do 0,8 m, opláštěný deskou protipožární impregnovanou H2DF, tl. 15 mm

m 2,950 613,05 1 808,50 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,95         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 2,950

269 K 763164551
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře 
přes 0,8 m, opláštěný deskou standardní A, tl. 12,5 mm

m2 0,968 627,02 606,96 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 1,1*(0,33+0,55)   "m.č.1.115 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.8 0,968

270 K 763164616
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté 
šíře do 0,6 m, opláštěný deskou protipožární DF, tl. 15 mm

m 1,900 676,07 1 284,53 CS ÚRS 2018 02

Strana 44 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 1,90   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.6 1,900

271 K 763164626
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté 
šíře do 0,6 m, opláštěný deskou protipožární impregnovanou H2DF, tl. 15 mm

m 2,700 698,63 1 886,30 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,70   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 2,700

272 K 763164646
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté 
šíře přes 0,6 do 1,2 m, opláštěný deskou protipožární impregnovanou H2DF, tl. 15 mm

m 2,950 984,96 2 905,63 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,95         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 2,950

273 K 763164726
Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových včetně ochranných úhelníků uzavřeného tvaru 
rozvinuté šíře do 0,8 m, opláštěný deskou protipožární impregnovanou H2DF, tl. 15 mm

m 2,200 974,25 2 143,35 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a ochranu rohů úhelníky.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 13-1714.

 4. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:
 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 c) profily u obkladu konstrukcí kovových – u cen -4791 až -4793; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,20   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 2,200

274 K 763172315 Instalační technika pro konstrukce ze sádrokartonových desek montáž revizních dvířek velikost 600 x 600 mm kus 2,000 310,32 620,64 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže revizních klapek 763 17-1 a revizních dvířek 763 17-2 nejsou započteny náklady na jejich dodávku a dodávku pomocné 

 konstrukce z profilů a spojek; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
2. V cenách montáže nosičů zařizovacích předmětů 763 17-3  nejsou započteny náklady na jejich dodávku a dodávku spojovacího materiálu 

 uchycení zařizovacích předmětů; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2    "Z08 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 2,000

275 M 56245700Z08 Revizní dvířka do sádrokartonového podhledu, protipožární REI30, s tepelnou izolací kus 2,000 880,00 1 760,00

276 K 763264122X02

Obklad přesahu střešní římsy REI 15 z cementotřískových desek tl.12 mm s povrchovou úpravou fasádním 
nátěrem (přiznané spáry šířky 5 mm vyplněné protipožárním trvale pružným tmelem), nosný rošt podhledu z 
ocelových profilů CD 27x60x0,6 mm (závěsy uchycené na vazníky) a minerální vláknitá deska tl.2x40 mm, 
hmotnost min. 75 kg/m3 (pouze na vodorovné ploše) včetně montáže

m2 64,350 550,00 35 392,50

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení.

2. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u podhledů ze sádrovláknitých desek lze ocenit cenami 763 13-17.. pro podhled ze 
 sádrokartonových desek.

Strana 45 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (6,05*2+6,30+22,80+3,80+22,00+4,50)*0,90    "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 64,350

277 K 763732113
Montáž střešní konstrukce do 10 m výšky římsy opláštění střechy, štítů, říms, dýmníků a světlíkových obrub z 
vazníků příhradových, konstrukční délky do 9,0 m

m 62,502 247,59 15 474,87 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce.

 2. V cenách -2121, -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce.
 3. Cenami -2113 až 2117, -2211 a -2212 se oceňuje i montáž samostatných vazníků.

4. Cenami -2121, -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až 
 –2213 Montáž sloupů.

5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových 
 střech; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.

VV 2,90*9+0,825*2*2+1,701*2+2,625*10+1,725*2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 62,502

278 K 763732115
Montáž střešní konstrukce do 10 m výšky římsy opláštění střechy, štítů, říms, dýmníků a světlíkových obrub z 
vazníků příhradových, konstrukční délky přes 12,5 do 15,0 m

m 278,250 197,98 55 087,94 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce.

 2. V cenách -2121, -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce.
 3. Cenami -2113 až 2117, -2211 a -2212 se oceňuje i montáž samostatných vazníků.

4. Cenami -2121, -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až 
 –2213 Montáž sloupů.

5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových 
 střech; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.

VV 13,25*21   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 278,250

279 M 612X01102 dodávka dřevěných příhradových vazníků, montáž a dodávka zavětrování
soubo

r
1,000 500 000,00 500 000,00

280 K 763734111
Montáž střešní konstrukce do 10 m výšky římsy opláštění střechy, štítů, říms, dýmníků a světlíkových obrub z 
ostatních prvků, krokví, vaznic, ztužidel, zavětrování, průřezové plochy do 50 cm2

m 395,500 56,82 22 472,31 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce.

 2. V cenách -2121, -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce.
 3. Cenami -2113 až 2117, -2211 a -2212 se oceňuje i montáž samostatných vazníků.

4. Cenami -2121, -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až 
 –2213 Montáž sloupů.

5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových 
 střech; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.

VV 1,75*2*9+4,00*14+7,00*22*2 395,500
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4

281 M 60512001 řezivo jehličnaté hranol jakost I do 120cm2 m3 1,523 6 800,00 10 356,40 CS ÚRS 2018 02
VV 395,50*0,05*0,07*1,10 1,523

282 K 998763101
Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 17,881 1 269,53 22 700,47 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

 díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

D 764 Konstrukce klempířské 357 830,31
283 K 764001833 Demontáž klempířských konstrukcí krytiny z taškových tabulí k dalšímu použití m2 3,795 205,81 781,05 CS ÚRS 2018 02

VV 3,30*2,30/2   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.13 a D.1.1.1.16 3,795

284 K 764002801 Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do suti m 5,050 44,78 226,14 CS ÚRS 2018 02
VV 5,05   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.13 až D.1.1.1.15 5,050

285 K 764002823 Demontáž klempířských konstrukcí střešního výlezu k dalšímu použití kus 1,000 189,45 189,45 CS ÚRS 2018 02
VV 1   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.14 a D.1.1.1.17 1,000

286 K 764002841 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m 67,300 185,15 12 460,60 CS ÚRS 2018 02

Strana 46 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,05+22,30*2+12,90+3,75   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.13 až D.1.1.1.16 67,300

287 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 9,800 83,96 822,81 CS ÚRS 2018 02
VV 2,45*4 "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.21 9,800

288 K 764004801 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti m 8,750 81,38 712,08 CS ÚRS 2018 02
VV 6,05+0,80+1,90   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.13 a D.1.1.1.16 8,750

289 K 764111651
Krytina ze svitků nebo z taškových tabulí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou s úpravou u okapů, 
prostupů a výčnělků střechy rovné z taškových tabulí, sklon střechy do 30°

m2 333,973 479,96 160 293,68 CS ÚRS 2018 02

VV (22,50+15,875)/2*6,90+13,40*7,00/2+(15,375+22,10)/2*6,90+0,50*2,00        "SO 04 309,583
VV (8,55+5,25)/2*1,75*2          "spojovací krček 24,150
VV 0,60*0,80/2                    "SO 02 0,240
VV Součet 333,973
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 až D.1.1.1.8

290 K 764203152 Montáž oplechování střešních prvků střešního výlezu střechy s krytinou skládanou nebo plechovou kus 2,000 299,15 598,30 CS ÚRS 2018 02
VV 2   "K07 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D. 1.1.1.3 a D.1.1.1.21 2,000

291 M 55341800K07 Systémový výlez na střechu pro plechové profilované krytiny včetně lemování, s prosvětlující výplní kus 2,000 1 600,00 3 200,00
VV 2   "K07 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D. 1.1.1.3 a D.1.1.1.21 2,000

292 K 764203153X08
Montáž oplechování střešních prvků a demontovaného střešního výlezu střechy s krytinou skládanou nebo 
plechovou včetně zhotovení otvoru ve střešní krytině a krovu 

kus 1,000 1 500,00 1 500,00

293 K 764212606 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou úžlabí rš 500 mm m 10,000 371,23 3 712,30 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 

 Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 2,5*4     "K11 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 a D.1.1.1.21 10,000
VV Součet 10,000

294 K 764212634 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou štítu závětrnou lištou rš 330 mm m 9,000 318,35 2 865,15 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 

 Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 9,00    "K04 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 9,000

295 K 764213657X04
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu sněhové zábrany deskové včetně konzol lakovaný 
plech barva hnědá nebo cihlově červená

m 62,500 720,00 45 000,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1405 až - 3452 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-

 14..Podkladní plech z pozinkovaného plechu v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 62,50   "K03 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.21 62,500

296 K 764218606
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných, bez rohů 
mechanicky kotvené rš 500 mm

m 3,500 438,19 1 533,67 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem.

VV 3,50    "K05 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 3,500

297 K 764216603
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, bez rohů 
rš 250 mm

m 50,900 308,88 15 721,99 CS ÚRS 2018 02

VV 2,40*4*2+2,45*4+3,65*6 50,900
VV K08 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.21 

298 K 764212404 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu štítu závětrnou lištou rš 330 mm m 9,000 246,11 2 214,99 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1405 až - 3452 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-

 14..Podkladní plech z pozinkovaného plechu v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 9,00    "K04 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 9,000

299 K 764212663
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem 
střechy rovné rš 250 mm

m 130,400 263,33 34 338,23 CS ÚRS 2018 02

Strana 47 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 

 Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 65,20   "K01 65,200
VV 65,20    "K06 65,200
VV Součet 130,400
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21

300 K 764212607 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou úžlabí rš 670 mm m 1,500 448,83 673,25 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 

 Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 1,50               "K09 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 a D.1.1.1.21 1,500

301 K 764311610X03
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou 
prejzovou nebo vlnitou rš 900 mm

m 1,800 550,00 990,00

VV 1,80  "K12 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.21 1,800

302 K 764311615
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou 
skládanou mimo prejzovou rš 400 mm

m 10,000 299,11 2 991,10 CS ÚRS 2018 02

VV 10,00               "K10 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.4 a D.1.1.1.21 10,000

303 K 764315631
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
střech s krytinou prostupovou manžetou do 75 mm

kus 1,000 545,34 545,34 CS ÚRS 2018 02

VV 1     "K13 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 1,000

304 K 764315633
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
střech s krytinou prostupovou manžetou přes 100 do 150 mm

kus 1,000 976,46 976,46 CS ÚRS 2018 02

VV 1     "K13 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 1,000

305 K 764315634
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
střech s krytinou prostupovou manžetou přes 150 do 200 mm

kus 3,000 1 115,58 3 346,74 CS ÚRS 2018 02

VV 3     "K13 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 3,000

306 K 764511602 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm m 65,000 418,55 27 205,75 CS ÚRS 2018 02
VV 65,00   "K02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 až D.1.1.1.7, D.1.1.1.21 65,000

307 K 764511622
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel roh nebo kout, žlabu 
půlkruhového rš 330 mm

kus 7,000 454,28 3 179,96 CS ÚRS 2018 02

VV 7   "K02 - viz. přílohy PD: D:1.1.1.21 7,000

308 K 764511642
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), 
rš žlabu/průměr svodu 330/100 mm

kus 5,000 490,74 2 453,70 CS ÚRS 2018 02

VV 5   "K02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.21 5,000

309 K 764513612X02
Žlab nadokapní (nástřešní) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou oblého tvaru, včetně háků, čel a 
hrdel rš 1000 mm

m 0,600 980,00 588,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na oplechování okapního plechu, tyto se oceňují položkami souboru cen 764 21-.4. Oplechování 

 střešních prvků z pozinkovaného plechu.

VV 0,60    "K12 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.21 0,600

310 K 764518621
Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 87 
mm

m 40,000 570,13 22 805,20 CS ÚRS 2018 02

VV 40,00  "K02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.21 40,000

311 K 998764102
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 3,105 1 901,57 5 904,37 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 766 Konstrukce truhlářské 658 789,80

Strana 48 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

312 K 766231113 Montáž sklápěcich schodů na půdu s vyřezáním otvoru a kompletizací kus 1,000 1 411,17 1 411,17 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně -1113 není započtena dodávka montážního materiálu, tato se oceňuje ve specifikaci.

 2. V ceně -1113 není započteno olištování; toto olištování se oceňuje cenami 766 69-9741 až -9742 Překrytí spár lištou.

VV 1 "Z01 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 1,000

313 M 612331761Z01
Stahovací schody, min. šířka stupnic 400 mm, stavební otvor bude upřesněn dle vybraného výrobku, požární 
odolnost EI15DP3, tepelně izolační víko, světlá výška 3000 mm, min. nosnost 200 kg včetně výrobní 
dokumentace dle přílohy PD: D.1.1.1.20 ozn. Z01 

kus 1,000 11 000,00 11 000,00

314 K 766622115
Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 pevných do zdiva, 
výšky do 1,5 m

m2 2,400 540,01 1 296,02 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 

 vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění.
2. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním 

 a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní.
 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

VV 2,00*1,20   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,400

315 M 611440OK5
Plastové okno pevně zasklené 2000x1200 mm, výška parapetu 900 mm, včetně doplňků a výrobní 
dokumentace dle přílohy PD: D.1.1.1.18 ozn. OK5

kus 1,000 7 500,00 7 500,00

VV 1   "OK5 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 1,000

316 K 766622132
Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých nebo 
sklápěcích do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m

m2 93,384 549,89 51 350,93 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 

 vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění.
2. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním 

 a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní.
 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

VV 2,40*1,77*4+3,60*1,77*2+3,60*2,07*4+2,35*1,80*8   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 93,384

317 M 6114380OK1
Plastové okno dvoukřídlové otevírané a sklápěcí 2400x1770 mm, výška parapetu 1100 mm, včetně doplňků a 
výrobní dokumentace dle přílohy PD D.1.1.1.18  ozn. OK1

kus 4,000 18 123,00 72 492,00

VV 4   "OK1 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 4,000

318 M 6114380OK4
Plastové okno dvoukřídlové otevírané a sklápěcí 2350x1800 mm, výška parapetu 1050 mm, včetně doplňků a 
výrobní dokumentace dle přílohy PD D.1.1.1.18  ozn. OK4

kus 8,000 17 696,00 141 568,00

VV 4+4   "OK4 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 8,000

319 M 6114001OK2
Plastové okno trojkřídlé otevírané a sklápěcí 3600x1770 mm, výška parapetu 1100 mm, včetně doplňků a 
výrobní dokumentace  dle přílohy PD D.1.1.1.18  ozn. OK2

kus 2,000 33 696,00 67 392,00

VV 2   "OK2 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000

320 M 6114003OK3
Plastové okno trojkřídlé otevírané a sklápěcí 3600x2070 mm, výška parapetu 800 mm, včetně doplňků a 
výrobní dokumentace dle přílohy PD D.1.1.1.18  ozn. OK3

kus 4,000 32 660,00 130 640,00

VV 4   "OK3 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 4,000

321 K 766622212 Montáž oken plastových plochy do 1 m2 včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu pevných do zdiva kus 1,000 880,10 880,10 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 

 vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění.
2. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním 

 a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní.
 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

VV 1   "OK6 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 1,000

322 M 6114004OK4
Boční doplněk rámu k příčce 150x1770 mm, výška parapetu 1100 mm, včetně doplňků a výrobní 
dokumentace dle přílohy PD D.1.1.1.18  ozn. OK6

kus 1,000 1 200,00 1 200,00

323 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 14,000 677,53 9 485,42 CS ÚRS 2018 02

Strana 49 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min.

 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a 

 seřízení dveřních křídel.
4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné 

 vyrovnání a seřízení dveřních křídel.
5. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 

 cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 3+2+5+3+1  "D01-D05 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 14,000

324 M 61160130D01
Dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové s polodrážkou 60x197 cm, povrchová úprava HPL-vysokotlaký 
laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn.D01

kus 3,000 2 500,00 7 500,00

VV 3  "D01 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 3,000

325 M 61160150D02
Dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové s polodrážkou 70x197 cm, povrchová úprava HPL-vysokotlaký 
laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn. D02

kus 2,000 2 500,00 5 000,00

VV 2  "D02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000

326 M 61160190D03-04
Dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové s polodrážkou 80x197 cm, povrchová úprava HPL-vysokotlaký 
laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn. D03 a D04

kus 8,000 2 500,00 20 000,00

VV 5+3  "D03, D04 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 8,000

327 M 61162710D05
Dveře dřevěné vnitřní hladké prosklené ze 2/3 drátosklem neprůhledným 1křídlové s polodrážkou 80x197 cm, 
povrchová úprava HPL-vysokotlaký laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn. D05

kus 1,000 2 800,00 2 800,00

VV 1    "D05 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 1,000

328 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 2,000 1 151,63 2 303,26 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min.

 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a 

 seřízení dveřních křídel.
4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné 

 vyrovnání a seřízení dveřních křídel.
5. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 

 cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 2  "D06 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000

329 M 61165310D06
Dveře dřevěné vnitřní hladké plné protipožární 1křídlové s polodrážkou, požární odolnost EI15DP3C 80x197 
cm, povrchová úprava HPL-vysokotlaký laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn. D06

kus 2,000 3 850,00 7 700,00

VV 2    "D06 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000

330 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,000 735,13 735,13 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min.

 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a 

 seřízení dveřních křídel.
4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné 

 vyrovnání a seřízení dveřních křídel.
5. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 

 cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 1  "D07 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 1,000

331 M 61160220D07
Dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové s polodrážkou 90x197 cm, povrchová úprava HPL-vysokotlaký 
laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn. D07

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

VV 1    "D07 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 1,000

332 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 3,000 1 330,88 3 992,64 CS ÚRS 2018 02

Strana 50 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min.

 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a 

 seřízení dveřních křídel.
4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné 

 vyrovnání a seřízení dveřních křídel.
5. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 

 cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 3  "D08 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 3,000

333 M 61165310D08
Dveře dřevěné vnitřní hladké plné protipožární 1křídlové s polodrážkou, požární odolnost EI15DP3C 90x197 
cm, povrchová úprava HPL-vysokotlaký laminát, včetně doplňků dle přílohy PD D.1.1.1.18 ozn. D08

kus 3,000 3 850,00 11 550,00

VV 3    "D08 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 3,000

334 K 766660717 Montáž dveřních doplňků samozavírače na zárubeň ocelovou kus 5,000 223,56 1 117,80 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou.

VV 2  "D06 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 2,000
VV 3  "D08 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18 3,000
VV Součet 5,000

335 K 766660718 Montáž dveřních doplňků stavěče křídla kus 20,000 72,23 1 444,60 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou.

336 K 766694114
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 2600 mm

kus 22,600 284,79 6 436,25 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611.

 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610.

VV 22,60   "D09 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.19 22,600

337 M 611322011X10
Dřevěný okenní parapet vnitřní dřevotřísková parapetní deska tl.17 mm s oblým čelem v. 40 mm, povrchová 
úprava HPL laminát tl. 0,8 mm přesah desky 25 mm, předpokládaná šířka desky 230 mm včetně doplňků a 
výrobní dokumentace  dle přílohy PD D.1.1.1.19  ozn.D09

m 23,730 350,00 8 305,50

VV 22,60*1,05 23,730

338 K 766694124
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky přes 300 mm, 
délky přes 2600 mm

kus 30,800 422,14 13 001,91 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611.

 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610.

VV 10,60   "D10 10,600
VV 4,40*2+5,70*2        "D11 20,200
VV Součet 30,800
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.19

339 M 611322021X11
Dřevěný okenní parapet vnitřní dřevotřísková parapetní deska tl.17 mm s oblým čelem v. 40 mm, povrchová 
úprava HPL laminát tl. 0,8 mm přesah desky 25 mm, předpokládaná šířka desky 350 mm včetně doplňků a 
výrobní dokumentace  dle přílohy PD D.1.1.1.19  ozn.D10

m 11,130 370,00 4 118,10

VV 10,60*1,05 11,130

340 K 766699611 Montáž ostatních truhlářských konstrukcí krytů topného tělesa dřevených povrchově upravených m2 16,160 375,82 6 073,25 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611.

 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610.

VV (4,40*2+5,70*2)*0,80       "D11 16,160
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.19

341 M 611322031X12
Dřevěný okenní parapet vnitřní s odklopnými kryty na radiátory a horními mřížkami dřevotřísková parapetní 
deska tl.17 mm s oblým čelem v.40 mm, povrchová úprava HPL laminát tl. 0,8 mm, předpokládaná šířka 
desky 530 mm včetně doplňků a výrobní dokumentace  dle přílohy PD D.1.1.1.19  ozn.D11

m 20,200 1 650,00 33 330,00

Strana 51 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

342 K 766810003X35 Kuchyňská linka délky 2100 mm včetně spotřebičů a montáže dle přílohy PD D.1.1.1.19 ozn.D12 kus 1,000 22 000,00 22 000,00

343 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 2,605 1 023,31 2 665,72 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 828 862,53
344 K 767161823 Demontáž zábradlí schodišťového nerozebíratelný spoj hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg m 6,400 323,86 2 072,70 CS ÚRS 2018 02

VV 1,60*2*2      "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 6,400

345 K 767210810X27 Demontáž ocelového točítého schodiště včetně zábradlí kus 1,000 3 000,00 3 000,00
VV 1     "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.12 1,000

346 K 767220110 Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 15 kg m 6,400 243,90 1 560,96 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenou -0550 nelze oceňovat montáž osazení samostatného sloupku vertikálně průběžného schodištěm; tyto práce lze oceňovat cenami 

 souboru cen 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,
 b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž lišt a okopových plechů,

 c) montáž výplně tvarovaným plechem.
 3. Montáž madel se oceňuje cenami souboru cen 767 16- . . Montáž zábradlí rovného; množství se určuje v m v ose madla.

VV 1,60*2*2     "stávající viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 6,400

347 K 767311810 Demontáž světlíků se zasklením m2 9,250 181,26 1 676,66 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1810 nejsou započteny náklady na demontáž obrubníku; tyto práce se oceňují cenami 767 99-68 Demontáž ostatních 

 zámečnických konstrukcí.

VV 1,75*1,75*2+2,50*1,25/2*2 9,250

348 K 767531111 Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových m2 33,920 54,18 1 837,79 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 

 škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod.
 2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.

VV 4*1,20*0,40+0,80*40   "Z02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 33,920

349 M 69752000Z02 Venkovní čistící rohož zapuštěná s rámečkem, ocel žárově pozinkovaná. Rozměr 1200x400 mm. m2 1,920 4 200,00 8 064,00
VV 4*1,20*0,40   "Z02 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 1,920

350 M 69752000Z03 Venkovní čistící rohož zapuštěná s rámečkem, ocel žárově pozinkovaná. Rozměr 800x400 mm. m2 0,320 9 400,00 3 008,00
VV 0,80*0,40   "Z03 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 0,320

351 K 767662500X28
Stahovací roleta ocelová, požární odolnost EI30DP1, pohon elektromotor, čidlo detekce kouře, automatické 
spouštění při požáru, samonosná konstrukce 1200x1300 mm včetně montáže

kus 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2018 02

VV 1    "Z04 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 1,000

352 K 767810113 Montáž větracích mřížek ocelových čtyřhranných, průřezu přes 0,04 do 0,09 m2 kus 2,000 130,02 260,04 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny jsou kalkulovány pro osazení větracích mřížek do předem připravené konstrukce.

VV 2  "viz. přílohy PD: D.1.1.1.2 2,000

353 M 42982456X26 Stěnová mřížka uzavřená hliníková 425x125 s roztečí lamel 20mm m.č.1.122 kus 2,000 650,00 1 300,00

354 K 767832801 Demontáž venkovních požárních žebříků s ochranným košem m 9,690 1 041,96 10 096,59 CS ÚRS 2018 02
VV 5,25+4,44   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 až D.1.1.1.17 9,690

Strana 52 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

355 K 76788X002
záchytný systém zachycení pádu a zadržovací systém pro údržbu střech dle ČSN EN 363 Prostředky ochrany 
proti pádu - Systémy ochrany osob proti pádu pro bezpečný pohyb po střeše plocha sedlové střechy 15° 
sklonu 320 m2 včetně montáže a vypracování výrobní dokumentace, dle vybraného dodavatele

kus 1,000 220 000,00 220 000,00

VV 1   "Z09 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.5 a D.1.1.1.20 1,000

356 K 767995116 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg kg 474,000 30,09 14 262,66 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

VV 126,00  "rám D07/P 126,000
VV 125,00  "rám D08/P 125,000
VV 223,00  "rám D06/P 223,000
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3, D.1.1.1.8 a D.1.2.c.3
VV Součet 474,000

357 M 553990021X23 Rám z ocelových profilů u otvoru pro dveře D07/P včetně povrchové úpravy a výrobní dokumentace kus 1,000 12 000,00 12 000,00

358 M 553990031X24 Rám z ocelových profilů u otvoru pro dveře D08/P včetně povrchové úpravy a výrobní dokumentace kus 1,000 12 000,00 12 000,00

359 M 553990041X25 Rám z ocelových profilů u otvoru pro dveře D06/P včetně povrchové úpravy a výrobní dokumentace kus 1,000 20 000,00 20 000,00

360 K 767995117 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 250 do 500 kg kg 381,390 29,27 11 163,29 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

VV 381,39  "viz. přílohy PD: D.1.2.c.2 381,390

361 M 424200X21 ocelové sloupy a průvlaky, ocel řady S235, elektrody E 44.72 včetně nátěru a výrobní dokumentace kus 1,000 24 655,00 24 655,00
VV 1   "viz. přílohy PD: D.1.2.a), D.1.2.c)2 a D.1.2.c)3 1,000

362 K 767995118X11 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 500 kg kg 13 928,130 28,60 398 344,52

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

VV 13928,13  "viz. přílohy PD: D.1.2.c.3 13 928,130

363 M 424200X22 ocelové sloupy a průvlaky, ocel řady S235, elektrody E 44.72 včetně nátěru a výrobní dokumentace kus 1,000 56 380,00 56 380,00

364 K 767996811X51 Demontáž stříšky nad vchodem pro zpětnou montáž kus 2,000 300,00 600,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu již stanoveny.

 2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod.
 3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu konstrukce.

VV 2      "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.12 a D.1.1.1.16 2,000

365 K 767996911X52 Zpětná montáž stříšky nad vchodem kus 2,000 300,00 600,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu již stanoveny.

 2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod.
 3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu konstrukce.

VV 2      "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 2,000

366 K 998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 15,421 1 036,27 15 980,32 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 771 Podlahy z dlaždic 35 659,56

367 K 771574121
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných hladkých přes 
85 do 100 ks/ m2

m2 30,893 362,38 11 195,01 CS ÚRS 2018 02

VV P06 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2

Strana 53 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,80*0,95+0,85*1,875 3,304
VV 1,70*0,85+2,309*0,715+(2,309+0,75)/2*1,32+0,31*0,31/2+2,15*1,00 7,313
VV 0,75*0,533+2,05*1,80*3+1,70*1,55*3 19,375
VV Mezisoučet 29,992
VV 1,10*0,20+0,90*0,10+0,90*0,125+1,875*0,175+1,50*0,10 0,901
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3
VV Součet 30,893

368 M 59761427 dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné přes 85 ks/m2 m2 34,491 528,00 18 211,25 CS ÚRS 2018 02
VV 29,992*1,15 34,491

369 K 771579191 Montáž podlah z dlaždic keramických Příplatek k cenám za plochu do 5 m2 jednotlivě m2 30,893 15,08 465,87 CS ÚRS 2018 02

370 K 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2 30,893 48,12 1 486,57 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na jejich velikosti.

 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

371 K 771990113 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 mm, min. pevnosti 40 MPa m2 30,893 120,00 3 707,16 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách souboru cen 771 99-01 jsou započteny i náklady na dodání samonivelační stěrky.

372 K 998771102
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 1,051 564,89 593,70 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 776 Podlahy povlakové 288 131,69
373 K 776111112 Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu betonového m2 255,904 40,51 10 366,67 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem.

 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva.
 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky.

VV 88,868  "P01 88,868
VV 30,563   "P02 30,563
VV 64,375            "P03 64,375
VV 60,513           "P04 60,513
VV 11,585    "P05 11,585
VV Součet 255,904
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

374 K 776141112 Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm m2 255,904 140,69 36 003,13 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem.

 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva.
 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky.

VV 255,904   "viz. položka 776111112 255,904

375 K 776201811 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně bez podložky m2 10,135 52,79 535,03 CS ÚRS 2018 02
VV 0,15*0,80+2,05*1,80+1,70*1,55+2,05*1,80 10,135

376 K 776211111 Montáž textilních podlahovin lepením pásů standardních m2 60,513 151,30 9 155,62 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách 776 21-2111 a 776 21-2121 montáž volným položením jsou započteny i náklady na dodávku pásky.

VV 60,30+0,90*0,125+0,80*0,125            "P04 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 60,513

Strana 54 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

377 M 69751050 koberec v rolích š. 4m, všívaná smyčka, vlákno 550g/m2 PA, zátěž 33, Bfl S1 m2 66,564 500,00 33 282,00 CS ÚRS 2018 02
VV 60,5130*1,10    "viz. položka 7762111111 66,564

378 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 141,151 138,35 19 528,24 CS ÚRS 2018 02
VV P01 
VV 5,10+0,80*0,125+0,90*0,125+16,90+9,30+17,30+0,70*0,10+33,90+0,90*0,125 82,895
VV 2,375*2,275+1,90*0,30 5,973
VV Mezisoučet 88,868
VV 13,60+0,80*0,125*2+10,90+1,50+0,60*0,125+2,50+0,70*0,125+1,70   "P02 30,563
VV 6,05*1,90+0,90*0,10                                      "P05 11,585
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3
VV 0,15*0,80+2,05*1,80+1,70*1,55+2,05*1,80 10,135
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.2
VV Součet 141,151

379 M 28411012 PVC heterogenní protiskluzné nášlapná vrstva 0,70mm R 10 zátěž 34/43 otlak do 0,05mm hořlavost Bfl S1 m2 119,794 512,00 61 334,53 CS ÚRS 2018 02
VV 88,868*1,10    "P01 - viz. položka 776221111 97,755
VV 10,135*1,10      "P06 - viz. položka 776221111 11,149
VV Součet 108,904
VV 108,904*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 119,794

380 M 28411010X04
PVC heterogenní protiskluzné nášlapná vrstva 0,70mm R 10 zátěž 34/43 otlak do 0,05mm hořlavost A1fl S1 - 
CflS1

m2 12,744 512,00 6 524,93

VV 11,585*1,10    "P05 - viz. položka 776221111 12,744

381 M 28411010X03
PVC heterogenní protiskluzné nášlapná vrstva 0,70mm R 10 zátěž 34/43 otlak do 0,05mm hořlavost Bfl S1 - 
do vlhkého prostředí

m2 33,619 512,00 17 212,93

VV 30,563*1,10    "P02 -  viz. položka 776221111 33,619

382 K 776251111 Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 64,375 178,61 11 498,02 CS ÚRS 2018 02
VV 63,90+0,80*0,125*2+1,00*0,175+0,80*0,125    "P03 64,375
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3

383 M 28411069 linoleum přírodní ze 100% dřevité moučky, tl. 2,50 mm, zátěž 34/43, R9, Cfl S1 m2 70,813 658,00 46 594,95 CS ÚRS 2018 02
VV 64,375*1,10   "viz. položka 776251111 70,813

384 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 150,471 96,20 14 475,31 CS ÚRS 2018 02
VV 2,70+1,875+4,575+0,125+1,125+5,525+3,00+3,78-0,80*3-0,90  "4.201-4.202 19,405
VV 2*(3,60+2,60)-0,80                   "4.203 11,600
VV 5,20+0,525+5,70+6,125+10,60+0,325*3-0,80*3    "4.204 26,725
VV 10,50+0,325*3+3,95+2,40+1,65+3,825+1,35+4,15+1,35+0,125-0,80-0,90    "4.205 28,575
VV 0,40+0,875                                 "4.208 1,275
VV 2*(4,675+4,775)-0,70-0,80   "4.209 17,400
VV 5,80+6,025+5,90+0,75+3,416+0,90+0,25+0,90+1,35-0,90   "4.212 24,391
VV 2*2,575+2,375+0,475+2*6,05+1,90-0,90       "4.213 21,100
VV Součet 150,471
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3

385 M 28411003 lišta soklová PVC 30 x 30 mm m 124,334 22,10 2 747,78 CS ÚRS 2018 02
VV 2,70+1,875+4,575+0,125+1,125+5,525+3,00+3,78-0,80*3-0,90  "4.201-4.202 19,405
VV 2*(3,60+2,60)-0,80                   "4.203 11,600
VV 5,20+0,525+5,70+6,125+10,60+0,325*3-0,80*3    "4.204 26,725
VV 0,40+0,875                                 "4.208 1,275
VV 2*(4,675+4,775)-0,70-0,80   "4.209 17,400
VV 5,80+6,025+5,90+0,75+3,416+0,90+0,25+0,90+1,35-0,90   "4.212 24,391
VV 2*2,575+2,375+0,475+2*6,05+1,90-0,90       "4.213 21,100
VV Součet 121,896
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3
VV 121,896*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 124,334

386 M 69751200 lišta kobercová 5 x 0,7 cm m 28,575 19,20 548,64 CS ÚRS 2018 02
VV 10,50+0,325*3+3,95+2,40+1,65+3,825+1,35+4,15+1,35+0,125-0,80-0,90    "4.205 28,575

387 K 776421811X05 Dilatační lišta meziobjektová vnitřní kov eloxovaný včetně montáže m 7,800 320,00 2 496,00
VV 7,80      "Z07 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3 a D.1.1.1.20 7,800

Strana 55 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

388 K 776991121 Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce čištění základní m2 195,391 35,39 6 914,89 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 776 99-1121 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a setření vlhkým mopem.

 2. V ceně 776 99-1141 jsou započteny i náklady na dodání pasty.

VV 131,016+64,375 195,391

389 K 776991141 Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce pastování a leštění ručně m2 195,391 38,83 7 587,03 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 776 99-1121 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a setření vlhkým mopem.

 2. V ceně 776 99-1141 jsou započteny i náklady na dodání pasty.

390 K 998776102
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 2,901 457,08 1 325,99 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 777 Podlahy lité 17 767,03
391 K 777111111 Příprava podkladu před provedením litých podlah vysátí m2 12,384 11,96 148,11 CS ÚRS 2018 02

VV 2,00*0,90+1,75*0,90+1,71*0,90+1,68*0,90+1,72*0,90 7,974
VV schodiště viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2
VV 2,10*2,10    "viz. přílohy PD: B a C.2 4,410
VV Součet 12,384

392 K 777111123 Příprava podkladu před provedením litých podlah obroušení strojní m2 12,384 54,27 672,08 CS ÚRS 2018 02

393 K 777121105 Vyrovnání podkladu epoxidovou stěrkou plněnou pískem, tloušťky do 3 mm, plochy přes 1,0 m2 m2 12,384 584,25 7 235,35 CS ÚRS 2018 02

394 K 777211011 Podlahy z epoxidové pryskyřice a oblázků (kamenný koberec) křemičitých frakce 2 až 5 mm, tl. 10 mm m2 12,384 595,70 7 377,15 CS ÚRS 2018 02

395 K 777211712
Podlahy z epoxidové pryskyřice a oblázků (kamenný koberec) ostatní práce nátěr pro vytvoření matujícího 
povrchu

m2 12,384 72,19 894,00 CS ÚRS 2018 02

396 K 777211713
Podlahy z epoxidové pryskyřice a oblázků (kamenný koberec) ostatní práce nátěr pro vytvoření 
protiskluzového povrchu

m2 12,384 100,64 1 246,33 CS ÚRS 2018 02

397 K 998777102
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,318 610,08 194,01 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 781 Dokončovací práce - obklady 80 449,92

398 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných 
hladkých přes 22 do 25 ks/m2

m2 106,063 370,00 39 243,31 CS ÚRS 2018 02

VV 3,00*2,10               "1.117 6,300
VV (1,469+0,72)*2,00-0,60*1,97   "1.123 3,196
VV (1,469+0,90)*2,00-0,60*1,97   "1.124 3,556
VV 1,72*1,35              "1.127 2,322
VV "4.206
VV 1,20*1,10+(0,40+0,375+0,275+5,40+0,275+0,40+1,125+0,20+0,25+0,20+1,98)*2,00 23,080
VV (1,225+0,875+0,925+0,80+1,25+0,10+5,225)*2,00+3,875*0,10 21,188
VV (1,20+0,90*2)*0,20-3*0,80*1,97-0,60*1,97-2,00*1,10                                    -7,510
VV (2,00+1,10*2)*0,05 0,210
VV "4.207

Strana 56 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,55+3,875+0,90+0,90+1,65+4,81)*2,00+3,75*0,10-0,80*1,97-2,00*1,10-2,275*0,90 23,922
VV (2,40+1,10*2)*0,20+(2,00+1,10*2)*0,05 1,130
VV (1,35+1,225+0,95+0,35)*2,00-0,60*1,97                          "4.208 6,568
VV 2*(1,90+1,30)*2,00+1,30*0,10-0,70*1,97                       "4.210 11,551
VV 2*(1,90*0,90)*2,00+0,90*1,10-0,70*1,97                      "4.211 6,451
VV 3,416*1,10+3,416*0,10                                                         "4.212 4,099
VV Součet 106,063
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3

399 M 59761039 obkládačky keramické koupelnové (bílé i barevné) přes 22 do 25 ks/m2 m2 116,669 250,00 29 167,25 CS ÚRS 2018 02
VV 106,063*1,10    "viz. položka 781414112 116,669

400 K 781479191 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 32,492 69,54 2 259,49 CS ÚRS 2018 02
VV 3,00*2,10               "1.117 6,300
VV (1,469+0,72)*2,00-0,60*1,97   "1.123 3,196
VV (1,469+0,90)*2,00-0,60*1,97   "1.124 3,556
VV 1,72*1,35              "1.127 2,322
VV (1,35+1,225+0,95+0,35)*2,00-0,60*1,97                          "4.208 6,568
VV 2*(1,90*0,90)*2,00+0,90*1,10-0,70*1,97                      "4.211 6,451
VV 3,416*1,10+3,416*0,10                                                         "4.212 4,099
VV Součet 32,492

401 K 781491111 Ostatní prvky plastové profily ukončovací a dilatační kladené do malty rohové m 34,000 156,47 5 319,98 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti.

 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

VV (1,20+0,90*2)+(2,00+1,10*2)+2,00*7            "4.206 21,200
VV (2,40+1,10*2)+(2,00+1,10*2)+2,00                "4.207 10,800
VV 2,00                          "4.208 2,000
VV Součet 34,000

402 M 28342001 lišty pro obklady profilovaná m 35,700 18,50 660,45 CS ÚRS 2018 02
VV 34,000*1,05 35,700

403 K 781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2 106,063 25,00 2 651,58 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti.

 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

404 K 998781102
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 2,032 564,89 1 147,86 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 56 528,86

405 K 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 
ředitelným

m2 20,073 54,95 1 103,01 CS ÚRS 2018 02

VV
(0,60+2*1,97)*0,20*3+(0,70+2*1,97)*0,20*2+(0,80+2*1,97)*0,225*7+(0,80+2*1,97)*0,20*4+(0,90+2*1,97)*0,20+(0,90+2*1,9
7)*0,225*3

20,073

VV zárubně - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.19

406 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 20,073 104,78 2 103,25 CS ÚRS 2018 02
VV 20,073   "viz. položka 783301311 20,073

407 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 20,073 107,62 2 160,26 CS ÚRS 2018 02
VV 20,073    "viz. položka 783301311 20,073

408 K 783801201 Příprava podkladu omítek před provedením nátěru obroušení m2 393,473 17,08 6 720,52 CS ÚRS 2018 02

Strana 57 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,05*4,55*2+(2,35+1,77*2)*0,20*4-4*2,35*1,77           "spojovací krček 43,129
VV  "SO 04
VV (21,35+0,75+0,20+3,575+0,20+21,30+0,75+0,20+5,77+3,98+0,20+0,75)*4,55 268,564
VV (3,60+2,07*2)*0,20*4+(2,40+1,77*2)*0,20*4+(3,60+1,77*2)*0,20*2 13,800
VV -4*3,60*2,07-4*2,40*1,77-2*3,60*1,77    -59,544
VV 12,90*7,80-1,20*1,77+(1,20+1,77*2)*0,20         "SO 02 99,444
VV 3,600*7,800            "SO 04 28,080
VV Součet 393,473
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3, D.1.1.1.6 a D.1.1.1.7

409 K 783823135
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 
a 2 silikonový

m2 393,473 25,00 9 836,83 CS ÚRS 2018 02

410 K 783826615
Hydrofobizační nátěr omítek silikonový, transparentní, povrchů hladkých omítek hladkých, zrnitých 
tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2

m2 11,807 61,57 726,96 CS ÚRS 2018 02

VV (1,02+1,3311+1,40)*1,50-0,8*1,97   "1.110 4,051
VV (1,331+1,79)*1,50-0,80*1,97             "1.111 3,106
VV 1,55*3,00   "1.120 4,650
VV Součet 11,807
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 až D.1.1.1.3

411 K 783827125
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 
štukových stupně členitosti 1 a 2 silikonový

m2 393,473 86,10 33 878,03 CS ÚRS 2018 02

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 63 787,78
412 K 784111001 Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 776,390 4,83 3 749,96 CS ÚRS 2018 02

VV (2,10+1,35+2,12)*2,95       "1.102 16,432
VV (0,17+0,15+1,73)*2,95                            "1.103 6,048
VV (3,40+1,35)*2,95 "1.105 14,013
VV 2,10*2,95                                        "1.106 6,195
VV 1,55*2,95                                        "1.107 4,573
VV (1,55+5,55+3,235+0,15)*2,95     "1.109 30,931
VV 3,31*2,97                              "1.112 9,831
VV (3,00+1,10)*2,95   "1.118 12,095
VV 5,70*2,95                                     "1.119 16,815
VV 1,50*2,95                                                       "1.122 4,425
VV "4.201-4.202
VV 5,10+16,90+(2,70+1,875+4,575+0,125+0,725+5,525+3,00+3,80)*3,00-(2,40*1,77-4,00)  88,727
VV 9,30+2*(3,60+2,60)*3,00-(2,40*1,77)                                              "4.203 42,252
VV "4.201-4.202
VV 63,90+60,30+(5,325+0,525+5,70+6,125+21,40+3,95+2,40+1,65+3,70+1,35)*3,10 285,788
VV (4,15+1,35)*3,10-4*(3,60*2,07-4,00) 3,242
VV "4.206
VV 13,60+(1,85+6,125+3,625+0,40+0,20*2+1,225+0,875+0,925+0,80+0,925)*1,00  30,750
VV (0,10+5,225)*1,00 5,325
VV 10,90+(2,55+3,875+0,90+0,90+1,65+4,81)*1,00-(2,40*1,77-4,00)    "4.207 25,337
VV 2*(1,35+1,225)*1,00                                                                 "4.208 5,150
VV 2*(4,675+4,775)-(3,60*1,77-4,00)                                                 "4.209 16,528
VV 2*(1,90+1,30)*1,00                                                                   "4.210 6,400
VV 2*(1,90*0,90)*1,00                                                                   "4.211 3,420
VV "4.212
VV (6,00+6,025+3,60+0,75+2,40+3,416+0,90+0,15+0,90+1,608)*3,00   77,247
VV -2*(2,40*1,77-4,00) -0,496
VV (1,90+6,05+2,575+0,475+2,375+8,625)*3,00-4*(2,35*1,77-4,00)     "4.213 65,362
VV Součet 776,390
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3

413 K 784171001
Olepování vnitřních ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odlepení páskou nebo fólií v 
místnostech výšky do 3,80 m

m 94,400 9,26 874,14 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pásky, tyto se oceňují ve specifikaci.Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

Strana 58 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3*(0,60+2*1,97)+2*(0,70+2*1,97)+11*(0,80+2*1,97)+4*(0,90+2*1,97)   94,400

414 M 581248400X2 páska lepící pro malířské potřeby m 198,240 3,00 594,72
VV 2*94,4*1,05   "viz. položka 784171001 198,240

415 K 784171101 Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí podlah m2 253,108 4,83 1 222,51 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve speifikaci.Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV 253,108   "viz. položka 776111112 253,108

416 K 784171111
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí svislých ploch např. stěn, 
oken, dveří v místnostech výšky do 3,80

m2 152,516 6,44 982,20 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve speifikaci.Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV 98,184    "okna - viz. položka 784191001 98,184

VV
3*(0,60*1,97)+2*(0,70*1,97)+11*(0,80*1,97)+4*(0,90*1,97)+0,25*(3*(0,60+2*1,97)+2*(0,70+2*1,97)+11*(0,80+2*1,97)+4*(0,
90+2*1,97)) "dveře 

54,332

VV Součet 152,516

417 M 28320121X1 fólie na zakrytí m2 425,905 15,00 6 388,58
VV (253,108+152,516)*1,05 425,905

418 K 784181101 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 423,032 15,38 6 506,23 CS ÚRS 2018 02
VV 423,032     "viz. položka 784211111 423,032

419 K 784191001
Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím oken nebo balkonových dveří 
jednoduchých

m2 98,184 10,29 1 010,31 CS ÚRS 2018 02

VV 2*2,00*1,20+2,40*1,77*4+3,60*1,77*2+3,60*2,07*4+2,35*1,80*8 98,184
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18

420 K 784191005 Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím dveří nebo vrat m2 30,732 14,24 437,62 CS ÚRS 2018 02
VV 3*(0,60*1,97)+2*(0,70*1,97)+11*(0,80*1,97)+4*(0,90*1,97)   30,732
VV "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.18

421 K 784191007 Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím podlah m2 253,108 2,56 647,96 CS ÚRS 2018 02
VV 253,108   "viz. položka 776111112 253,108

422 K 784211111
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné velmi dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 1 053,298 39,28 41 373,55 CS ÚRS 2018 02

VV 5,10+16,90+9,30+63,90+60,30+13,60+10,90+1,50+17,30+2,50+1,70+33,90+17,50    254,400
VV "SS2-SS4 - viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3
VV 2,00*0,80   "m.č.4.206 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,600
VV 1,1*(0,33+0,55)   "m.č.1.115 viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.8 0,968
VV 2,95*3*0,80         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 7,080
VV 3,00*2*0,80   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.6 4,800
VV 1,90*0,60   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.3 a D.1.1.1.6 1,140
VV 2,95*1,20         "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1, D.1.1.1.2 a D.1.1.1.6 3,540
VV 2,70*0,60   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,620
VV 2,20*0,80   "viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a D.1.1.1.3 1,760
VV (2,10+1,35+2,12)*2,95       "1.102 16,432
VV (0,17+0,15+1,73)*2,95                            "1.103 6,048
VV (3,40+1,35)*2,95 "1.105 14,013
VV 2,10*2,95                                        "1.106 6,195
VV 1,55*2,95                                        "1.107 4,573
VV (1,55+5,55+3,235+0,15)*2,95     "1.109 30,931
VV 3,31*2,97                              "1.112 9,831
VV (3,00+1,10)*2,95   "1.118 12,095
VV 5,70*2,95                                     "1.119 16,815
VV 1,50*2,95                                                       "1.122 4,425
VV "4.201-4.202
VV 5,10+16,90+(2,70+1,875+4,575+0,125+0,725+5,525+3,00+3,80)*3,00-(2,40*1,77-4,00)  88,727
VV 9,30+2*(3,60+2,60)*3,00-(2,40*1,77)                                              "4.203 42,252
VV "4.201-4.202
VV 63,90+60,30+(5,325+0,525+5,70+6,125+21,40+3,95+2,40+1,65+3,70+1,35)*3,10 285,788

Strana 59 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (4,15+1,35)*3,10-4*(3,60*2,07-4,00) 3,242
VV "4.206
VV 13,60+(1,85+6,125+3,625+0,40+0,20*2+1,225+0,875+0,925+0,80+0,925)*1,00  30,750
VV (0,10+5,225)*1,00 5,325
VV 10,90+(2,55+3,875+0,90+0,90+1,65+4,81)*1,00-(2,40*1,77-4,00)    "4.207 25,337
VV 2*(1,35+1,225)*1,00                                                                 "4.208 5,150
VV 2*(4,675+4,775)-(3,60*1,77-4,00)                                                 "4.209 16,528
VV 2*(1,90+1,30)*1,00                                                                   "4.210 6,400
VV 2*(1,90*0,90)*1,00                                                                   "4.211 3,420
VV "4.212
VV (6,00+6,025+3,60+0,75+2,40+3,416+0,90+0,15+0,90+1,608)*3,00   77,247
VV -2*(2,40*1,77-4,00) -0,496
VV (1,90+6,05+2,575+0,475+2,375+8,625)*3,00-4*(2,35*1,77-4,00)     "4.213 65,362
VV Součet 1 053,298
VV viz. přílohy PD: D.1.1.1.1 a  D.1.1.1.3

D OST Ostatní 500,00

423 K OSTPBŘ01
Protipožární zabezpečení objektu ( viz požární zpráva v projektové dokumentaci ) výstražné a bezpečnostní 
značky a tabulky

soubo
r

1,000 500,00 500,00

Strana 60 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 31 CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 423 182,12

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 423 182,12 21,00% 88 868,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 512 050,37

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.1 - Zdravotně technické instalace

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 61 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 423 182,12

HSV - Práce a dodávky HSV 126 031,12

    1 - Zemní práce 100 628,58

    4 - Vodorovné konstrukce 2 516,04

    998 - Přesun hmot 22 886,50

PSV - Práce a dodávky PSV 297 151,00

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 131 629,00

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 81 666,00

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 77 686,00

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 6 170,00

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.1 - Zdravotně technické instalace

Strana 62 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 423 182,12

D HSV Práce a dodávky HSV 126 031,12

D 1 Zemní práce 100 628,58

1 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 24,480 1 134,00 27 760,32 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

 přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:

 a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 

 100 do 1 000 m3.
 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
 a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,

 b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.
 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 11,00*1,90*0,90+6,00*1,05*0,90 24,480

2 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 12,240 324,00 3 965,76 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

 přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:

 a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 

 100 do 1 000 m3.
 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
 a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,

 b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.
 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 24,480*0,50 12,240

3 K 132212201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných

m3 8,976 900,00 8 078,40 CS ÚRS 2018 02

D.1.1.4.1 - Zdravotně technické instalace

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

Strana 63 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.
 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů

VV 11,00*1,02*0,80 8,976

4 K 132212209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 4,488 259,20 1 163,29 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.
 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů

VV 8,976*0,50 4,488

5 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 
mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 57,400 99,00 5 682,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru 

 do 1 250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 

 hnaného se od plochy pažení odečítají.
 3. Předepisuje-li projekt:

a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 
 souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů,

b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru 
 cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami 
 katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV 11,00*1,90*2+6,00*1,30*2 57,400

6 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 57,400 58,95 3 383,73 CS ÚRS 2018 02

7 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 24,480 268,20 6 565,54 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

 prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti.
 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.

 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

8 K 161101501
Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
dopravního prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z horniny tř. 1 až 4

m3 8,976 268,20 2 407,36 CS ÚRS 2018 02

9 K 162201211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 8,976 1,08 9,69 CS ÚRS 2018 02

10 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 23,448 49,50 1 160,68 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 24,480+8,976-8,00*(1,90-0,51)*0,90 23,448

11 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

m3 275,535 1,23 338,91 CS ÚRS 2018 02

Strana 64 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 18,369*15 275,535

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 33,456 252,00 8 430,91 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá 
přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí 

 jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo 

 ornice na dočasnou skládku neoceňuje.
 e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 24,480+8,976 33,456

13 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504

t 44,551 198,00 8 821,10 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV 23,448*1,900 44,551

14 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 16,677 114,30 1 906,18 CS ÚRS 2018 02

Strana 65 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

 a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

 cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

 zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

 potrubí, přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

 souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 
přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

 naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
 a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 
 objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 24,480-(11,00*0,51*0,90+6,00*0,51*0,90) 16,677

15 K 174101102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s 
urovnáním povrchu zásypu

m3 4,136 309,60 1 280,51 CS ÚRS 2018 02

Strana 66 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

 a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

 cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

 zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

 potrubí, přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

 souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 
přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

 naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
 a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 
 objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 8,976-11,00*0,55*0,80 4,136

16 M 58337368 štěrkopísek frakce netříděná zásyp t 18,369 652,50 11 985,77 CS ÚRS 2018 02
VV (16,677+4,136-8,00*(1,90-0,51)*0,90)*1,700 18,369

17 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny 

m3 3,766 437,40 1 647,25 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 
projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 

 nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV 11,00*0,450*0,80-11,00*3,14*0,075*0,075 3,766

18 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 6,112 108,00 660,10 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 
projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 

 nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.
 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV 11,00*0,41*0,90+6,00*0,41*0,90-17,00*3,14*0,055*0,055 6,112

19 M 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 16,793 320,40 5 380,48 CS ÚRS 2018 02
VV (3,766+6,112)*1,700 16,793

D 4 Vodorovné konstrukce 2 516,04
20 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 2,410 1 044,00 2 516,04 CS ÚRS 2018 02

Strana 67 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.

 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

VV 11,00*0,10*0,80+11,00*0,10*0,90+6,00*0,10*0,90 2,410

D 998 Přesun hmot 22 886,50

21 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 35,210 650,00 22 886,50 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119.
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro 

 nejmenší výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 297 151,00

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 131 629,00

22 K 72117190X01
Opravy odpadního potrubí plastového vsazení odbočky (PVC KG) do stávajícího svodného potrubí (PVC KG 
DN 100 mm až 160 mm)

kus 4,000 420,00 1 680,00

VV 4   "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 a D.1.1.4.1.5 4,000

23 K 721173315 Potrubí z plastových trub PVC SN4 dešťové DN 110 m 23,000 496,00 11 408,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 7,00+3,00+6,00+7,00   "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 a D.1.1.4.1.5 23,000

24 K 721173401 Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 110 m 8,000 510,00 4 080,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 4,00+1,00         "nové 5,000
VV 3,00   "oprava po úpravě základových patek 3,000
VV Součet 8,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1 až D.1.1.4.1.3 a D.1.1.4.1.5

25 K 721173402 Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 125 m 9,000 521,00 4 689,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 5,00+1,00         "nové 6,000
VV 3,00   "oprava po úpravě základových patek 3,000
VV Součet 9,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1 až D.1.1.4.1.3 a D.1.1.4.1.5

26 K 721173403 Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 160 m 16,000 580,00 9 280,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 9,00+5,00         "nové 14,000
VV 2,00   "oprava po úpravě základových patek 2,000
VV Součet 16,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1 až D.1.1.4.1.3 a D.1.1.4.1.5

27 K 721174024 Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) DN 70 m 7,000 358,00 2 506,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 68 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 7,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 až D.1.1.4.1.5 7,000

28 K 721174025 Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) DN 100 m 8,000 496,00 3 968,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 8,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 až D.1.1.4.1.5 8,000

29 K 721174043 Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 50 m 17,000 301,00 5 117,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 5,00+1,00+6,00+5,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.4 a D.1.1.4.1.5 17,000

30 K 721174044 Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 70 m 2,000 358,00 716,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.4 a D.1.1.4.1.5 2,000

31 K 721174045 Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 100 m 1,000 496,00 496,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 1,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 až D.1.1.4.1.5 1,000

32 K 721175104X03 Potrubí z plastových trub odhlučněné připojovací zavěšené DN 75 mm m 2,000 928,00 1 856,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722
  18- . . Ochrana potrubí, části A 02.

 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich
  dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.3 a D.1.1.4.1.5 2,000

33 K 721175105X05 Potrubí z plastových trub odhlučněné připojovací zavěšené DN 110 mm m 15,000 1 293,00 19 395,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722
  18- . . Ochrana potrubí, části A 02.

 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich
  dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 15,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.3 a D.1.1.4.1.5 15,000

34 K 721175112X06 Potrubí z plastových trub odhlučněné odpadní (svislé) DN 110 mm m 10,000 1 293,00 12 930,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus.

 2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02.
 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

VV 10,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.3 a D.1.1.4.1.5 10,000

35 K 721179925X02 Napojení nového svodného potrubí (PVC KG) na stávající svodné potrubí kanalizace ( kamenina ) kus 5,000 642,00 3 210,00
VV 5   "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1 až D.1.1.4.1.5 5,000

Strana 69 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 K 721181214X07 Ochrana kanalizačního potrubí tepelnou izolací (PE) tl.5 mm m 14,000 82,00 1 148,00
VV 14,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 až D.1.1.4.1.5 14,000

37 K 721194105 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 10,000 81,00 810,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením.

 2. Potrubí odpadních výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub, části A 01.

VV 10           "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.4 a D.1.1.4.1.5 10,000

38 K 721194109 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 8,000 102,00 816,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením.

 2. Potrubí odpadních výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub, části A 01.

VV 8           "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.4 a D.1.1.4.1.5 8,000

39 K 721242116 Lapače střešních splavenin polypropylenové (PP) DN 125 kus 4,000 4 200,00 16 800,00 CS ÚRS 2018 02
VV 4   "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 a D.1.1.4.1.5 4,000

40 K 721273152 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 75 kus 1,000 535,00 535,00 CS ÚRS 2018 02
VV 1             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.4 a D.1.1.4.1.5 1,000

41 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 1,000 749,00 749,00 CS ÚRS 2018 02
VV 1             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.4 a D.1.1.4.1.5 1,000

42 K 721274123 Ventily přivzdušňovací odpadních potrubí vnitřní DN 100 kus 1,000 165,00 165,00 CS ÚRS 2018 02

43 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125 m 102,000 24,00 2 448,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -0123 není započteno dodání média; jeho dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 23,00+8,00+9,00+7,00+8,00+17,00+2,00+1,00+2,00+15,00+10,00 102,000

44 K 721290112 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 150 nebo DN 200 m 16,000 32,00 512,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -0123 není započteno dodání média; jeho dodávka se oceňuje ve specifikaci.

45 K 721900990X04
Zednické výpomoci a další stavební práce ve výkaze neuvedené avšak nezbytně nutné k řádnému 
zkompletování vnitřní kanalizace

hodina 40,000 400,00 16 000,00

46 K 721900991X08 Zhotovení prostupu stávající stropní konstrukcí včetně opravy po montáži potrubí průměr 125 mm kus 11,000 845,00 9 295,00

47 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,204 5 000,00 1 020,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 81 666,00
48 K 722130233 Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových svařovaných běžných DN 25 m 4,000 405,00 1 620,00 CS ÚRS 2018 02

VV 4,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 4,000

49 K 722130234 Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových svařovaných běžných DN 32 m 4,000 445,00 1 780,00 CS ÚRS 2018 02
VV 4,00             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 4,000

50 K 722130993
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových vsazení odbočky do potrubí 
oboustrannými svěrnými spojkami DN potrubí / G odbočky DN 32 / G 1

kus 1,000 820,00 820,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství zpětné montáže závitového potrubí (ceny -1921 až -1929) se určí podle ustanovení kapitol 351 a 352 Všeobecných podmínek 

 části A 02.
 2. Ceny položek -0991 až -0996, -1942 až -1969 platí i pro opravy vodovodního potrubí z plastových trub.

Strana 70 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1            "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 a D.1.1.4.1.8 1,000

51 K 722171934 Výměna trubky, tvarovky, vsazení odbočky na rozvodech vody z plastů D přes 25 do 32 mm kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1931 až -1940 nejsou započteny náklady na dodání hlavního materiálu; tento se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze stanovit:

 a) u potrubí 3%,
 b) u tvarovek se nestanoví.

VV 2            "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 a D.1.1.4.1.8 2,000

52 K 722171935 Výměna trubky, tvarovky, vsazení odbočky na rozvodech vody z plastů D přes 32 do 40 mm kus 4,000 220,00 880,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1931 až -1940 nejsou započteny náklady na dodání hlavního materiálu; tento se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze stanovit:

 a) u potrubí 3%,
 b) u tvarovek se nestanoví.

VV 4            "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 a D.1.1.4.1.8 4,000

53 K 722174012X02
Potrubí vodovodní plastové vícevrstvé PPR-F (vícevrstvá PP-RCT/čedičová vlákna/PP-RCT) PN 16 DN 15 
mm (D 20 x 2,8 mm)

m 11,000 244,00 2 684,00

VV 5,00+6,00     "TV + C viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 11,000

54 K 722174014X04
Potrubí vodovodní plastové vícevrstvé PPR-F (vícevrstvá PP-RCT/čedičová vlákna/PP-RCT) PN 16 DN 25 
mm (D 32 x 4,4 mm)

m 11,000 354,00 3 894,00

VV 5,00+6,00     "TV + C viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 11,000

55 K 722175002X03 Potrubí vodovodní plastové PP-RCT (polypropylen typ 4) D 20 x 2,3 mm (DN 15 mm) m 39,000 244,00 9 516,00
VV Podlažní rozvodné a připojovací potrubí 
VV 17,00+16,00+3,00         "nové 36,000
VV 3,00      "oprava 3,000
VV Součet 39,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8

56 K 722175002X04 Potrubí vodovodní plastové PP-RCT (polypropylen typ 4) D 25 x 2,8 mm (DN 20 mm) m 17,000 290,00 4 930,00
VV Podlažní rozvodné a připojovací potrubí
VV 3,00+6,00+5,00         "nové 14,000
VV 3,00      "oprava 3,000
VV Součet 17,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8

57 K 722175004X05 Potrubí vodovodní plastové PP-RCT (polypropylen typ 4) D 32 x 3,6 mm (DN 25 mm) m 11,000 354,00 3 894,00
VV 5,00+6,00       "hlavní rozvody SV 11,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8

58 K 722181211
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace do 6 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm

m 56,000 26,00 1 456,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách -1211 až -1256 jsou započteny i náklady na dodání tepelně izolačních trubic.

VV 39,00             "DN 15 mm 39,000
VV 17,00             "DN 20 mm 17,000
VV Součet 56,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8

59 K 722181232
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

m 11,000 36,00 396,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách -1211 až -1256 jsou započteny i náklady na dodání tepelně izolačních trubic.

VV 11,00         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 11,000

60 K 722181241
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm

m 11,000 32,00 352,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách -1211 až -1256 jsou započteny i náklady na dodání tepelně izolačních trubic.

VV 11,00         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 11,000

Strana 71 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

61 K 722181272X23
Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 35 do 40 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

m 11,000 42,00 462,00

VV 11,00         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 11,000

62 K 722190401 Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek do DN 25 kus 27,000 105,00 2 835,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -0401 až -0403 se oceňuje vyvedení a upevnění výpustek zařizovacích předmětů a výtokových armatur.

2. Potrubí vodovodních přípojek k zařizovacím předmětům, výtokovým armaturám, případně strojům a zařízením se oceňuje příslušnými 
 cenami potrubí jako rozvod.

VV 27         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 27,000

63 K 722224115 Armatury s jedním závitem kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 G 1/2 kus 6,000 108,00 648,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek.

 2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění výpustek.

VV 6         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1 a D.1.1.4.1.8 6,000

64 K 722234264 Armatury se dvěma závity filtry mosazný PN 16 do 120 °C G 3/4 kus 2,000 181,00 362,00 CS ÚRS 2018 02
VV 2         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 2,000

65 K 722234284X20
Trojcestný směšovací ventil – skupinový termoskopický ventil průtok (3 až 45) l/min., připojení 3/4“ vč. 
zpětných ventilů a filtračních sítek, přesnost směšování ± (1÷2)°C, uzavření ventilu při výpadku studené/teplé 
vody max. do 1 sekundy včetně montáže G 3/4"

kus 1,000 4 672,00 4 672,00

VV 1         "TSV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

66 K 722239101 Armatury se dvěma závity montáž vodovodních armatur se dvěma závity ostatních typů G 1/2 kus 2,000 108,00 216,00 CS ÚRS 2018 02
VV 2         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 2,000

67 M 55118621X06 Vyvažovací regulační ventil pro TV DN 15 mm (G 1/2") kus 2,000 1 426,00 2 852,00 CS ÚRS 2018 02

68 K 722240101 Armatury z plastických hmot ventily (PPR) přímé DN 20 kus 2,000 112,00 224,00 CS ÚRS 2018 02
VV 2         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 2,000

69 K 722240102 Armatury z plastických hmot ventily (PPR) přímé DN 25 kus 4,000 186,00 744,00 CS ÚRS 2018 02
VV 4         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 4,000

70 K 722250X30
Hadicový systém vnitřní pro Qmin 0,3 l/s, s tvarově stálou hadicí D19 délky 30 m, proudnice ø 6 mm, 
nástěnné provedení, barva skříně a dvířek – bílá, dle ČSN 73 0873 a ČSN EN 671-1 včetně montáže H

soubo
r

1,000 8 645,00 8 645,00

VV 1         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

71 K 722290226
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 
50

m 97,000 16,00 1 552,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami se oceňují dílčí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí, které bude v dalším pracovním postupu zakryto nebo se stane 

 nepřístupným.
 2. Cenami nelze oceňovat celkové zkoušky těsnosti rozvodů vodovodního potrubí.

 3. V cenách je započteno i dodání vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.
 4. V cenách -0234 a -0237 je započteno i dodání desinfekčního prostředku.

VV 4,00+4,00+11,00+11,00+39,00+17,00+11,00 97,000

72 K 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 97,000 16,00 1 552,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami se oceňují dílčí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí, které bude v dalším pracovním postupu zakryto nebo se stane 

 nepřístupným.
 2. Cenami nelze oceňovat celkové zkoušky těsnosti rozvodů vodovodního potrubí.

 3. V cenách je započteno i dodání vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.
 4. V cenách -0234 a -0237 je započteno i dodání desinfekčního prostředku.

VV 97,00        "viz. položka 722290226 97,000

73 K 722900990X18
Zednické výpomoci a další stavební práce ve výkaze neuvedené avšak nezbytně nutné k řádnému 
zkompletování vnitřního vodovodu

hodina 40,000 400,00 16 000,00

74 K 722900992X19 Zhotovení prostupu stávající stropní konstrukcí včetně opravy po montáži potrubí průměr 50 mm kus 9,000 840,00 7 560,00

75 K 998722102
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,144 5 000,00 720,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 72 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 77 686,00
76 K 725111132 Zařízení záchodů splachovače nádržkové plastové nízkopoložené nebo vysokopoložené

soubo
r

7,000 1 210,00 8 470,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1351, -1361 není započten napájecí zdroj.

 2. V cenách jsou započtená klozetová sedátka.

VV 5+1+1         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 7,000

77 K 725119121 Zařízení záchodů montáž klozetových mís standardních kus 6,000 620,00 3 720,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1351, -1361 není započten napájecí zdroj.

 2. V cenách jsou započtená klozetová sedátka.

VV 5+1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 6,000

78 M 642311221X01
Klozet diturvitový dětský, svislý odpad DN 100 mm, výška 350 mm, barva bílá duroplastové sedátko bez 
poklopu s antibakteriální úpravou

kus 5,000 2 272,00 11 360,00

VV 5      "WCd 5,000

79 M 642311231X02
Klozet diturvitový dětský, svislý odpad DN 100 mm, výška 350 mm, barva bílá duroplastové sedátko bez 
poklopu s antibakteriální úpravou

kus 1,000 2 272,00 2 272,00

VV 1      "WCdi 1,000

80 K 725119122 Zařízení záchodů montáž klozetových mís kombi kus 1,000 620,00 620,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -1351, -1361 není započten napájecí zdroj.

 2. V cenách jsou započtená klozetová sedátka.

VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

81 M 642320721X03
Klozet diturvitový kombi, svislý odpad DN 100 mm, barva bílá duroplastové sedátko s antibakteriální úpravou 
ovládací tlačítko pro dvě množství – 3/6 litrů

kus 1,000 1 996,00 1 996,00

VV 1      "WC 1,000

82 K 725219102 Umyvadla montáž umyvadel ostatních typů na šrouby do zdiva
soubo

r
9,000 820,00 7 380,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -2101 a -2102 je započteno i dodání zápachové uzávěrky.

 2. V cenách –4112-14, -4141-43, -4151-56, -4161-63, -4211, 21, 31, není započten napájecí zdroj
 3. V cenách -1651, -1656 a -1661, -1666 není započteno dodání skříňky.

VV 6+3        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 9,000

83 M 642110571X04
Umyvadlo diturvitové dětské šířka 550 mm barva bílá instalační výška 500 mm a montážní prvek pro 
umyvadlo

kus 6,000 650,00 3 900,00
VV 6      "Ud 6,000

84 M 642110581X05 Umyvadlo diturvitové šířka 550 mm barva bílá kryt na sifon - polosloup kus 3,000 1 090,00 3 270,00
VV 3      "U 3,000

85 K 725249101 Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny montáž sprchových vaniček
soubo

r
1,000 820,00 820,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Sprchové boxy jsou dodávány jako komplet včetně sprchové vaničky, zápachové uzávěrky a sprchové armatury.

 2. V cenách -9101 až -9103 není započteno dodání sprchových vaniček, sprchových boxů a sprchových koutů.

VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

86 M 642938551X06
Sprchová vanička keramická čtvercová (800x800) mm montážní výška 30 mm + stavitelné nožičky cca (75 až 
105) mm

kus 1,000 3 179,00 3 179,00

VV 1     "Sd 1,000

87 K 725311X11 Připojení dřezu v kuchyňské lince bez dodání dřezu D kus 1,000 400,00 400,00
VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

Strana 73 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

88 K 725339111 Výlevky montáž výlevky
soubo

r
1,000 734,00 734,00 CS ÚRS 2018 02

VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

89 M 642711021X07 Výlevka diturvitová se zadním odpadem vodorovným (DN 100 mm) včetně sklopné plastové mřížky kus 1,000 4 244,00 4 244,00
VV 1 "VL 1,000

90 K 725819301 Ventily montáž ventilů ostatních typů stojánkových G 1/2
soubo

r
6,000 146,00 876,00 CS ÚRS 2018 02

VV 6    "Ud viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 6,000

91 M 551456611X13
Tlačný samouzavírací umyvadlový (stojánkový) ventil pro jednu vodu (MIX) materiál mosaz povrchová úprava 
chrom úsporný max. 0,1 l/s vandaluvzdorné provedení rubínový samočisticí mechanismus materiál kartuše 
zabraňující usazování vodního kamene G 1/2"

kus 6,000 972,00 5 832,00

92 K 725819401 Ventily montáž ventilů ostatních typů rohových s připojovací trubičkou G 1/2
soubo

r
8,000 146,00 1 168,00 CS ÚRS 2018 02

VV 5      "WCd 5,000
VV 1      "WCdi 1,000
VV 1      "WC 1,000
VV 1 "VL 1,000
VV Součet 8,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8

93 M 55141041X08 Rohový ventil ½“ a připojovací hadice kus 8,000 156,00 1 248,00

94 K 725819402 Ventily montáž ventilů ostatních typů rohových bez připojovací trubičky G 1/2
soubo

r
15,000 146,00 2 190,00 CS ÚRS 2018 02

VV 6      "Ud 6,000
VV 1      "WC 1,000
VV 3*2      "U 6,000
VV 1*2      "D 2,000
VV Součet 15,000
VV viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8

95 M 55141051X09 ventil rohový DN 1/2" kus 19,000 105,00 1 995,00

96 K 725829101 Baterie dřezové montáž ostatních typů nástěnných pákových nebo klasických kus 1,000 304,00 304,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -1422 není započten napájecí zdroj.

VV 1    "VL viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

97 M 55145748X10 Páková baterie dřezová nástěnná (s prodlouženým ramínkem), (2x ½“) VL kus 1,000 701,00 701,00

98 K 725829111 Baterie dřezové montáž ostatních typů stojánkových G 1/2 kus 1,000 304,00 304,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -1422 není započten napájecí zdroj.

VV 1    "D viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

99 M 551457791X11 Páková baterie dřezová stojánková kus 1,000 509,00 509,00

100 K 725829131 Baterie umyvadlové montáž ostatních typů stojánkových G 1/2 kus 3,000 304,00 912,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách –2654, 56, -9101-9202 není započten napájecí zdroj.

VV 3    "U viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 3,000

101 M 551444061X12
Stojánková páková baterie umyvadlová, materiál mosaz, povrchová úprava chrom, keramická kartuše, 
úsporná 0,1 l/s, (SV+TV)

kus 3,000 488,00 1 464,00

102 K 725849411 Baterie sprchové montáž nástěnných baterií s nastavitelnou výškou sprchy kus 1,000 520,00 520,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách –1353-54 není započten napájecí zdroj.

VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

103 M 55145004X13
Sprchová termostatická baterie nástěnná s pojistkou proti horké vodě (SV+TV), (2x ½“) materiál mosaz 
povrchová úprava chrom včetně krycích růžic a filtrů nečistot sprchový komplet (tyč 60 cm, hadice 150 cm, 
růžice s úsporným proudem 0,15 l/s, mýdlenka)

sada 1,000 4 139,00 4 139,00

104 K 725861102 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro umyvadla DN 40 kus 9,000 105,00 945,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 74 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Pro volbu cen zápachových uzávěrek je rozhodující vnější průměr připojovací trubky.

 2. V cenách je započteno i propojení zápachové uzávěrky s odpadní výpustkou.
 3. Cenami zápachových uzávěrek nelze oceňovat zápachové uzávěrky, pokud jsou započteny v cenách zařizovacích předmětů.

 4. Přechodové tvarovky pro připojení k armaturám se oceňují samostatně cenami souboru cen 722 22-..

VV 6+3        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 9,000

105 K 725862103 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro dřezy DN 40/50 kus 1,000 118,00 118,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Pro volbu cen zápachových uzávěrek je rozhodující vnější průměr připojovací trubky.

 2. V cenách je započteno i propojení zápachové uzávěrky s odpadní výpustkou.
 3. Cenami zápachových uzávěrek nelze oceňovat zápachové uzávěrky, pokud jsou započteny v cenách zařizovacích předmětů.

 4. Přechodové tvarovky pro připojení k armaturám se oceňují samostatně cenami souboru cen 722 22-..

VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

106 K 725865311
Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro vany sprchových koutů s kulovým kloubem na odtoku DN 
40/50

kus 1,000 355,00 355,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Pro volbu cen zápachových uzávěrek je rozhodující vnější průměr připojovací trubky.

 2. V cenách je započteno i propojení zápachové uzávěrky s odpadní výpustkou.
 3. Cenami zápachových uzávěrek nelze oceňovat zápachové uzávěrky, pokud jsou započteny v cenách zařizovacích předmětů.

 4. Přechodové tvarovky pro připojení k armaturám se oceňují samostatně cenami souboru cen 722 22-..

VV 1        "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

107 K 725980121 Dvířka 15/15 kus 2,000 64,00 128,00 CS ÚRS 2018 02
VV 2             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1 a D.1.1.4.1.5 2,000

108 K 725980123 Dvířka 30/30 kus 1,000 118,00 118,00 CS ÚRS 2018 02
VV 1         "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.7 a D.1.1.4.1.8 1,000

109 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,299 5 000,00 1 495,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 6 170,00
110 K 727111022X2 Protipožární ucpávky pro plastové potrubí vodovodu do DN 50 mm kus 6,000 750,00 4 500,00

VV 6             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.6 až D.1.1.4.1.8 6,000

111 K 727111024X4 Protipožární ucpávky potrubí kanalizace DN 70 mm kus 1,000 820,00 820,00
VV 1             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 až D.1.1.4.1.5 1,000

112 K 727111025X5 Protipožární ucpávky potrubí kanalizace DN 100 mm kus 1,000 850,00 850,00
VV 1             "viz. přílohy PD : D.1.1.4.1.1, D.1.1.4.1.2 až D.1.1.4.1.5 1,000

Strana 75 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 31 CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 385 855,89

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 385 855,89 21,00% 81 029,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 466 885,63

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.2 - Vytápění

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 76 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 385 855,89

OST - Ostatní 4 800,00

PSV - Práce a dodávky PSV 381 055,89

    713 - Izolace tepelné 25 643,40

    732 - Ústřední vytápění - strojovny 22 737,86

    733 - Ústřední vytápění - potrubí 206 725,84

    734 - Ústřední vytápění - armatury 6 660,98

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 105 037,51

    767 - Konstrukce zámečnické 2 396,80

    783 - Dokončovací práce - nátěry 11 853,50

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.2 - Vytápění

Strana 77 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 385 855,89

D OST Ostatní 4 800,00
1 K 128909 HZS - topna zkouska hod 4,000 200,00 800,00

2 K 129910 Doregulovani systemu hod 4,000 400,00 1 600,00

3 K 130911 HZS - zkousky dle pism. b - Revize hod 4,000 200,00 800,00

4 K 131915 Serizeni a uvedeni do provozu hod 4,000 400,00 1 600,00

D PSV Práce a dodávky PSV 381 055,89

D 713 Izolace tepelné 25 643,40
5 K 713411121 Montáž izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s Al fólií staženými drátem 1x m2 16,800 105,00 1 764,00

VV (90+14+54+3+7)*0,1 16,800

6 K 71341-dm11a DMT stávajících tepelných izolací potrubí v PS + poplatek za uložení na skládce ks 1,000 3 200,00 3 200,00

7 K 71341-do25 trubní izolační pouzdro s povrchem Al folie tl. 50mm pro potrubí 57/3 m 25,000 199,00 4 975,00

8 K 71341-do27 trubní izolační pouzdro s povrchem Al folie tl. 60mm pro potrubí 76/3 m 10,000 260,00 2 600,00

9 M 631546200X1 páska samolepící šířka 50 mm, délka 50 m kus 5,000 214,00 1 070,00

10 K před.cena.1 Trub.iz. DN15 - DN20 (trub. miner. plst, Al povrch.) tl.20mm bm 5,000 75,00 375,00

11 K před.cena.2 Trub.iz. tl.30mm (trub. miner. plst, Al povrch.) DN25 bm 15,000 99,00 1 485,00

12 K před.cena.3 Trub.iz. tl.30mm (trub. miner. plst, Al povrch.) DN32 bm 5,000 116,00 580,00

13 K před.cena.4 Izolace potrubi pěnová 15x15 tl.15mm BM 100,000 32,00 3 200,00

14 K před.cena.5 Trubní izolace tl.40mm DN40 - izolační pouzdro s Al povrchem m 10,000 140,00 1 400,00

15 K před.cena.5.1 Izolace potrubi pěnová 18x15 tl.15mm m 15,000 32,00 480,00

16 K před.cena.6 Izolace potrubí pěnová 22x15 t.15mm m 60,000 36,00 2 160,00

17 K před.cena.7.1 Izolace potrubí pěnová 28x15 t.15mm m 3,000 42,00 126,00

18 K před.cena.7.11 obalení směšovacího uzlu, oběhového čerpadla a deskového výměníku ohřevu TV fólií proti vnikání prachu m 1,000 400,00 400,00

19 K před.cena.7.12 příplatek za obtížnou montáž izolace tepelné v předávací stanici m 1,000 200,00 200,00

20 K před.cena.7.3 Izolace potrubí pěnová 44x2 t.20mm m 20,000 62,00 1 240,00

21 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m

t 0,400 971,00 388,40 CS ÚRS 2018 02

D.1.1.4.2 - Vytápění

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

Strana 78 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 732 Ústřední vytápění - strojovny 22 737,86
22 K 732199100 Dodávka + montáž orientačních štítků kus 15,000 56,00 840,00

23 K 732429225
Čerpadla teplovodní montáž čerpadel (do potrubí) ostatních typů mokroběžných přírubových jednodílných DN 
50

soubo
r

1,000 1 170,00 1 170,00 CS ÚRS 2018 02

VV 1 1,000
VV viz výkr.č. D.1.1.4.2.02, 03

24 K před.cena.2.11 Demontáž a opětovnám montáž předávací stanice v rozsahu dle v.č. D.1.1.4.2.03 kus 1,000 13 600,00 13 600,00
VV 1 1,000
VV včetně demontáže tepelných izolací
VV patní uzávěry DN65 je nutno ponechat osazené!
VV viz výkr. č.D.1.1.4.2.03
VV včetně opětovného dopojení elektroinstalace (připojení oběhového čerpadla, připojení serpohonu trojcestného ventilu)
VV včetně přesunu hmot a uložení v bezprašném skladu
VV včetně nutné fotodokumentace stávajcícho stavu!

25 K před.cena.2.1 montáž rozdělovače/sběrače kus 2,000 3 400,00 6 800,00

26 K 998732102
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,194 1 690,00 327,86 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je

  možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů
  oceňovaných ve specifikaci.

 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot
  použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl

  včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek,

  lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 733 Ústřední vytápění - potrubí 206 725,84
27 K 733111102 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 10 m 2,000 201,00 402,00 CS ÚRS 2018 02

28 K 733111103 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 15 m 18,000 222,00 3 996,00 CS ÚRS 2018 02

29 K 733111104 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 20 m 24,000 244,00 5 856,00 CS ÚRS 2018 02

30 K 733111105 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 25 m 18,000 303,00 5 454,00 CS ÚRS 2018 02

31 K 733111106 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 32 m 18,000 414,00 7 452,00 CS ÚRS 2018 02

32 K 733111107 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 40 m 54,000 499,00 26 946,00 CS ÚRS 2018 02

33 K 733113112
Potrubí z trubek ocelových závitových Příplatek k ceně za zhotovení přípojky z ocelových trubek závitových 
DN 10

kus 4,000 105,00 420,00 CS ÚRS 2018 02

34 K 733113113
Potrubí z trubek ocelových závitových Příplatek k ceně za zhotovení přípojky z ocelových trubek závitových 
DN 15

kus 16,000 109,00 1 744,00 CS ÚRS 2018 02

35 K 733113114
Potrubí z trubek ocelových závitových Příplatek k ceně za zhotovení přípojky z ocelových trubek závitových 
DN 20

kus 12,000 162,00 1 944,00 CS ÚRS 2018 02

36 K 733113115
Potrubí z trubek ocelových závitových Příplatek k ceně za zhotovení přípojky z ocelových trubek závitových 
DN 25

kus 4,000 195,00 780,00 CS ÚRS 2018 02

37 K 733113116
Potrubí z trubek ocelových závitových Příplatek k ceně za zhotovení přípojky z ocelových trubek závitových 
DN 32

kus 8,000 300,00 2 400,00 CS ÚRS 2018 02

38 K 733113117
Potrubí z trubek ocelových závitových Příplatek k ceně za zhotovení přípojky z ocelových trubek závitových 
DN 40

kus 16,000 347,00 5 552,00 CS ÚRS 2018 02

39 K 733190107
Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových zkoušky těsnosti potrubí (za provozu) 
z trubek ocelových závitových DN do 40

m 134,000 9,94 1 331,96 CS ÚRS 2018 02

VV 2+18+24+18+18+54 134,000

Strana 79 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 K 733190225
Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových zkoušky těsnosti potrubí (za provozu) 
z trubek ocelových hladkých Ø přes 60,3/2,9 do 89/5,0

m 5,000 22,10 110,50 CS ÚRS 2018 02

41 K 733191925
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových normálních i zesílených navaření odbočky na stávající 
potrubí, odbočka DN 25

kus 2,000 313,00 626,00 CS ÚRS 2018 02

VV 1+1 2,000
VV napojení na stávající rozdělovač a sběrač

42 K 733191927
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových normálních i zesílených navaření odbočky na stávající 
potrubí, odbočka DN 40

kus 4,000 411,00 1 644,00 CS ÚRS 2018 02

43 K 73319-p12 propojení potrubí ocelového DN25 se stávajícím potrubím kus 2,000 305,00 610,00
VV 2 2,000
VV viz. výkr.č. D.1.1.4.2.02

44 K 73319-p14 propojení potrubí ocelového DN40 se stávajícím potrubím kus 6,000 385,00 2 310,00
VV 6 6,000
VV viz. výkr.č. D.1.1.4.2.02

45 K 73319-p15 propojení potrubí ocelového DN50 se stávajícím potrubím kus 4,000 420,00 1 680,00
VV 4 4,000
VV viz. výkr.č. D.1.1.4.2.02

46 K 733223301 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním DN 12 ÚT 15x1 m 100,000 380,00 38 000,00

47 K 733223302 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním DN 15 ÚT 18x1 m 15,000 388,00 5 820,00

48 K 733223303 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním DN 20 ÚT 22x1 m 60,000 425,00 25 500,00

49 K 733223304 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním DN 25 ÚT 28x1.5 m 10,000 464,00 4 640,00

50 K 733224205 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách nebo strojovnách D 28x1,5 m 8,000 105,00 840,00

51 K 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 54x2 m 185,000 16,00 2 960,00
VV 100+15+60+10 185,000

52 K 733293902 Vsazeni odbocky na potrubi medene o rozmeru D 15x1 mm kus 28,000 95,00 2 660,00

53 K 733293903 Vsazení odbočky na potrubí měděné o rozměru D 18x1 mm kus 4,000 105,00 420,00 CS ÚRS 2018 02

54 K 733293904 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech D 22/1,5 kus 2,000 208,00 416,00 CS ÚRS 2018 02

55 K pr.cena23.1 stavební výpomoce - prostup příčkou - vybouraní, zazdění, oprava omítky. Dodávka+montáž. kus 14,000 985,00 13 790,00

56 K pred.cena33b dodávka+montáž m 50,000 425,00 21 250,00

57 K pred.cena33e zhotovení etážky z potrubí Cu d15x1 pro připojení otopného tělesa ze zdiva kus 28,000 46,00 1 288,00
VV 14*2 28,000

58 K před.cena.21a.1 přechodka Cu 22x1/ocel DN20 kus 2,000 42,00 84,00

59 K 733111116 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 32 m 2,000 258,00 516,00

60 K 733111117 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých v kotelnách a strojovnách DN 40 m 4,000 671,00 2 684,00 CS ÚRS 2018 02

61 K 733111118 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 50 m 2,000 388,00 776,00

62 K 733121222 Potrubí z trubek ocelových hladkých bezešvých tvářených za tepla v kotelnách a strojovnách D 76/3,2 m 2,000 405,00 810,00 CS ÚRS 2018 02

63 K 733191112
Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových manžety prostupové pro trubky DN přes 20 
do 32

kus 30,000 260,00 7 800,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Zkouškami těsnosti potrubí se rozumí běžné přezkoušení za provozu (např. při výměně částí potrubí nebo armatury).

64 K pr.cena20 krycí plastová rozeta prostupu potrubí stěnami a stropy, dodávka+montáž kus 56,000 8,00 448,00
VV 14*4 56,000

65 K pr.cena25 krycí plastová rozeta prostupu potrubí stěnami a stropy, dodávka+montáž kus 1,000 8,00 8,00

66 K pr.cena26 plastová konzolka pro uložení potrubí na stěnách.Dodávka+montáž. kus 20,000 16,00 320,00

67 K 998733102
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 3,494 1 270,00 4 437,38 CS ÚRS 2018 02

Strana 80 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 734 Ústřední vytápění - armatury 6 660,98
68 K 734209115 Montáž závitových armatur se 2 závity G 1 (DN 25) kus 3,000 111,00 333,00 CS ÚRS 2018 02

69 K 734261235 Šroubení topenářské přímé G 1 PN 16 do 120°C kus 2,000 66,00 132,00

70 K 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 110°C závitový kus 2,000 75,00 150,00

71 K 734292715 Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185°C přímé vnitřní závit G 1 kus 1,000 497,00 497,00 CS ÚRS 2018 02

72 K 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 2,000 16,00 32,00

73 K pr.cena2.1
Vyvažovací ventil DN25, rozsah 0-4, s nátrubkem pro připojení kapiláry regulátoru diferenčního tlaku a 
měřícími vsuvkami.

KUS 1,000 1 420,00 1 420,00

VV 1 1,000
VV Funkce: vyvažování, nastavení s aretací, měření průtoku-tlaků-teploty, uzavíraní
VV Měřící vsuvky samotěsnící.
VV viz. výkr.č. D.1.1.4.2.02, 04

74 K pr.cena3.1 Regulátor tlakové diference DN25 10-60kPa, délka kapiláry 1,5m kus 1,000 3 675,00 3 675,00
VV 1 1,000
VV Funkce: regulace tlakové diference, plynule nastavitelná hodnota dp, měřící vsuvka, uzavíraní
VV viz. výkr.č. D.1.1.4.2.02, 04

75 K pr.cena3.4 montáž kapiláry regulátrou tlakové diference-připojení k vyvažovacímu ventilu kus 1,000 400,00 400,00

76 K 998734102
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,024 916,00 21,98 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 105 037,51
77 K 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 28,000 95,00 2 660,00 CS ÚRS 2018 02

VV 14*2 28,000

78 K 735 00-0912 Vyregul ventilu s termost ovladanim kus 29,000 85,00 2 465,00
VV 15+14 29,000

79 K 735152477 Otopná tělesa panelová VK typ 21 výšky tělesa 600 mm, délky 1000 mm kus 2,000 4 004,00 8 008,00 CS ÚRS 2018 02

80 K 735152563
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 500 mm stavební délky / výkonu 2000 mm / 2904 W

kus 4,000 6 610,00 26 440,00 CS ÚRS 2018 02

81 K 735152573
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 600 mm / 1007 W

kus 1,000 3 640,00 3 640,00 CS ÚRS 2018 02

82 K 735152575
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 800 mm / 1343 W

kus 1,000 4 100,00 4 100,00 CS ÚRS 2018 02

83 K 735152576
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 900 mm / 1511 W

kus 2,000 4 320,00 8 640,00 CS ÚRS 2018 02

84 K 735152579
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 1200 mm / 2015 W

kus 2,000 5 010,00 10 020,00 CS ÚRS 2018 02

85 K 735152581
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 1600 mm / 2686 W

kus 1,000 5 970,00 5 970,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 81 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

86 K 735159220 MT otop teles panel 2-3radych KUS 13,000 400,00 5 200,00

87 K 735164511 Otopná tělesa trubková montáž těles na stěnu výšky tělesa do 1500 mm kus 1,000 265,00 265,00 CS ÚRS 2018 02

88 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 31,000 15,00 465,00

89 K pr.cena6 Stěnová konzola pro otopná tělesa. Dodávka + montáž kus 28,000 1,00 28,00
VV 14*2 28,000

90 K pr.cena735-11
Demontáž a opětovná montáž otopného tělesa ocelového článkového, včetně konzol, radiátorových 
stávajících armatur a přípojných potrubí, fotodokumentce, propláchnutí, uložení v bezprašném skladu

kus 3,000 750,00 2 250,00

91 K pr.cena735-12
Demontáž a opětovná montáž otopného tělesa ocelového deskového, včetně konzol, radiátorových 
stávajících armatur a přípojných potrubí, propláchnutí, fotodokumentace,uložení v bezprašném skladu

kus 7,000 700,00 4 900,00

92 K před.cena.20a1 Koralux Rondo KRM otopné těleso žebříkové 1200 x 450mm kus 1,000 2 229,00 2 229,00

93 K před.cena.28 Hlavice ovladadani TRV ventilu, rozsah 1-6, s pojistkou proti zcizení kus 13,000 403,00 5 239,00

94 K před.cena.30 radiatorové uzavíratelné šroubeni trvatr "H" pro pripojeni otopnych teles tvar H pro tělesa VK kus 13,000 486,00 6 318,00

95 K před.cena.31 HM-armatura pro pripojeni otopnych teles tvar H otopná žebříková tělesa kus 1,000 1 613,00 1 613,00

96 K před.cena.47a
Oprava omítky za demontovaným (a opětovně montovaným) stávajícím otopným tělesem, malba stěny za 
otopným tělesem

kus 10,000 400,00 4 000,00

VV 10 10,000
VV viz. výkr.č. D.1.1.4.2.02

97 K 998735102
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,539 1 090,00 587,51 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 2 396,80
98 K 132313200 tyč ocelová L rovnoramenná, zn.oceli 11375 25x25x4 mm t 0,020 10 000,00 200,00

VV ocelový profil pro podpěrné konstrukce pro uchycení potrubí a objímek
VV 0,02 0,020

99 K 767995101 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg kg 20,000 66,00 1 320,00
VV montáž atypických podpěrných konstrukcí
VV 20 20,000

100 K pred.cena7-1 konzola vedení potrubí - objímka s pryžovou výplní. Dodávka+montáž. kus 10,000 85,00 850,00

101 K 998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,020 1 340,00 26,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

 stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 11 853,50
102 K 783301313 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým m2 5,000 61,30 306,50 CS ÚRS 2018 02

103 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický m2 5,000 105,00 525,00 CS ÚRS 2018 02

104 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 10,000 105,00 1 050,00 CS ÚRS 2018 02
VV 5,000*2 10,000

105 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 5,000 108,00 540,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 82 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

106 K 783614551 Základní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický m 180,000 15,90 2 862,00 CS ÚRS 2018 02
VV 180 180,000
VV včetně stávajících potrubí v hospodářském pavilonu

107 K 783614651
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický 
standardní

m 180,000 17,10 3 078,00 CS ÚRS 2018 02

108 K 783617601 Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm jednonásobný syntetický standardní m 180,000 19,40 3 492,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 83 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 31 CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 66 981,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 66 981,60 21,00% 14 066,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 81 047,74

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.3 - Vzduchotechnika

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 84 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 66 981,60

PSV - Práce a dodávky PSV 66 981,60

    D1 - Zařízení č. 1 42 894,60

    D2 - Izolace potrubí VZD 17 892,00

    751 - Vzduchotechnika 6 195,00

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.3 - Vzduchotechnika

Strana 85 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 66 981,60

D PSV Práce a dodávky PSV 66 981,60

D D1 Zařízení č. 1 42 894,60
1 K 751.R.001 Montáž axiálního nástěnného ventilátoru ks 2,000 1 176,00 2 352,00

2 M 429.R.001
Nástěnný axiální ventilátor s plochou čtyřhrannou odsáv. mřížkou,nízkoodporovou podtlakovou klapkou a 
časovým spínačem (Vo=80m3/h, Apc=37Pa,Pel=0,03kW, 230V, 50Hz, krytí IP 44 ),  o napojení 118mm                                             
2*1                                                                   Poz.č. 1.01

ks 2,000 2 352,00 4 704,00

3 K 751.R.002 Montáž malého nástěnného radiálního ventilátoru ks 1,000 1 176,00 1 176,00

4 M 429.R.002
Nástěnný malý radiální ventilátor s podtlakovou klapkou a časovým spínačem (Vo=70m3/h, 
Apc=65Pa,Pel=0,029kW, 230V, 50Hz, krytí IP 44) o napojení 98mm                                                                                                                
Poz.č. 1.02

ks 1,000 2 333,10 2 333,10

5 K 751.R.003 Montáž stěnové mřížky 425x125 ks 4,000 210,00 840,00

6 M 429.R.003
Stěnová mřížka uzavřená hliníková 425x125 s roztečí lamel 20mm                                              4*1                                                           
Poz.č.1.03

ks 4,000 504,00 2 016,00

7 K 751.R.004 Montáž výfukové hlavice průměr 160 ks 2,000 367,50 735,00

8 M 429.R.004 Výfuková hlavice průměr 160                               2*1                                                                  Poz.č.1.04 ks 2,000 945,00 1 890,00

9 K 751.R.005 Montáž výfukové hlavice průměr 125 ks 1,000 315,00 315,00

10 M 429.R.005 Výfuková hlavice průměr 125                                                                                                 Poz.č.1.05 ks 1,000 787,50 787,50

11 K 751.R.006 Montáž výfukové hlavice průměr 400 ks 1,000 840,00 840,00

12 M 429.R.006 Výfuková hlavice průměr 400                                                                                                 Poz.č.1.06 ks 1,000 3 297,00 3 297,00

13 K 751.R.007 Montáž celopozinkovaného potrubí m2 28,000 173,25 4 851,00

14 M 429.R.007

Celopozinkované potrubí sk. I - ON 120405, 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 
pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů                                                                  
315*1                                                                                                                                                                                       
Poz.č.1.07

m2 28,000 519,75 14 553,00

15 K 751.R.008 Montáž potrubního mezikusu pro napojení nového potrubí VZT na potrubí stávající ks 2,000 210,00 420,00

16 M 429.R.008
Potrubní mezikus pro napojení nového potrubí VZT na potrubí stávající - nutno před výrobou doměřit   2*1                                                                    
Poz.č.1.08

ks 2,000 525,00 1 050,00

17 K 751.R.009 Montáž potrubního mezikusu pro napojení nového potrubí VZT na potrubí stávající ks 1,000 210,00 210,00

18 M 429.R.009
Potrubní mezikus pro napojení nového potrubí VZT na potrubí stávající - nutno před výrobou doměřit                                                                       
Poz.č.1.09

ks 1,000 525,00 525,00

D.1.1.4.3 - Vzduchotechnika

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

Strana 86 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D D2 Izolace potrubí VZD 17 892,00
19 K 429.R.010 Protipožární izolace tl. 60mm do obalu z AL.plechu m2 12,000 1 491,00 17 892,00

P
 Poznámka k položce:

Měřeno elektronicky z výkresu

D 751 Vzduchotechnika 6 195,00
20 K 75101 Mimostaveništní doprava

soubo
r

1,000 1 575,00 1 575,00

21 K 75102 Přesun hmot do 50m 
soubo

r
1,000 2 100,00 2 100,00

22 K 75103 Vyregulování a komplexní zkoušky hod 12,000 210,00 2 520,00

Strana 87 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 31 CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 434 874,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 434 874,00 21,00% 91 323,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 526 197,54

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.4 - Silnoproudá elektrotechnika, bleskosvod

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 88 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 434 874,00

PSV - Práce a dodávky PSV 434 874,00

    741-1MA - Elektromontáže materiál 128 738,50

    741-1MO - Elektromontáže - montáž 144 794,10

    D - DODÁVKY 46 592,70

      D1 - ÚPRAVA ROZVADEČE  RH výměna hl.jističe a úprava měř.části rozvaděče na nepřímé měření+napoj.RS5 18 695,60
      D2 - ROZVADEČ RS5 27 897,10

    741-BL - BLESKOSVOD 114 748,70

      741-BL1 - BESKOSVOD - materiál 23 448,70
      741-BL2 - BESKOSVOD - montáž 91 300,00

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.4 - Silnoproudá elektrotechnika, bleskosvod

Strana 89 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 434 874,00

D PSV Práce a dodávky PSV 434 874,00

D 741-1MA Elektromontáže materiál 128 738,50
1 M 341 11030 CYKY-O 3x1,5  -  uložený pevně m 151,000 12,10 1 827,10

2 M 341 11032 CYKY-J 3x1,5  -  uložený pevně m 349,000 12,10 4 222,90

3 M 341 11038 CYKY-J 3x2,5  -  uložený pevně m 426,000 19,80 8 434,80

4 M 341 11090 CYKY-J 5x1,5  -  uložený pevně m 22,000 19,80 435,60

5 M 341 11100 CYKY-J 5x16   -  uložený pevně m 25,000 192,50 4 812,50

6 M 341 13223 AYKY-J 3x120+70  -  uložený pevně m 10,000 165,00 1 650,00

7 M 341 42156 CY (H05V-U) 4 zelenožlutý  -  ochranné  pospojení m 38,000 9,35 355,30

8 M 341 42159 CYA (H05V-K) 16 zelenožlutý  -  ochranné  pospojení m 25,000 36,30 907,50

9 M 354 41936 Svorka pro ochranné pospojení ks 12,000 27,50 330,00

10 M 354 Spínač 10A  řaz.1 zapuštěný IP20 + kryt ks 5,000 121,00 605,00

11 M 35405+36492 Spínač 10A  řaz.5  zapuštěný IP20 + kryt ks 5,000 165,00 825,00

12 M 355 Spínač 10A řaz.6 zapuštěný IP20 + kryt ks 6,000 126,50 759,00

13 M 35425+36490 Spínač 10A řaz.7 zapuštěný IP20 + kryt ks 5,000 198,00 990,00

14 M 51102+52200 Zásuvka  250V, 10/16A   jednonásobná zapuštěný IP20  + kryt ks 39,000 110,00 4 290,00

15 M 345 00000 Zásuvka  250V, 10/16A  s přepět.ochranou zapuštěný IP20  + kryt ks 10,000 759,00 7 590,00

16 M 345 36700 Rámeček jednonásobný ks 52,000 20,90 1 086,80

17 M 345 36705 Rámeček dvojnásobný ks 4,000 39,60 158,40

18 M 345 36710 Rámeček trojnásobný ks 4,000 52,80 211,20

19 M 345 X01 Časový spínač ventilátou DT  230V/2A  2-20min ks 3,000 352,00 1 056,00

20 M 345 71518 Krabice přístrojová pr.68mm ks 74,000 5,50 407,00

21 M 345 71519 Krabice  odbočná     pr.68mm ks 32,000 44,00 1 408,00

22 M 345 71521 Krabice  rozvodková  pr.68mm ks 24,000 11,00 264,00

23 M 345 71562 Krabice  rozvodková  pr.97mm ks 18,000 25,30 455,40

24 M 345 71544 Krabice 250  odbočná + svorky ks 1,000 429,00 429,00

D.1.1.4.4 - Silnoproudá elektrotechnika, bleskosvod

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

Strana 90 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 M 345 64010 Rozvodková krabice   IP54  5x4mm ks 32,000 62,70 2 006,40

26 M 345 71063 Trubka ohebná  pr.23mm m 82,000 7,70 631,40

27 M 345 71064 Trubka ohebná  pr.29mm m 44,000 9,35 411,40

28 M 345 72105 Lišta vkládací  18x13mm m 28,000 12,65 354,20

29 M 345 72114 Lišta vkládací  40x20mm m 18,000 27,50 495,00

30 M 345 72125 Lišta vkládací  40x40mm m 20,000 39,60 792,00

31 M 345 X03
Drátěný kabelový žlab  60x200   vč.uchycení každých 1,5m - žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí 
stahovacích pásků

m 30,000 49,50 1 485,00

32 M 132 30328 Nosná konstrukce do 10kg L 30x30x3mm   5kg/ks ks 18,000 88,00 1 584,00

33 M 345 X04 Tabulka  formát  A 4 ks 1,000 39,60 39,60

34 M 345 X05 Svítidlo LED 18W/2040lm  přisazené kruhové (pr.300mm) plexi kryt IP54 ks 7,000 462,00 3 234,00

35 M 345 X06 Svítidlo LED 30W/3720lm  přisazené lineární (1160x110mm) plexi kryt IP54 ks 11,000 1 760,00 19 360,00

36 M 345 X07 Svítidlo LED 32W/4200lm  zapuštěné vestavné (600x600mm) mikroprizmatický kryt IP54 ks 24,000 1 650,00 39 600,00

37 M 345 X08 Svítidlo nouzové s vl.zdrojem nástěnné 276x144x43mm LED 3W/320lm / 1hod, IP65+ piktogram ks 4,000 880,00 3 520,00

38 M 345 X09 Svítidlo nouzové s vl.zdrojem stropní  kruhové pr.202mm univerzální optika LED 3W/350lm / 1hod, IP65 ks 3,000 1 375,00 4 125,00

39 M 345 X10 Svítidlo nouzové s vl.zdrojem zapuštěné  kruhové pr.100mm univerzální optika LED 3W/350lm / 1hod, IP65 ks 2,000 770,00 1 540,00

40 M 345 X11 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipož. tmelem + štítek) ks 2,000 1 650,00 3 300,00

41 M 345 X12 El. materiál pro el.rozvody v 1NP v místech nových příček u nosných sloupů ks 1,000 2 750,00 2 750,00

D 741-1MO Elektromontáže - montáž 144 794,10
42 K 744 44-1100 CYKY-O 3x1,5 - uložený pevně m 151,000 28,60 4 318,60

43 K 744 44-1100.1 CYKY-J 3x1,5 - uložený pevně m 349,000 28,60 9 981,40

44 K 744 44-1100.2 CYKY-J 3x2,5 - uložený pevně m 426,000 28,60 12 183,60

45 K 744 44-1100.3 CYKY-J 5x1,5 - uložený pevně m 22,000 28,60 629,20

46 K 744 44-1400 CYKY-J 5x16 - uložený pevně m 25,000 71,50 1 787,50

47 K 745 44-1150 AYKY-J 3x120+70 - uložený pevně m 10,000 110,00 1 100,00

48 K 743 61-9242 CY (H05V-U) 4 zelenožlutý - ochranné pospojení m 38,000 25,30 961,40

49 K 743 61-9242.1 CYA (H05V-K) 16 zelenožlutý - ochranné pospojení m 25,000 28,60 715,00

50 K 743 62-2320 Svorka pro ochranné pospojení ks 12,000 55,00 660,00

51 K 746 41-3150 Ukončení kabelu do 3 x 4 mm2 ks 22,000 82,50 1 815,00

52 K 746 41-3510 Ukončení kabelu do 4 x 120 mm2 ks 2,000 330,00 660,00

53 K 746 41-3560 Ukončení kabelu do 5 x 4 mm2 ks 4,000 165,00 660,00

54 K 746 41-3590 Ukončení kabelu do 5 x 16 mm2 ks 2,000 220,00 440,00

55 K 747 11-2111 Spínač 10A řaz.1 zapuštěný IP20 + kryt ks 5,000 79,20 396,00

56 K 747 11-2451 Spínač 10A řaz.5 zapuštěný IP20 + kryt ks 5,000 93,50 467,50

57 K 747 11-2461 Spínač 10A řaz.6 zapuštěný IP20 + kryt ks 6,000 85,80 514,80

58 K 747 11-2466 Spínač 10A řaz.7 zapuštěný IP20 + kryt ks 5,000 95,70 478,50

59 K 747 16-1240 Zásuvka 250V, 10/16A jednonásobná zapuštěný IP20 + kryt ks 39,000 94,60 3 689,40

60 K 747 16-1240.1 Zásuvka 250V, 10/16A s přepět.ochranou zapuštěný IP20 + kryt ks 10,000 105,60 1 056,00

61 K 747 11-2111.1 Rámeček jednonásobný ks 52,000 5,50 286,00

62 K 747 11-2111.2 Rámeček dvojnásobný ks 4,000 11,00 44,00

63 K 747 11-2111.3 Rámeček trojnásobný ks 4,000 16,50 66,00

Strana 91 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

64 K 741 X01 Časový spínač ventilátou DT 230V/2A 2-20min ks 3,000 275,00 825,00

65 K 742 X02 Zapojení ventilátorů - ventilátor dodávka VZT ks 3,000 330,00 990,00

66 K 743 41-2111 Krabice přístrojová pr.68mm ks 74,000 99,00 7 326,00

67 K 743 41-1111 Krabice odbočná pr.68mm ks 32,000 99,00 3 168,00

68 K 743 41-4111 Krabice rozvodková pr.68mm ks 24,000 99,00 2 376,00

69 K 743 41-4111.1 Krabice rozvodková pr.97mm ks 18,000 117,70 2 118,60

70 K 743 41-4122 Krabice 250 odbočná + svorky ks 1,000 275,00 275,00

71 K 743 41-4321 Rozvodková krabice IP54 5x4mm ks 32,000 55,00 1 760,00

72 K 743 11-2315 Trubka ohebná pr.23mm m 82,000 29,70 2 435,40

73 K 743 11-2316 Trubka ohebná pr.29mm m 44,000 33,00 1 452,00

74 K 743 31-2110 Lišta vkládací 18x13mm m 28,000 28,60 800,80

75 K 743 31-2120 Lišta vkládací 40x20mm m 18,000 33,00 594,00

76 K 743 31-2120.1 Lišta vkládací 40x40mm m 20,000 36,30 726,00

77 K 742 X03
Drátěný kabelový žlab 60x200 vč.uchycení každých 1,5m - žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí 
stahovacích pásků

m 30,000 132,00 3 960,00

78 K 749 11-1220 Nosná konstrukce do 10kg L 30x30x3mm 5kg/ks ks 18,000 88,00 1 584,00

79 K 742 X04 Tabulka formát A 4 ks 1,000 55,00 55,00

80 K 742 11-1200 Montáž rozvaděčů 50kg ks 1,000 2 200,00 2 200,00

81 K 742 X05 Svítidlo LED 18W/2040lm přisazené kruhové (pr.300mm) plexi kryt IP54 ks 7,000 308,00 2 156,00

82 K 742 X06 Svítidlo LED 30W/3720lm přisazené lineární (1160x110mm) plexi kryt IP54 ks 11,000 308,00 3 388,00

83 K 742 X07 Svítidlo LED 32W/4200lm zapuštěné vestavné (600x600mm) mikroprizmatický kryt IP54 ks 24,000 308,00 7 392,00

84 K 742 X08 Svítidlo nouzové s vl.zdrojem nástěnné 276x144x43mm LED 3W/320lm / 1hod, IP65+ piktogram ks 4,000 308,00 1 232,00

85 K 742 X09 Svítidlo nouzové s vl.zdrojem stropní kruhové pr.202mm univerzální optika LED 3W/350lm / 1hod, IP65 ks 3,000 308,00 924,00

86 K 742 X10 Svítidlo nouzové s vl.zdrojem zapuštěné kruhové pr.100mm univerzální optika LED 3W/350lm / 1hod, IP65 ks 2,000 308,00 616,00

87 K 742 X11 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipož. tmelem + štítek) ks 2,000 1 650,00 3 300,00

88 K 974 03-1110 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 30 mm m 18,000 56,10 1 009,80

89 K 974 03-1130 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 70 mm m 26,000 64,90 1 687,40

90 K 974 03-1330 Sekání rýhy ve zdivu 70 x 70 mm m 12,000 93,50 1 122,00

91 K 971 03-3100 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 150mm ks 8,000 119,90 959,20

92 K 971 03-3200 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 300mm ks 2,000 198,00 396,00

93 K
612 40-3399 612 
42-3

Zaházení vysekaných rýh maltou + oprava štukové omítky a malby m2 8,000 462,00 3 696,00

94 K 742 X12 Přepojení el.rozvodů v 1NP v místech nových příček u nosných sloupů h 12,000 330,00 3 960,00

95 K 742 X13 El. materiál pro el.rozvody v 1NP v místech nových příček u nosných sloupů ks 1,000 5 500,00 5 500,00

96 K 742 X14 Zabezpečení pracoviště h 12,000 330,00 3 960,00

97 K 742 X15 Koordinace s ostatními profesemi h 16,000 330,00 5 280,00

98 K 742 X16 Pomocné práce a uvedení do provozu h 22,000 330,00 7 260,00

99 K 742 X17 Projektová dokumentace skutečného provedení ks 1,000 5 500,00 5 500,00

100 K 740991200 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních prací přes 100 do 600 tis. Kč ks 1,000 3 300,00 3 300,00

101 K 742991110 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení kontrola rozváděčů nn, ks 1,000 6 600,00 6 600,00

D D DODÁVKY 46 592,70

Strana 92 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D D1 ÚPRAVA ROZVADEČE  RH výměna hl.jističe a úprava měř.části rozvaděče na nepřímé měření+napoj.RS5 18 695,60
102 M D1X01 úprava měřené části rozvaděče na nepřímé měřen ks 1,000 7 810,00 7 810,00

103 M D1X02 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 1 320,00 1 320,00

104 M D1X03 Jistič trojpólový  25kA  In=160A char.D-distribuční ks 1,000 3 960,00 3 960,00

105 M D1X04 Měříci transformátor proudu   MTP 150/5A ks 3,000 1 562,00 4 686,00

106 M D1X05 Jistič trojpólový   B40/3 ks 1,000 847,00 847,00

107 M D1X06 Svorka řadová 16 mm2 ks 3,000 24,20 72,60

D D2 ROZVADEČ RS5 27 897,10
108 M D2X01 Oceloplechová rozvodnice zapuštěná  96modulů rozměry 590x770x136mm  vč. Příslušenství ks 1,000 6 930,00 6 930,00

109 M D2X02 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 5 500,00 5 500,00

110 M D2X03 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 121,00 121,00

111 M D2X04 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 5,50 5,50

112 M D2X05 Spínač  I-0  63A/3 ks 1,000 770,00 770,00

113 M D2X06 Svodič přepětí typ.2/4 ks 1,000 3 960,00 3 960,00

114 M D2X07 Jistič + chránič  10/1N/003B ks 1,000 1 265,00 1 265,00

115 M D2X08 Proudový chránič  40/4/003-G ks 3,000 2 310,00 6 930,00

116 M D2X09 Jistič jednopólový B10/1 ks 6,000 88,00 528,00

117 M D2X10 Jistič jednopólový    B16/1 ks 15,000 88,00 1 320,00

118 M D2X11 Svorka řadová  4 mm2 ks 45,000 11,00 495,00

119 M D2X12 Svorka řadová 16 mm2 ks 3,000 24,20 72,60

D 741-BL BLESKOSVOD 114 748,70

D 741-BL1 BESKOSVOD - materiál 23 448,70
120 M 354-BLX01 Pásek uzem.  FeZn  30 x 4 v zemi  0,95kg/m m 90,000 38,50 3 465,00

121 M 354-BLX02 Drát uzem.  FeZn  pr. 10 mm v zemi     0,62kg/1m m 62,000 38,50 2 387,00

122 M 354-BLX03 Drát uzem.  AlMgSi  pr.8mm montáž svodu vč. Podpěr 0,135kg/1m m 145,000 16,50 2 392,50

123 M 354-BLX04 Tyč jímací  JR2,0m bez osazení ks 2,000 225,50 451,00

124 M 354-BLX05 Tyč jímací  JR2,5m bez osazení ks 1,000 330,00 330,00

125 M 354-BLX06 Držák jímací tyče  DJ  do dřev.konstr. ks 6,000 18,70 112,20

126 M 354-BLX07 Stříška ochranná  OS 1 ks 3,000 33,00 99,00

127 M 354-BLX08 Podpěra vedení  PV 02  do zdiva ks 42,000 42,90 1 801,80

128 M 354-BLX09 Podpěra vedení  PV 12   na svah ks 28,000 16,50 462,00

129 M 354-BLX10 Podpěra vedení  PV 14  pod hřebenáče ks 42,000 52,80 2 217,60

130 M 354-BLX11 Podpěra vedení  PV 15  na hřeben na svah ks 15,000 69,30 1 039,50

131 M 354-BLX12 Ochranný úhelník  OU ks 6,000 269,50 1 617,00

132 M 354-BLX13 Držák ochranného úhelníku DUz  do zdiva ks 12,000 23,10 277,20

133 M 354-BLX14 Svorka  SJ 01 nerez k jímací tyči ks 3,000 71,50 214,50

134 M 354-BLX15 Svorka  SZ  nerez zkušební ks 5,000 47,30 236,50

135 M 354-BLX16 Svorka  SO nerez k připojení okapu ks 6,000 105,60 633,60

136 M 354-BLX17 Svorka  SU  nerez univerzální ks 22,000 33,00 726,00

Strana 93 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

137 M 354-BLX18 Svorka  SS nerez spojovací ks 38,000 22,00 836,00

138 M 354-BLX19 Svorka  SK nerez křížová ks 2,000 46,20 92,40

139 M 354-BLX20 Svorka  SP 1 nerez připojovací ks 8,000 29,70 237,60

140 M 354-BLX21 Svorka  ST 10 nerez na okap. troubu do 150mm ks 6,000 105,60 633,60

141 M 354-BLX22 Svorka  SR 02 nerez  pro spojení pásku 30x4 mm ks 8,000 49,50 396,00

142 M 354-BLX23 Svorka  SR 03 nerez  pro spojení pásku s drátem ks 28,000 59,40 1 663,20

143 M 354 42090 Označení svodu štítky ks 5,000 5,50 27,50

144 M 354-BLX24 Výstražná tabulka  Během bouřky dodržujte odstup od bleskosvodu! jste v ohrožení života!. ks 5,000 220,00 1 100,00

D 741-BL2 BESKOSVOD - montáž 91 300,00
145 K 741-BLX01 Pásek uzem. FeZn 30 x 4 v zemi 0,95kg/m m 90,000 49,50 4 455,00

146 K 741-BLX02 Drát uzem. FeZn pr. 10 mm v zemi 0,62kg/1m m 62,000 49,50 3 069,00

147 K 741-BLX03 Drát uzem. AlMgSi pr.8mm montáž svodu vč. Podpěr 0,135kg/1m m 145,000 110,00 15 950,00

148 K 741-BLX04 Tyč jímací JR2,0m bez osazení ks 2,000 330,00 660,00

149 K 741-BLX05 Tyč jímací JR2,5m bez osazení ks 1,000 385,00 385,00

150 K 741-BLX06 Držák jímací tyče DJ do dřev.konstr. ks 6,000 275,00 1 650,00

151 K 741-BLX07 Stříška ochranná OS 1 ks 3,000 77,00 231,00

152 K 741-BLX08 Podpěra vedení PV 02 do zdiva ks 42,000 110,00 4 620,00

153 K 741-BLX09 Podpěra vedení PV 12 na svah ks 28,000 121,00 3 388,00

154 K 741-BLX10 Podpěra vedení PV 14 pod hřebenáče ks 42,000 121,00 5 082,00

155 K 741-BLX11 Podpěra vedení PV 15 na hřeben na svah ks 15,000 121,00 1 815,00

156 K 741-BLX12 Ochranný úhelník OU ks 6,000 242,00 1 452,00

157 K 741-BLX14 Svorka SJ 01 nerez k jímací tyči ks 3,000 99,00 297,00

158 K 741-BLX15 Svorka SZ nerez zkušební ks 5,000 99,00 495,00

159 K 741-BLX16 Svorka SO nerez k připojení okapu ks 6,000 99,00 594,00

160 K 741-BLX17 Svorka SU nerez univerzální ks 22,000 77,00 1 694,00

161 K 741-BLX18 Svorka SS nerez spojovací ks 38,000 77,00 2 926,00

162 K 741-BLX19 Svorka SK nerez křížová ks 2,000 77,00 154,00

163 K 741-BLX20 Svorka SP 1 nerez připojovací ks 8,000 77,00 616,00

164 K 741-BLX21 Svorka ST 10 nerez na okap. troubu do 150mm ks 6,000 99,00 594,00

165 K 741-BLX22 Svorka SR 02 nerez pro spojení pásku 30x4 mm ks 8,000 77,00 616,00

166 K 741-BLX23 Svorka SR 03 nerez pro spojení pásku s drátem ks 28,000 77,00 2 156,00

167 K 743 62-9300 Označení svodu štítky ks 5,000 38,50 192,50

168 K 741-BLX24 Výstražná tabulka Během bouřky dodržujte odstup od bleskosvodu! jste v ohrožení života!. ks 5,000 55,00 275,00

169 K 460200163 Kabelová rýha š.35cm hl.80cm tř 3 m 85,000 121,00 10 285,00

170 K 460560165 Zához rýhy š.35cm hl.80cm tř 3 m 85,000 60,50 5 142,50

171 K 460620013 Provizorní úprava terénu tř 3 m2 33,000 22,00 726,00

172 K 741-BLX25 Demontáž stávajícího bleskosvodu h 14,000 330,00 4 620,00

173 K 741-BLX26 Uložení elektro odpadu na skládku tun 1,000 4 400,00 4 400,00

174 K 741-BLX27 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 12,000 330,00 3 960,00

175 K 741-BLX28 Zabezpečení pracoviště h 6,000 330,00 1 980,00

Strana 94 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

176 K 741-BLX29 Koordinace s ostatními profesemi h 4,000 330,00 1 320,00

177 K 740991100 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních prací do 100 tis. Kč ks 1,000 5 500,00 5 500,00

Strana 95 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 31 CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 69 825,25

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 69 825,25 21,00% 14 663,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 84 488,55

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.5 - Slaboproudá zařízení

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 96 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 69 825,25

PSV - Práce a dodávky PSV 69 825,25

    SR-MA - SDĚLOVACÍ ROZVODY - materiál 12 262,25

    SR-MO - SDĚLOVACÍ ROZVODY - montáž 57 563,00

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

D.1.1.4.5 - Slaboproudá zařízení

Strana 97 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 69 825,25

D PSV Práce a dodávky PSV 69 825,25

D SR-MA SDĚLOVACÍ ROZVODY - materiál 12 262,25
1 M SR-MA01 Kouřový hlásič autonomní ks 2,000 275,00 550,00

2 M SR-MA02 Datový kabel FTP 4x2x0,5 Cat.5e m 508,000 7,70 3 911,60

3 M SR-MA03 Datový kabel FTP 4x2x0,5 Cat.5e externí/venkovní m 32,000 9,90 316,80

4 M SR-MA04 Patch kabel RJ45, cat. 5e, FTP, 1m, modrý propojovací kabel + 2x RJ45 ks 4,000 77,00 308,00

5 M SR-MA06 Dvouzásuvka 2xRJ45-8 Cat.6 + kryt ks 6,000 264,00 1 584,00

6 M SR-MA07 Rámeček dvojnásobný ks 6,000 39,60 237,60

7 M 345 71518 Krabice přístrojová pr.68mm ks 6,000 5,50 33,00

8 M 345 71519 Krabice  odbočná     pr.68mm ks 8,000 44,00 352,00

9 M 345 71063 Trubka ohebná  vnitřní pr.23mm m 48,000 7,70 369,60

10 M 345 71064 Trubka ohebná vnitřní  pr.29mm m 39,000 9,35 364,65

11 M SR-MA08 Drátěný kabelový žlab  35x100   vč.uchycení každé 2m - žár.zinek m 30,000 99,00 2 970,00

12 M 132 30318 Nosná konstrukce do 5kg L 25x25x3mm   2kg/ks ks 15,000 55,00 825,00

13 M SR-MA09 Držák antény s T základnou k uchycení na zeď. Povrchově upraveno galvanickým zinkem ks 1,000 440,00 440,00

D SR-MO SDĚLOVACÍ ROZVODY - montáž 57 563,00
14 K SR-MO03 Kouřový hlásič autonomní ks 2,000 275,00 550,00

15 K SR-MO01 Datový kabel FTP 4x2x0,5 Cat.5e m 508,000 25,30 12 852,40

16 K SR-MO02 Datový kabel FTP 4x2x0,5 Cat.5e externí/venkovní m 32,000 33,00 1 056,00

17 K SR-MO04 Patch kabel RJ45, cat. 5e, FTP, 1m, modrý propojovací kabel + 2x RJ45 ks 4,000 55,00 220,00

18 K SR-MO05 Ukončení a měření kabelu FTP ks 13,000 550,00 7 150,00

19 K SR-MO06 Dvouzásuvka 2xRJ45-8 Cat.6 + kryt ks 6,000 330,00 1 980,00

20 K SR-MO07 Rámeček dvojnásobný ks 6,000 11,00 66,00

21 K 743 41-2111 Krabice přístrojová pr.68mm ks 6,000 99,00 594,00

22 K 743 41-1111 Krabice odbočná pr.68mm ks 8,000 99,00 792,00

23 K 743 11-2315 Trubka ohebná vnitřní pr.23mm m 48,000 29,70 1 425,60

D.1.1.4.5 - Slaboproudá zařízení

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

SO 04 - Nástavba 2.NP hospodářského pavilonu

Strana 98 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 743 11-2316 Trubka ohebná vnitřní pr.29mm m 39,000 33,00 1 287,00

25 K SR-MO08 Drátěný kabelový žlab 35x100 vč.uchycení každé 2m - žár.zinek m 30,000 110,00 3 300,00

26 K 749 11-1210 Nosná konstrukce do 5kg L 25x25x3mm 2kg/ks ks 15,000 88,00 1 320,00

27 K SR-MO09 Držák antény s T základnou k uchycení na zeď. Povrchově upraveno galvanickým zinkem ks 1,000 660,00 660,00

28 K SR-MO10 Přemístění stávajícíí antény pro příjem internetu, dle požadavku poskytovatel internetu h 6,000 330,00 1 980,00

29 K SR-MO11 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 16,000 330,00 5 280,00

30 K SR-MO12 Zabezpečení pracoviště h 14,000 330,00 4 620,00

31 K SR-MO13 Koordinace s ostatními profesemi h 9,000 330,00 2 970,00

32 K SR-MO14 Pomocné práce a uvedení do provozu h 12,000 330,00 3 960,00

33 K SR-MO15 Projektová dokumentace skutečného provedení ks 1,000 5 500,00 5 500,00

Strana 99 z 107



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: IČ:
Město Doksy DIČ:

Uchazeč: IČ: 02634767
DIČ: CZ02634767

Projektant: IČ: 15028909
BKN spol. s.r.o. Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 145 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 145 500,00 21,00% 30 555,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 176 055,00

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45

Strana 100 z 107



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 145 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 145 500,00

    O02 - Ostatní náklady 59 500,00

    0 - Vedlejší rozpočtové náklady 86 000,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

Strana 101 z 107



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Doksy, Pražská 836 Datum: 18. 5. 2018

Zadavatel: Město Doksy Projektant:
BKN spol. s.r.o. 
Vysoké Mýto

Uchazeč: VERSANA s.r.o., Kytlice 11, 407 45 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 145 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 145 500,00

D O02 Ostatní náklady 59 500,00
1 K 011514X09 Činnost geologa kus 1,000 5 000,00 5 000,00

2 K 011515X10 Činnost statika kus 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 013254X00 Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby – tištěná verze kus 3,000 500,00 1 500,00

P

 Poznámka k položce:
Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby - ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě. Veškeré změny 
provedení stavby proti původnímu projektu musí být zapracovány do této dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č. 
499/2006 Sb. Rozsah dokumentace určuje příloha č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

4 K 013254X01 Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby - elektronická verze kus 1,000 1 500,00 1 500,00

P
 Poznámka k položce:

Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby - jednou v digitální podobě v požadovaných formátech - bližší 
specifikace je uvedena v článku 3.2  (Příloha č. 2 ZD - Návrhu smlouvy o dílo -  obchodní podmínky)

5 K 043103X00 Zkoušky, atesty a revize
soubo

r
1,000 10 000,00 10 000,00

P

 Poznámka k položce:
Náklady na zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných 
v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla. Položka 
zahrnuje i výtažné a odtrhové zkoušky.

6 K 043194X00 Fotodokumentace prováděného díla 
soubo

r
1,000 500,00 500,00

P

 Poznámka k položce:
Náklady na zajištění průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace 
díla v 1 digitálním vyhotovení. Fotodokumentace bude dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před 

 jejich zakrytím.

7 K 045002X00 Koordinační a kompletační činnost kus 1,000 16 000,00 16 000,00

8 K 049003X008 Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizací nutných před započetím výstavby
soubo

r
1,000 3 000,00 3 000,00

9 K 0915040X15 Dodávka a montáž dočasného billboardu o rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát) včetně konstrukce kus 1,000 12 000,00 12 000,00

10 K 0915041X16 Dodávka a montáž stálé pamětní desky z odolného a trvalého materiálu a velikosti 0,3 x 0,4 m kus 1,000 5 000,00 5 000,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 86 000,00
11 K 031103X00 Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště 

soubo
r

1,000 60 000,00 60 000,00

Mateřská škola Doksy, Pražská 836, nástavba 2.NP hospodářského pavilonu (včetně spojovacího krčku)

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 102 z 107



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

 Poznámka k položce:
Náklady na vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz, údržbu a likvidaci v souladu s platnými právními předpisy, včetně 
případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zřízení staveništních přípojek energií (vody a energie), jejich měření, provoz, údržba, úhrada a likvidace; zajištění případného 
zimního opatření; náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště 
provozováno; dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení týkající se veřejné zakázky; zajištění 
staveniště proti přístupu nepovolaných osob, zabezpečení staveniště. Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště a odstranění objektů 

 zařízení staveniště včetně odvozu. Náklady na střežení, vhodné zabezpečení staveniště.

12 K 071103X00 Provozní a územní vlivy 
soubo

r
1,000 26 000,00 26 000,00

P

 Poznámka k položce:
Náklady na úpravu pozemků, jež  nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvede zhotovitel po ukončení prací neprodleně do 
původního stavu; náklady na zajištění opatření k dočasné ochraně vzrostlých dřevin, jež mají být zachovány, konstrukcí a staveb, náklady na 

 opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi. Náklady na zábor pozemku, který není v majetku zadavatele.

Strana 103 z 107



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Příslušnost položky do cenové soustavy

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Datová věta



Stavba: 2018002

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 2634767

DIČ: CZ02634767

470 01 Česká Lípa 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 28.04.2020

Za objednatele

423 099,05

Položkový rozpočet stavby

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé 

výdaje projektu - hlavní aktivita

VERSANA s.r.o. Kytlice

Mlýnská 34/12 

Celkem

1 336 836,45

488 301,71

23 000,00

18 000,00

2 289 237,21

0,00

0,00

2 289 237,21

480 740,00

-0,21

2 769 977,00

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 46



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro 

základní DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0 1 870 928 392 895 2 263 823 82

2018002

02 0 418 309 87 845 506 154 18

2018002

0 2 289 237 480 740 2 769 977 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 5 393,44 0

2 HSV 3 162,80 0

3 HSV 32 848,46 1

4 HSV 7 000,00 0

61 HSV 84 173,41 4

62 HSV 3 600,00 0

63 HSV 39 246,82 2

64 HSV 17 498,00 1

94 HSV 8 739,00 0

95 HSV 95 985,08 4

96 HSV 89 959,38 4

99 HSV 10 952,92 0

711 PSV 32 780,76 1

712 PSV 2 611,32 0

713 PSV 2 195,14 0

721 PSV 143 720,06 6

722 PSV 152 796,08 7

725 PSV 1 390,18 0

728 PSV 634 090,00 28

733 PSV 58 273,05 3

734 PSV 6 399,91 0

735 PSV 8 997,71 0

766 PSV 48 038,85 2

767 PSV 46 304,62 2

771 PSV 73 062,01 3

781 PSV 103 230,94 5

Doksy, Pražská č.p. 836

II.etapa - Způsobilé výdaje 

projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

Celkem za stavbu

Zemní práce

I.etapa - Způsobilé výdaje 

projektu - hlavní aktivita

Otopná tělesa

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Obklady keramické

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Vzduchotechnika

Rozvod potrubí

Armatury

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Povlakové krytiny

Izolace tepelné

Vnitřní kanalizace

Podlahy a podlahové konstrukce

Výplně otvorů

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na 

pozemních stavbách

Bourání konstrukcí

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 46



783 PSV 14 225,03 1

784 PSV 8 720,79 0

M21 MON 423 099,05 18

D96 PSU 89 742,40 4

VN VN 23 000,00 1

ON ON 18 000,00 1

Cena celkem 2 289 237,21 100

Ostatní náklady

Nátěry

Malby

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 46



S:

O:

R:

Položkový rozpočet 

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Strana 4 z 46



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 1 Zemní práce 5 393,44
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 

3

m3 2,70000 1 273,00 3 437,10 RTS 18/ II

ozn. Y : 1*1*(1,1+0,25)*2 2,70000

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 

10000 m

m3 0,86000 267,00 229,62 RTS 18/ II

ozn. Y : 0,86 0,86000

3 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-

4, do 10m

m3 0,86000 247,50 212,85 RTS 18/ II

ozn. Y : 

výkop : 2,7 2,70000

zásyp : -1,84 -1,84000

4 162201210R00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z 

hor.1- 4

m3 1,72000 219,00 376,68 RTS 18/ II

ozn. Y : 0,86*2 1,72000

5 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 1,84000 486,00 894,24 RTS 18/ II

ozn. Y : 1*1*(1,1+0,25)*2 2,70000

-1*1*0,25*2 -0,50000

-0,6*0,6*0,5*2 -0,36000

6 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 0,86000 282,50 242,95 RTS 18/ II

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 3 162,80
7 271571111R00 Polštář základu ze štěrkopísku tříděného m3 0,25000 1 237,00 309,25 RTS 18/ II

ozn. Y : 1*1*0,25*1 0,25000

8 275321411R00 Železobeton základových patek C 25/30 m3 0,36000 2 945,00 1 060,20 RTS 18/ II

ozn. Y : 0,6*0,6*0,5*2 0,36000

9 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 1,80000 580,00 1 044,00 RTS 18/ II

ozn. Y : (0,6+0,6+0,6)*0,5*2 1,80000

10 275351216R00 Bednění stěn základových patek - 

odstranění

m2 1,80000 129,00 232,20 RTS 18/ II

ozn. Y : (0,6+0,6+0,6)*0,5*2 1,80000

11 275361821R00 Výztuž základ. patek z betonářské oceli 10 

505 (R)

t 0,01357 38 110,00 517,15 RTS 18/ II

ozn. Y : 0,55*5*4*2*0,000617 0,01357

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 23 738,19

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

Stránka 5 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

12 317941121RT2 Osazení ocelových válcovaných nosníků do 

č.12, včetně dodávky profilu I č.10

t 0,03670 39 820,00 1 461,39 RTS 18/ II

1,5*2*0,00834 0,02502

1,4*1*0,00834 0,01168

13 340238211R00 Zazdívka otvorů pl.1 m2,cihlami tl.zdi do 10 

cm

m2 0,91050 626,00 569,97 RTS 18/ II

ozn.A : 1,35*0,55 0,74250

ozn. B : 2,1*0,08 0,16800

14 340238212R00 Zazdívka otvorů pl.1 m2,cihlami tl.zdi nad 

10 cm

m2 0,32000 895,00 286,40 RTS 18/ II

ozn. H : 0,4*0,4*2 0,32000

15 342256251R00 Příčka z tvárnic porobetonových tl.  50 mm m2 19,15650 485,50 9 300,48 RTS 18/ II

ozn. N : (0,3+0,3+0,3)*2,97 2,67300

Mezisoučet 2,67300

ozn. P : (2,03+2,37)*2,97 13,06800

0,55*2,97 1,63350

0,6*2,97 1,78200

16 342256255R00 Příčka z tvárnic porobetonových tl. 150 mm m2 9,74160 934,00 9 098,65 RTS 18/ II

ozn. W : 3,28*2,97 9,74160

17 346244381R00 Plentování ocelových nosníků výšky do 20 

cm

m2 1,32000 815,00 1 075,80 RTS 18/ II

1,5*2*0,15*2 0,90000

1,4*1*0,15*2 0,42000

18 342267112RT3 Obklad trámů sádrokartonem třístranný do 

0,5/0,5 m - kaslík kolem potrubí, desky 

standard impreg. tl. 12,5 mm

m 1,50000 1 297,00 1 945,50 RTS 18/ II

ozn. N : 1,5 1,50000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 7 000,00
19 4.01 Stávající prostup stropem po VZT - ozn. O ks    1,00000 7 000,00 7 000,00 Indiv

- demontáž potrubí VZT vč. likvidace

- zabednění otvoru 2x cementotřísková deska na dřevěnou konstrukci vloženou do orvoru

- PO 60 minut

- potažení vyztužnou síťkou do tmele

- demontáž digestoře vč. likvidace

Stránka 6 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 39 685,31
20 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 12,78000 47,00 600,66 RTS 18/ II

2,4*1,775*2 8,52000

1,2*1,775*2 4,26000

21 611421133R00 Omítka vnitřní stropů rovných, MVC, 

štuková

m2 42,91000 340,00 14 589,40 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

22 612401391RT2 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 

m2, vápennou štukovou omítkou

kus 0,32000 596,00 190,72 RTS 18/ II

ozn. H, mč. 1.103 : 0,4*0,4*2 0,32000

23 612421626R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, hladká m2 58,49750 220,00 12 869,45 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*2,97 71,66610

-0,9*2*2 -3,60000

-2,4*1,775*2 -8,52000

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*2,97 31,03650

-0,8*2*1 -1,60000

-1,2*1,775*2 -4,26000

Mezisoučet 84,72260

přízdívky : 

ozn. P : -(2,03+2,37)*2,97 -13,06800

-0,55*2,97 -1,63350

-0,6*2,97 -1,78200

ozn. W : -3,28*2,97 -9,74160

Mezisoučet -26,22510

24 612421221R00 Oprava vápen.omítek stěn do 10 % pl. - 

hladkých

m2 15,52300 55,60 863,08 RTS 18/ II

ozn. Q : 5,9*2,97 17,52300

- otevřít skladbu střechy v rozsahu 1,5x1,5 m

- doplnění otvoru tepelnou izolací cca 1 m3

- doplnění skladby střechy, EPS, geotextílie, mPVC fólie, geotextílie

- zpětný zásyp kačírkem

- ostatní související práce vč. materiálu

- demontáž vyfukové hlavice na střeše vč. likvidace

Stránka 7 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

-1*2 -2,00000

25 612471413R00 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem s 

přísad.

m2 46,40460 128,00 5 939,79 RTS 18/ II

ozn. Q : 5,9*2,97 17,52300

-1*2 -2,00000

Mezisoučet 15,52300

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*(2,97-2) 23,40610

-2,4*0,845*2 -4,05600

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*(2,97-2) 10,13650

-1,2*0,845*2 -2,02800

Mezisoučet 27,45860

ozn. N : (0,3+0,3+0,3)*(2,97-2) 0,87300

kaslík SDRK : (0,7+0,3+0,7)*1,5 2,55000

Mezisoučet 3,42300

26 612481211RT2 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-

stěny, včetně výztužné sítě a stěrkového 

tmelu 

m2 32,16810 144,00 4 632,21 RTS 18/ II

ozn. H : 0,6*0,6*2 0,72000

Mezisoučet 0,72000

ozn. N : (0,3+0,3+0,3)*2,97 2,67300

kaslík SDRK : (0,7+0,3+0,7)*1,5 2,55000

Mezisoučet 5,22300

ozn. P : (2,03+2,37)*2,97 13,06800

0,55*2,97 1,63350

0,6*2,97 1,78200

ozn. W : 3,28*2,97 9,74160

Mezisoučet 26,22510

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 3 600,00
27 62.01 Začištění fasády - zateplovací systém s 

povrchovou úpravou, kolem nových 

prostupů VZT

ks    2,00000 1 800,00 3 600,00 Indiv

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 17 284,30
28 631312711R00 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 25/30 m3 2,14550 3 935,00 8 442,54 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12*0,05 1,80600

Stránka 8 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

m.č. 1.107 : 6,79*0,05 0,33950

29 631313711R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 25/30 m3 0,20600 3 670,00 756,02 RTS 18/ II

ozn. I - bet práh : 0,6*0,1*0,1 0,00600

Mezisoučet 0,00600

ozn. Y : 1*1*0,1*2 0,20000

30 631315711R00 Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 25/30 m3 0,09600 3 560,00 341,76 RTS 18/ II

ozn. J : 0,8*0,8*0,15 0,09600

31 631351101R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách - 

zřízení

m2 0,48000 324,00 155,52 RTS 18/ II

ozn. I - bet práh : 0,6*0,1*2 0,12000

ozn. J : 0,8*0,15*3 0,36000

32 631351102R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách -

odstranění

m2 0,48000 103,50 49,68 RTS 18/ II

ozn. I - bet práh : 0,6*0,1*2 0,12000

ozn. J : 0,8*0,15*3 0,36000

33 631361921RT4 Výztuž mazanin svařovanou sítí, průměr 

drátu  6,0, oka 100/100 mm KH30

t 0,20768 36 300,00 7 538,78 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12*1,1*0,0044 0,17482

m.č. 1.107 : 6,79*1,1*0,0044 0,03286

Díl: 64 Výplně otvorů 4 484,00
34 642942111R00 Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 

2,5 m2

kus 2,00000 902,00 1 804,00 RTS 18/ II

35 55330305R Zárubeň ocelová H 95   800x1970x95 , pro 

klasické zdění, bez drážky, pevně přivařené 

závěsy

kus 1,00000 1 340,00 1 340,00 RTS 18/ II

36 55330307R Zárubeň ocelová H 95   900x1970x95 , pro 

klasické zdění, bez drážky, pevně přivařené 

závěsy

kus 1,00000 1 340,00 1 340,00 RTS 18/ II

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 5 469,00
37 941955001R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 

1,2 m

m2 51,00000 85,00 4 335,00 RTS 18/ II

vnitřní : 36+6+6+3 51,00000

38 941955004R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 

3,5 m

m2 6,00000 189,00 1 134,00 RTS 18/ II

vnější pro VZT, vstup na střechu : 6 6,00000

Stránka 9 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na 

pozemních stavbách

65 559,64

39 952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 124,00000 65,00 8 060,00 RTS 18/ II

40 953943112R00 Osazení kovových předmětů do zdiva, 5 kg 

/ kus

kus 2,00000 191,50 383,00 RTS 18/ II

ozn. U1 - RHP : 2 2,00000

41 95.01 Ostatní práce - ozn. Z hod   25,00000 280,00 7 000,00 Indiv

42 95.02 Značení únikových cest, hydrantů apod. - 

ozn. V - dodávka a montáž

ks    15,00000 150,00 2 250,00 Indiv

43 95.04 Přípomocné, bourací a ostatní práce vč. 

pomocného materiálu

hod   150,00000 250,00 37 500,00 Indiv

44 95.05 Prachotěsné utěsnění všech dveří a vstupů 

z chodby m.č. 1.101

ks    1,00000 5 000,00 5 000,00 Indiv

45 95.06 Ochrana stávající podlahy m.č. 1.101 m2    37,16000 54,00 2 006,64 Indiv

46 44984114R Přístroj hasicí práškový P6Te kus 2,00000 1 680,00 3 360,00 RTS 18/ II

Díl: 96 Bourání konstrukcí 63 442,73
47 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 

15 cm

m 6,00000 206,00 1 236,00 RTS 18/ II

ozn. Y : (1+1+1)*2 6,00000

48 962031113R00 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 65 

mm

m2 1,89000 121,00 228,69 RTS 18/ II

ozn. N : (0,3+0,3+0,3)*2,1 1,89000

49 962081141R00 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl. 15 

cm

m2 0,74250 240,50 178,57 RTS 18/ II

ozn.A : 1,35*0,55 0,74250

50 965042121RT2 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pl. 1 

m2, ručně tl. mazaniny 8 - 10 cm

m3 0,20000 4 230,00 846,00 RTS 18/ II

ozn. Y : 1*1*0,1*2 0,20000

51 965042141RT1 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 

4 m2, ručně tl. mazaniny 5 - 8 cm

m3 2,66042 3 210,00 8 539,95 RTS 18/ II

- provedení sond na prostupech VZT

- zjištění polohy výztuže

- zjištění polohy základu

- fotoluminiscenční cedule 200x150 mm

- čerpáno na základě odsouhlasení TDS

Stránka 10 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

m.č. 1.109 : 36,12*0,062 2,23944

m.č. 1.107 : 6,79*0,062 0,42098

52 965081713R00 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 

1 m2

m2 42,91000 65,40 2 806,31 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

53 968072455R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 

2 m2

m2 4,80000 379,50 1 821,60 RTS 18/ II

ozn. B : 0,8*2 1,60000

ozn. C : 0,8*2 1,60000

ozn. D : 0,8*2 1,60000

54 971033521R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.1 m2, tl.10 cm, 

MVC

m2 0,58800 222,00 130,54 RTS 18/ II

ozn. B : 2,1*0,18 0,37800

ozn. C : 2,1*0,1 0,21000

55 974031664R00 Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 

15 cm

m 4,40000 241,00 1 060,40 RTS 18/ II

1,5*2 3,00000

1,4*1 1,40000

56 978011191R00 Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů 

do 100%

m2 42,91000 111,00 4 763,01 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

57 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 

100 %

m2 85,98010 87,60 7 531,86 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*2,97 71,66610

-0,8*2*1 -1,60000

-1,35*0,55 -0,74250

-2,4*1,775*2 -8,52000

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*2,97 31,03650

-0,8*2*1 -1,60000

-1,2*1,775*2 -4,26000

58 978059531R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 61,25950 111,00 6 799,80 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*2,1 50,67300

Stránka 11 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

-0,8*2*1 -1,60000

-1,35*0,55 -0,74250

-2,4*1,03*2 -4,94400

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*2,1 21,94500

-0,8*2*1 -1,60000

-1,2*1,03*2 -2,47200

59 96.01 Provedení prostupu pro VZT ve štítové zdi 

450/450 mm ozn. U2

ks    2,00000 3 500,00 7 000,00 Indiv

60 96.02 Demontáž vnitřního a gastro vybavení, vč. 

likvidace

ks    1,00000 6 000,00 6 000,00 Indiv

61 96.03 Demontáž rozvodů ZTI vč. výtových 

armatur, vč. likvidace

ks    1,00000 4 500,00 4 500,00 Indiv

62 96.04 Demontáž rozvodů a zařízení VZT, vč. 

likvidace

ks    1,00000 4 000,00 4 000,00 Indiv

63 96.05 Demontáž rozvodů a zařízení ÚT, vč. 

likvidace

ks    1,00000 6 000,00 6 000,00 Indiv

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 6 001,81
64 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 

6 m

t 15,75278 381,00 6 001,81 RTS 18/ II

Díl: 711 Izolace proti vodě 32 216,85
65 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za 

studena, 1x nátěr - včetně dodávky 

penetračního laku ALP

m2 42,91000 28,10 1 205,77 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

66 711141559RY1 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy 

přitavením, 1 vrstva - včetně dod. pásu SBS

m2 42,91000 318,50 13 666,84 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

67 711212002R00 Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka m2 52,50400 322,00 16 906,29 RTS 18/ II

podlaha : 

- otvor ve středu panelu - prověřit

- provedení prostupu postupným jádrovým odvrtáním

- součinost se statikem - posouzení postupu a umístění

- upřesnění na stavbě

Stránka 12 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

stěny : 

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*0,3 7,23900

-0,9*0,3*2 -0,54000

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*0,3 3,13500

-0,8*0,3 -0,24000

68 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky 

do 6 m

t 0,45196 969,00 437,95 RTS 18/ II

Díl: 712 Povlakové krytiny 2 611,32
69 712378101RT2 Komínek odvětrání kanalizace s manžetou z 

PVC, pro DN 75 mm

kus 1,00000 1 410,00 1 410,00 RTS 18/ II

70 712.01 Prostup stropem a střechou pro odvětrání 

kanalizace

ks    1,00000 1 200,00 1 200,00 Indiv

71 998712101R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky 

do 6 m

t 0,00110 1 197,00 1,32 RTS 18/ II

Díl: 713 Izolace tepelné 2 195,14
72 713102111R00 Odstr.tep.izolace podlah,volně, EPS tl.do 

100 mm

m2 42,91000 16,20 695,14 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

73 713.01 Výplň otvorů po přisávaní vzduchu do 

konventorů - ozn. T

ks    2,00000 750,00 1 500,00 Indiv

ozn. T : 2 2,00000

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 117 555,89
74 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 

3

m3 11,04000 920,00 10 156,80 RTS 18/ II

kanalizace : (20+2+12+12)*0,4*0,6 11,04000

- potažení výztužnou síťkou do tmelu

- otevřít skladbu střechy v rozsahu 1,5x1,5 m

- doplnění skladby střechy, EPS, geotextílie, mPVC fólie, geotextílie

- zpětný zásyp kačírkem

- ostatní související práce vč. materiálu

- výplň minerální vatou

- demontáž stávjícího komínku vč. likvidace

Stránka 13 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

75 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 

10000 m

m3 11,04000 267,00 2 947,68 RTS 18/ II

76 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-

4, do 10m

m3 11,04000 247,50 2 732,40 RTS 18/ II

77 162201210R00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z 

hor.1- 4

m3 22,08000 219,00 4 835,52 RTS 18/ II

11,04*2 22,08000

78 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s 

dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 9,20000 980,00 9 016,00 RTS 18/ II

kanalizace : (20+2+12+12)*0,4*0,5 9,20000

79 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 11,04000 282,50 3 118,80 RTS 18/ II

80 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku m3 1,84000 1 090,00 2 005,60 RTS 18/ II

kanalizace : (20+2+12+12)*0,4*0,1 1,84000

81 631313711R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 25/30 m3 1,84000 3 670,00 6 752,80 RTS 18/ II

kanalizace : (20+2+12+12)*0,4*0,1 1,84000

82 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 

15 cm

m 92,00000 206,00 18 952,00 RTS 18/ II

kanalizace : (20+2+12+12)*2 92,00000

83 965042141RT1 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 

4 m2, ručně tl. mazaniny 5 - 8 cm

m3 1,84000 3 725,00 6 854,00 RTS 18/ II

kanalizace : (20+2+12+12)*0,4*0,1 1,84000

84 721176103R00 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m 14,00000 331,10 4 635,40 RTS 18/ II

85 721176104R00 Potrubí HT připojovací D 75 x 1,9 mm m 8,00000 393,80 3 150,40 RTS 18/ II

86 721176124R00 Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi D 75 x 

1,9 mm

m 12,00000 393,80 4 725,60 RTS 18/ II

87 721176125R00 Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi D 110 x 

2,7 mm

m 12,00000 561,00 6 732,00 RTS 18/ II

88 721176126R00 Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi DN 125 x 

3,1 mm

m 2,00000 573,10 1 146,20 RTS 18/ II

89 721176127R00 Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi D 160 x 

3,9 mm

m 20,00000 638,00 12 760,00 RTS 18/ II

90 721171808R00 Demontáž potrubí z PVC do D 114 mm m 3,90000 220,00 858,00 RTS 18/ II

ozn. N : 2,7+1,2 3,90000

91 721177124R00 Čisticí kus pro, odpadní svislé D 75 kus 1,00000 228,80 228,80 RTS 18/ II

92 721194105R00 Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 kus 10,00000 89,10 891,00 RTS 18/ II

93 721194109R00 Vyvedení odpadních výpustek D 110 x 2,3 kus 4,00000 112,20 448,80 RTS 18/ II

Stránka 14 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

94 721223424RT1 Vpusť podlahová se zápachovou 

uzávěrkou, mřížka nerez 138 x 138 mm DN 

50/75/110

kus 4,00000 926,20 3 704,80 RTS 18/ II

95 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m 48,00000 24,40 1 171,20 RTS 18/ II

2+12+20+14 48,00000

96 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 m 20,00000 26,40 528,00 RTS 18/ II

20 20,00000

97 721.01 Napojení na stávající rozvod kanalizace ks    1,00000 924,00 924,00 Indiv

98 721.02 Přípomocné, bourací a ostatní práce vč. 

přípomocného materiálu. 

hod   15,00000 440,00 6 600,00 Indiv

99 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 

6 m

t 23,86493 70,40 1 680,09 RTS 18/ II

Díl: 722 Vnitřní vodovod 152 796,08
100 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 

3

m3 1,92000 1 273,00 2 444,16 RTS 18/ II

24*0,4*0,2 1,92000

101 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 

10000 m

m3 1,92000 267,00 512,64 RTS 18/ II

102 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-

4, do 10m

m3 1,92000 247,50 475,20 RTS 18/ II

103 162201210R00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z 

hor.1- 4

m3 3,84000 219,00 840,96 RTS 18/ II

1,92*2 3,84000

104 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s 

dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 0,96000 1 138,00 1 092,48 RTS 18/ II

24*0,4*0,1 0,96000

105 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 1,92000 282,50 542,40 RTS 18/ II

106 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku m3 0,96000 1 090,00 1 046,40 RTS 18/ II

24*0,4*0,1 0,96000

107 631313711R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 25/30 m3 0,96000 3 670,00 3 523,20 RTS 18/ II

24*0,4*0,1 0,96000

108 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 

15 cm

m 48,00000 206,00 9 888,00 RTS 18/ II

24*2 48,00000

109 965042141RT1 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 

4 m2, ručně tl. mazaniny 5 - 8 cm

m3 0,96000 3 725,00 3 576,00 RTS 18/ II

24*0,4*0,1 0,96000

Stránka 15 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

110 722172311R00 Potrubí z PPR, PN 16, D 20x2,8 mm, 

vč.zed.výpom.

m 90,00000 268,40 24 156,00 RTS 18/ II

111 722172312R00 Potrubí z PPR, PN 16, D 25x3,5 mm, 

vč.zed.výpom.

m 50,00000 319,00 15 950,00 RTS 18/ II

112 722172333R00 Potrubí z PPR, PN 20, D 32x5,4 mm, vč. 

zed. výpom.

m 40,00000 389,40 15 576,00 RTS 18/ II

113 722172334R00 Potrubí z PPR, PN 20, D 40x6,7 mm, vč. 

zed. výpom.

m 40,00000 463,10 18 524,00 RTS 18/ II

114 722172335R00 Potrubí z PPR, PN 20, D 50x8,3 mm, vč. 

zed. výpom.

m 20,00000 575,30 11 506,00 RTS 18/ II

115 722181212RT7 Izolace návleková tl. stěny 9 mm, vnitřní 

průměr 20 mm

m 90,00000 28,60 2 574,00 RTS 18/ II

116 722181212RT8 Izolace návleková tl. stěny 9 mm, vnitřní 

průměr 25 mm

m 50,00000 28,60 1 430,00 RTS 18/ II

117 722181213RU1 Izolace návleková tl. stěny 13 mm, vnitřní 

průměr 32 mm

m 40,00000 35,20 1 408,00 RTS 18/ II

118 722181214RV9 Izolace návleková tl. stěny 20 mm, vnitřní 

průměr 40 mm

m 40,00000 50,60 2 024,00 RTS 18/ II

119 722181214RW6 Izolace návleková tl. stěny 20 mm, vnitřní 

průměr 50 mm

m 20,00000 50,60 1 012,00 RTS 18/ II

120 722220111R00 Nástěnka K 247, pro výtokový ventil G 1/2 kus 15,00000 63,80 957,00 RTS 18/ II

121 722220112R00 Nástěnka K 247, pro výtokový ventil G 3/4 kus 8,00000 92,40 739,20 RTS 18/ II

122 722229101R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 1/2 kus 15,00000 104,50 1 567,50 RTS 18/ II

123 722239101R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1/2 kus 5,00000 118,80 594,00 RTS 18/ II

124 722239102R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 3/4 kus 5,00000 118,80 594,00 RTS 18/ II

4+1 5,00000

125 722280108R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 

50

m 240,00000 21,10 5 064,00 RTS 18/ II

90+50+40+40+20 240,00000

126 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 

80

m 240,00000 17,60 4 224,00 RTS 18/ II

127 722.01 Napojení na stávající rozvod vody ks    8,00000 440,00 3 520,00 Indiv

128 722.02 Přípomocné, bourací a ostatní práce vč. 

přípomocného materiálu. 

hod   25,00000 440,00 11 000,00 Indiv

129 55110062R Hadice FLEXI sanitární l 50 cm kus 15,00000 94,60 1 419,00 RTS 18/ II

130 55113432.AR Kohout kulový 1/2" plnoprůt. páčka kus 5,00000 123,20 616,00 RTS 18/ II

131 55113433.AR Kohout kulový 3/4" plnoprůt. páčka kus 4,00000 204,60 818,40 RTS 18/ II

Stránka 16 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

132 5511361550R Filtr 3/4" kus 1,00000 149,60 149,60 RTS 18/ II

133 55141103R Ventil rohový 1/2" x 3/8" kus 15,00000 122,10 1 831,50 RTS 18/ II

134 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 

6 m

t 7,09728 225,50 1 600,44 RTS 18/ II

Díl: 725 Zařizovací předměty 1 390,18
135 725860202R00 Sifon dřezový, 50 mm kus 8,00000 115,50 924,00 RTS 18/ II

136 725860213R00 Sifon umyvadlový, D 50 mm kus 2,00000 112,20 224,40 RTS 18/ II

137 725980113R00 Dvířka vanov 300 x 300 mm kus 1,00000 225,50 225,50 RTS 18/ II

138 998725101R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, 

výšky do 6 m

t 0,00296 5 500,00 16,28 RTS 18/ II

Díl: 728 Vzduchotechnika 597 534,00
139 728415813R00 Demontáž mřížky větrací nebo ventilační kus 2,00000 307,50 615,00 RTS 18/ II

ozn. H : 2 2,00000

140 728.01 Dodávka a montáž VZT - viz příloha kus 1,00000 596 919,00 596 919,00 Indiv

Díl: 733 Rozvod potrubí 58 273,05
141 722181223RT5 Izolace návleková tl. stěny 13 mm - pěnový 

polyetylén; povrchová úprava Al fólie se 

skelnou mřížkou, vnitřní průměr 15 mm

m 30,00000 93,50 2 805,00 RTS 18/ II

142 722181223RU2 Izolace návleková tl. stěny 13 mm - pěnový 

polyetylén; povrchová úprava Al fólie se 

skelnou mřížkou, vnitřní průměr 35 mm

m 60,00000 115,50 6 930,00 RTS 18/ II

143 733163102R00 Potrubí z měděných trubek D 15 x 1,0 mm m 30,00000 302,50 9 075,00 RTS 18/ II

144 733163106R00 Potrubí z měděných trubek D 35 x 1,5 mm m 60,00000 618,20 37 092,00 RTS 18/ II

145 733190107R00 Tlaková zkouška potrubí  DN 40 m 90,00000 17,60 1 584,00 RTS 18/ II

146 998733101R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 

6 m

t 0,14310 5 500,00 787,05 RTS 18/ II

Díl: 734 Armatury 6 399,91
147 734209102RT2 Montáž armatur závitových,s 1závitem, G 

3/8, včetně ventilu odvzdušňovacího 

automatického

kus 2,00000 115,50 231,00 RTS 18/ II

148 734221672RT2 Hlavice ovládání ventilů termostat. kus 2,00000 247,50 495,00 RTS 18/ II

149 734266426R00 Šroubení uz.dvoutr.s vyp.rohov.DN15 kus 2,00000 534,60 1 069,20 RTS 18/ II

150 734291113R00 Kohouty plnící a vypouštěcí G 1/2 kus 2,00000 82,50 165,00 RTS 18/ II

151 734.01 Přípomocné, bourací a ostatní práce vč. 

přípomocného materiálu. 

hod   10,00000 440,00 4 400,00 Indiv

Stránka 17 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

152 998734101R00 Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m t 0,00722 5 500,00 39,71 RTS 18/ II

Díl: 735 Otopná tělesa 8 997,71
153 735157560R00 Otopná těl.panelové VK 21  600/ 400 kus 1,00000 3 620,00 3 620,00 RTS 18/ II

154 735157663R00 Otopná těl.panelové VK 22  600/ 700 kus 1,00000 4 600,00 4 600,00 RTS 18/ II

155 735411813R00 Demontáž konvektorů, délka do 2150 mm kus 2,00000 182,00 364,00 RTS 18/ II

ozn. T : 2 2,00000

156 998735101R00 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 

m

t 0,03761 11 000,00 413,71 RTS 18/ II

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 18 931,31
157 766661112R00 Montáž dveří do zárubně,otevíravých 1kř.do 

0,8 m

kus 1,00000 654,00 654,00 RTS 18/ II

158 766661122R00 Montáž dveří do zárubně,otevíravých 

1kř.nad 0,8 m

kus 1,00000 676,00 676,00 RTS 18/ II

159 766666112R00 Montáž dveří posuvných, osazení závěsu, 

1kř.

kus 1,00000 1 241,00 1 241,00 RTS 18/ II

160 766670021R00 Montáž kliky a štítku kus 3,00000 383,50 1 150,50 RTS 18/ II

161 54914597R Kování pro posuvné dveře - zápustná miska 

+ vložkový zámek

kus 1,00000 465,00 465,00 RTS 18/ II

162 54914598R Klika + klika se štítem+ vložkový zámek kus 2,00000 420,00 840,00 RTS 18/ II

163 611617013R Dveře vnitřní dýha plné 1kř. 80x197 cm, 

dub, buk, mahagon, gabon

kus 1,00000 3 980,00 3 980,00 RTS 18/ II

164 611617014R Dveře vnitřní dýha plné 1kř. 90x197 cm, 

dub, buk, mahagon, gabon

kus 1,00000 3 980,00 3 980,00 RTS 18/ II

165 61169501R Dveře posuvné na stěnu 900/2000 vč. 

závěsného mechanizmu a zárubně , dekor 

dřevo, jednokřídlé, včetně vodicí lišty

kus 1,00000 5 870,00 5 870,00 RTS 18/ II

166 998766101R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky 

do 6 m

t 0,08425 888,00 74,81 RTS 18/ II

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 36 312,00
167 953981203R00 Chemické kotvy, beton, hl. 110 mm, M12, 

malta, vč. vyvrtání otvoru

kus 8,00000 125,50 1 004,00 RTS 18/ II

počet desek 2, počet přídavných přestupných ploch 1, výška 600 mm, délka 400 mm, 

provedení ventil kompakt, pravé spodní připojení, s nuceným oběhem, čelní deska 

profilovaná, včetně dodávky materiálu

počet desek 2, počet přídavných přestupných ploch 2, výška 600 mm, délka 700 mm, 

provedení ventil kompakt, pravé spodní připojení, s nuceným oběhem, čelní deska 

profilovaná, včetně dodávky materiálu

Stránka 18 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

ozn. X : 4*2 8,00000

168 767995101R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 

5 kg

kg 14,40000 213,00 3 067,20 RTS 18/ II

ozn. X : 

plech 10 mm : 0,3*0,3*2*80 14,40000

169 767995104R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 

50 kg

kg 86,40000 54,50 4 708,80 RTS 18/ II

ozn. V : 

jackl 100/50/5 : 4*2*10,8 86,40000

170 767995106R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 

250 kg

kg 348,08000 34,00 11 834,72 RTS 18/ II

ozn. X : 

HEA 160 : 4,5*2*30,4 273,60000

2,45*1*30,4 74,48000

171 767.01 Dodávka a montáž - kotvy pro zavěšení 

konstrukce do dutin panelů, vč. povrchové 

úpravy

ks    8,00000 350,00 2 800,00 Indiv

ozn. V : 4*2 8,00000

172 13388140R Tyč průřezu HEA160, střední, jakost oceli 

S235, 11375

t 0,38289 25 230,00 9 660,31 RTS 18/ II

ozn. X : 

HEA 160 : 4,5*2*30,4*1,1*0,001 0,30096

2,45*1*30,4*1,1*0,001 0,08193

173 13530820R Ocel široká jakost S235 JRG2  300x10 mm t 0,01584 23 500,00 372,24 RTS 18/ II

ozn. X : 

plech 10 mm : 0,3*0,3*2*80*1,1*0,001 0,01584

174 14587793R Profil obdélník. uzavř.svařovaný S235  

100x50x5 mm

t 0,09504 22 000,00 2 090,88 RTS 18/ II

ozn. V : 

jackl 100/50/5 : 4*2*10,8*1,1*0,001 0,09504

175 31111304R Matice přesná 6hranná 02 1401 tř.8, M12 1000 ks 0,00800 974,00 7,79 RTS 18/ II

ozn. X : 4*2*0,001 0,00800

176 311202190000R Podložka přesná 021702.1 otvor 13 mm kus 8,00000 0,54 4,32 RTS 18/ II

ozn. X : 4*2 8,00000

177 31179127R Tyč závitová M12, DIN 975, poz. m 2,00000 38,00 76,00 RTS 18/ II

Stránka 19 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

178 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky 

do 6 m

t 0,51793 1 324,00 685,74 RTS 18/ II

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 35 982,54
179 771575109R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel m2 42,91000 430,00 18 451,30 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

180 59764210R Dlažba hladká protiskl. 200x200 mm, 

300x300 mm

m2 47,20100 357,00 16 850,76 RTS 18/ II

42,91*1,1 47,20100

181 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky 

do 6 m

t 1,11008 613,00 680,48 RTS 18/ II

Díl: 781 Obklady keramické 81 498,59
182 781111151R00 Příplatek za sestavení dekoru (listela, 

bordura)

m 34,58000 64,90 2 244,24 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2 24,13000

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2 10,45000

183 781415013R00 Montáž obkladů stěn, porovin., do tmele, 

15x15 cm

m2 63,19100 430,00 27 172,13 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*2 48,26000

0,15*2,1 0,31500

0,3*2*2,1 1,26000

-0,9*2 -1,80000

-2,4*1,03*2 -4,94400

ostění : 0,15*2*2 0,60000

0,05*2*2 0,20000

0,3*1,03*4 1,23600

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*2 20,90000

-0,8*2 -1,60000

- protiskluz min. R11

- chemická odolnost

- určeno pro provoz školních jídelen

vlastnost

- otěruvzdornost PEI IV

- Emin 0,5

Stránka 20 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

-1,2*1,03*2 -2,47200

ostění : 0,3*1,03*4 1,23600

184 781497111RS2 Lišta hliníková k obkladům, vč dodávky lišt m 98,02000 220,00 21 564,40 RTS 18/ II

m.č.1.109 : 

rohová vnitřní : 2*9 18,00000

rohová vnější : 2*11 22,00000

1,03*4 4,12000

2,4*2 4,80000

ukončující : (6,02+6,045)*2 24,13000

Mezisoučet 73,05000

m.č.1.107 : 

rohová vnitřní : 2*4 8,00000

rohová vnější : 

1,03*4 4,12000

1,2*2 2,40000

ukončující : (2,8+2,425)*2 10,45000

Mezisoučet 24,97000

185 781675112R00 Montáž obkladů parapetů keramic. na tmel, 

15x15 cm

m 14,40000 212,50 3 060,00 RTS 18/ II

dvě řady na každý parapet : 

m.č. 1.109 : 2,4*2*2 9,60000

m.č. 1.107 : 1,2*2*2 4,80000

186 59781345R Obkládačka 15x15 bílá m2 35,94305 249,50 8 967,79 RTS 18/ II

63,191*0,5*1,1 34,75505

14,4*0,15*0,5*1,1 1,18800

187 597813544R Obkládačka 15x15 barevná m2 35,94305 310,00 11 142,35 RTS 18/ II

63,191*0,5*1,1 34,75505

14,4*0,15*0,5*1,1 1,18800

188 59782210R Listela 20x6 kus 190,00000 35,10 6 669,00 RTS 18/ II

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*5*1,1 132,71500

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*5*1,1 57,47500

-0,19 -0,19000

Stránka 21 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

189 998781101R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky 

do 6 m

t 1,10714 613,00 678,68 RTS 18/ II

Díl: 783 Nátěry 3 345,72
190 783225600R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x 

email

m2 5,97000 179,50 1 071,62 RTS 18/ II

ozn. V : 

jackl 100/50/5 : 4*2*0,29 2,32000

Mezisoučet 2,32000

zárubně : 4,9*0,25*2 2,45000

4,8*0,25*1 1,20000

Mezisoučet 3,65000

191 783226100R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 

základní

m2 13,09950 69,80 914,35 RTS 18/ II

ozn. V : 

jackl 100/50/5 : 4*2*0,29 2,32000

Mezisoučet 2,32000

plech 10 mm : 0,3*0,3*2*2 0,36000

HEA 160 : 4,5*2*0,91 8,19000

2,45*1*0,91 2,22950

192 783822920R00 Údržba, nátěr syntetický omítek stěn 1x 

email

m2 7,35000 185,00 1 359,75 RTS 18/ II

ozn. Q : 5,9*1,5 8,85000

-1*1,5 -1,50000

Díl: 784 Malby 4 442,48
193 784195112R00 Malba, bílá, bez penetrace, 2 x m2 81,96460 54,20 4 442,48 RTS 18/ II

ozn. Q : 5,9*(2,97-1,5) 8,67300

-1*(2-1,5) -0,50000

Mezisoučet 8,17300

strop : 

m.č. 1.109 : 36,12 36,12000

m.č. 1.107 : 6,79 6,79000

stěny : 

m.č. 1.109 : (6,02+6,045)*2*(2,97-2) 23,40610

-2,4*0,845*2 -4,05600

Stránka 22 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

m.č. 1.107 : (2,8+2,425)*2*(2,97-2) 10,13650

-1,2*0,845*2 -2,02800

Mezisoučet 70,36860

ozn. N : (0,3+0,3+0,3)*(2,97-2) 0,87300

kaslík SDRK : (0,7+0,3+0,7)*1,5 2,55000

Mezisoučet 3,42300

Díl: M21 Elektromontáže 372 529,05
194 M21.01 Demontáž rozvodů elektro, vč. likvidace ks    1,00000 15 000,00 15 000,00 Indiv

195 M21.02 Dodávka a montáž . rozvody elektro - viz 

příloha

ks    1,00000 357 529,05 357 529,05 Indiv

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných 63 095,27
196 979094211R00 Nakládání nebo překládání vybourané suti t 24,83870 300,50 7 464,03 RTS 18/ II

197 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 

km

t 24,83870 227,50 5 650,80 RTS 18/ II

198 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 223,54828 15,90 3 554,42 RTS 18/ II

199 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 24,83870 317,50 7 886,29 RTS 18/ II

200 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 

5 m

t 99,35479 35,40 3 517,16 RTS 18/ II

201 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 24,83870 1 410,00 35 022,57 RTS 18/ II

Díl: VN Vedlejší náklady 17 000,00
202 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Indiv

203 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 12 000,00 12 000,00 Indiv

- mobilní buňky - kanceláčské

- mobilní buňky - šatnové

- provedení napojovacích bodů vody a elektro, vč. měření a spotřeby médií

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

je zhotovitel povinnen zajistit přepojení na nový rozvod

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

- rozebrání stávajícího oplocení a zpětná montáž

- mobilní WC

- mobilní buňky - skladové

- rozvody budou demontovány vč. vypínačů, zasuvek svítidel a pod.

- v případě přerušení přívodů do prosto kde nejsou prováděny práce

Stránka 23 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 01

R: 2018002

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

I.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Doksy, Pražská č.p. 836

Díl: ON Ostatní náklady 13 000,00
204 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00 Indiv

205 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Indiv

206 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na 

staveništi 

Soubor 1,00000 6 000,00 6 000,00 Indiv

207 005241010R Dokumentace skutečného provedení ks    1,00000 3 500,00 3 500,00 Indiv

Celkem 1 870 928,31

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními 

pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s 

uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného 

značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro 

provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z 

hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli 

v požadované formě a požadovaném počtu.

Poznámky uchazeče k zadání

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými 

orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a 

přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

Stránka 24 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl:3 Svislé a kompletní konstrukce 9 110,27
1 317941121RT2Osazení ocelových válcovaných nosníků do 

č.12, včetně dodávky profilu I č.10

t 0,05671 39 820,00 2 258,19 RTS 18/ II

1,4*4*0,00834 0,04670

1,2*1*0,00834 0,01001

2 342256251R00Příčka z tvárnic porobetonových tl.  50 mm m2 5,34600 485,50 2 595,48 RTS 18/ II

ozn. R : (0,3+0,3+0,3)*2,97*2 5,34600

3 346244381R00Plentování ocelových nosníků výšky do 20 

cm

m2 2,04000 815,00 1 662,60 RTS 18/ II

1,4*4*0,15*2 1,68000

1,2*1*0,15*2 0,36000

4 342267112RT3Obklad trámů sádrokartonem třístranný do 

0,5/0,5 m - kaslík kolem potrubí, desky 

standard impreg. tl. 12,5 mm

m 2,00000 1 297,00 2 594,00 RTS 18/ II

ozn. R : 1*2 2,00000

Díl:61 Úpravy povrchů vnitřní 44 488,10
5 611421133R00Omítka vnitřní stropů rovných, MVC, 

štuková

m2 15,17000 320,00 4 854,40 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

m.č. 1.102 : 0

6 612401391RT2Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 

m2, vápennou štukovou omítkou

kus 2,00000 596,00 1 192,00 RTS 18/ II

kolem zárubní : 

m.č. 1.105 a 1.106 : 2 2,00000

7 612421626R00Omítka vnitřní zdiva, MVC, hladká m2 26,55560 220,00 5 842,23 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2*2,97 28,15560

-0,8*2 -1,60000

8 612421637R00Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 107,04010 262,00 28 044,51 RTS 18/ II

m.č. 1.103 : (2,02+2,04)*2*2,97 24,11640

-0,6*2 -1,20000

m.č. 1.104 : (2,81+2,04)*2*2,97 28,80900

-0,8*2 -1,60000

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

Stránka 25 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

m.č. 1.102 : 

(2,7+0,08+2,02+0,08+2,12+1,43)*2,97

25,03710

(2,12+1,24+2,505+1,43)*2,97 21,66615

(2,505+0,08+1,795+0,125+2,8+1,24)*2,97 25,37865

-0,8*2*5 -8,00000

-0,9*2*1 -1,80000

-0,6*2*1 -1,20000

-0,94*1,94 -1,82360

-0,84*2,79 -2,34360

9 612471413R00Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem s 

přísad.

m2 14,34160 168,50 2 416,56 RTS 18/ II

ozn. R : (0,3+0,3+0,3)*(2,97-2)*2 1,74600

kaslík SDRK : (0,7+0,3+0,7)*1*2 3,40000

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2*(2,97-2) 9,19560

10 612481211RT2Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-

stěny, včetně výztužné sítě a stěrkového 

tmelu 

m2 8,74600 244,50 2 138,40 RTS 18/ II

ozn. R : (0,3+0,3+0,3)*2,97*2 5,34600

kaslík SDRK : (0,7+0,3+0,7)*1*2 3,40000

Díl:63 Podlahy a podlahové konstrukce 21 962,52
11 631312711R00Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 25/30 m3 1,49050 3 935,00 5 865,12 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : 5,44*0,05 0,27200

m.č. 1.103 : 4,06*0,05 0,20300

m.č. 1.104 : 5,67*0,05 0,28350

m.č. 1.102 : 14,64*0,05 0,73200

12 632415120R00Potěr samonivelační ručně tl. 20 mm m2 29,81000 540,00 16 097,40 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

m.č. 1.102 : 14,64 14,64000

Díl:64 Výplně otvorů 13 014,00
13 642942111R00Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 

2,5 m2

kus 7,00000 902,00 6 314,00 RTS 18/ II

4+3 7,00000

Stránka 26 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

14 55330301R Zárubeň ocelová H 95    600x1970x95, pro 

klasické zdění, bez drážky, pevně přivařené 

závěsy

kus 1,00000 1 340,00 1 340,00 RTS 18/ II

15 55330305R Zárubeň ocelová H 95   800x1970x95 , pro 

klasické zdění, bez drážky, pevně přivařené 

závěsy

kus 4,00000 1 340,00 5 360,00 RTS 18/ II

Díl:94 Lešení a stavební výtahy 3 270,00
16 941955001R00Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 

1,2 m

m2 30,00000 109,00 3 270,00 RTS 18/ II

30 30,00000

Díl:95 Dokončovací konstrukce na 

pozemních stavbách

30 425,44

17 952901111R00Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 40,31000 120,50 4 857,36 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

m.č. 1.102 : 14,64 14,64000

ostatní : 10,5 10,50000

18 95.02 Ochrana stávajících podlah m2    10,52000 54,00 568,08 Indiv

m.č. 1.105 : 10,52 10,52000

19 95.03 Stávající revizní šachta a poklop - oprava, 

ozn. G

ks    1,00000 5 000,00 5 000,00 Indiv

20 95.04 Přípomocné, bourací a ostatní práce vč. 

pomocného materiálu

hod   75,00000 250,00 18 750,00 Indiv

21 95.05 Prachotěsné utěsnění všech dveří a vstupů 

z chodby m.č. 1.101

ks    1,00000 1 250,00 1 250,00 Indiv

Díl:96 Bourání konstrukcí 26 516,65
22 965081713R00Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 

1 m2

m2 29,81000 65,40 1 949,57 RTS 18/ II

- zajistit protiskluzovou úpravu poklopu R10 - vsypem

- čerpáno na základě odsouhlasení TDS

- kompletní očištění

- utěsnění čistícího kusu

- poklop očistit - oškrábat

- nátěr základní 1x, vrchní 2x

Stránka 27 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

m.č. 1.102 : 14,64 14,64000

23 968072455R00Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 

2 m2

m2 7,60000 379,50 2 884,20 RTS 18/ II

0,8*2*4 6,40000

0,6*2*1 1,20000

24 974031664R00Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 

15 cm

m 6,80000 241,00 1 638,80 RTS 18/ II

1,4*4 5,60000

1,2*1 1,20000

25 978011191R00Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů 

do 100%

m2 29,81000 111,00 3 308,91 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

m.č. 1.102 : 14,64 14,64000

26 978013191R00Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 

100 %

m2 133,59570 87,60 11 702,98 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2*2,97 28,15560

-0,8*2 -1,60000

m.č. 1.103 : (2,02+2,04)*2*2,97 24,11640

-0,6*2 -1,20000

m.č. 1.104 : (2,81+2,04)*2*2,97 28,80900

-0,8*2 -1,60000

m.č. 1.102 : 

(2,7+0,08+2,02+0,08+2,12+1,43)*2,97

25,03710

(2,12+1,24+2,505+1,43)*2,97 21,66615

(2,505+0,08+1,795+0,125+2,8+1,24)*2,97 25,37865

-0,8*2*5 -8,00000

-0,9*2*1 -1,80000

-0,6*2*1 -1,20000

-0,94*1,94 -1,82360

Stránka 28 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

-0,84*2,79 -2,34360

27 978059531R00Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 18,30800 111,00 2 032,19 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2*2,1 19,90800

-0,8*2 -1,60000

28 96.02 Demontáž vnitřního a gastro vybavení, vč. 

likvidace

ks    1,00000 1 500,00 1 500,00 Indiv

29 96.04 Demontáž rozvodů a zařízení VZT, vč. 

likvidace

ks    1,00000 1 500,00 1 500,00 Indiv

Díl:99 Staveništní přesun hmot 4 951,11
30 999281105R00Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 

6 m

t 12,99505 381,00 4 951,11 RTS 18/ II

Díl:711 Izolace proti vodě 563,91
31 711111001RZ1Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za 

studena, 1x nátěr - včetně dodávky 

penetračního laku ALP

m2 1,60000 28,10 44,96 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4 1,60000

32 711141559RY1Izolace proti vlhk. vodorovná pásy 

přitavením, 1 vrstva - včetně dod. pásu SBS

m2 1,60000 318,50 509,60 RTS 18/ II

33 998711101R00Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky 

do 6 m

t 0,00965 969,00 9,35 RTS 18/ II

Díl:721 Vnitřní kanalizace 26 164,17
34 139601102R00Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 

3

m3 0,96000 1 273,00 1 222,08 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,6 0,96000

35 162701105R00Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 

10000 m

m3 0,96000 267,00 256,32 RTS 18/ II

36 162201203R00Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-

4, do 10m

m3 0,96000 247,50 237,60 RTS 18/ II

37 162201210R00Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z 

hor.1- 4

m3 1,92000 219,00 420,48 RTS 18/ II

0,96*2 1,92000

38 175101101RT2Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s 

dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 0,80000 1 138,00 910,40 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,5 0,80000

39 199000002R00Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 0,96000 282,50 271,20 RTS 18/ II

40 451573111R00Lože pod potrubí ze štěrkopísku m3 0,16000 1 090,00 174,40 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,1 0,16000

Stránka 29 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

41 631312711R00Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 25/30 m3 0,08000 3 935,00 314,80 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,05 0,08000

42 631313711R00Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 25/30 m3 0,16000 3 670,00 587,20 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,1 0,16000

43 919735123R00Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 

15 cm

m 8,00000 206,00 1 648,00 RTS 18/ II

4*2 8,00000

44 965042121RT2Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pl. 1 

m2, ručně tl. mazaniny 8 - 10 cm

m3 0,16000 4 230,00 676,80 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,1 0,16000

45 965042141RT1Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 

4 m2, ručně tl. mazaniny 5 - 8 cm

m3 0,09920 3 725,00 369,52 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4*0,062 0,09920

46 965081713R00Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 

1 m2

m2 1,60000 65,40 104,64 RTS 18/ II

kanalizace : 4*0,4 1,60000

47 721140806R00Demontáž potrubí litinového DN 200 m 6,00000 223,00 1 338,00 RTS 18/ II

ozn. R : 3*2 6,00000

48 721176125R00Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi D 110 x 

2,7 mm

m 4,00000 663,00 2 652,00 RTS 18/ II

49 721176147R00Potrubí HT dešťové (svislé) D 160 x 3,9 mm m 6,00000 900,00 5 400,00 RTS 18/ II

ozn. R : 3*2 6,00000

50 721177126R00Čisticí kus, odpadní svislé D 150 kus 2,00000 1 449,00 2 898,00 RTS 18/ II

51 721223424RT1Vpusť podlahová se zápachovou 

uzávěrkou, mřížka nerez 138 x 138 mm DN 

50/75/110

kus 1,00000 2 515,00 2 515,00 RTS 18/ II

52 721290111R00Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m 4,00000 24,40 97,60 RTS 18/ II

53 725980113R00Dvířka vanová 300 x 300 mm kus 2,00000 225,50 451,00 RTS 18/ II

54 721.01 Napojení na stávající rozvod kanalizace ks    1,00000 924,00 924,00 Indiv

55 721.02 Přípomocné, bourací a ostatní práce vč. 

přípomocného materiálu. 

hod   4,00000 280,00 1 120,00 Indiv

56 998721101R00Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 

6 m

t 2,29276 687,00 1 575,13 RTS 18/ II

Díl:728 Vzduchotechnika 36 556,00
57 728.01 Dodávka a montáž VZT - viz příloha kus 1,00000 24 556,00 24 556,00 Indiv

Stránka 30 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

58 728.02 Provedení malé soustavy VZT - ozn. S ks    1,00000 12 000,00 12 000,00 Indiv

Díl:766 Konstrukce truhlářské 29 107,54
59 766661112R00Montáž dveří do zárubně,otevíravých 1kř.do 

0,8 m

kus 5,00000 654,00 3 270,00 RTS 18/ II

4+1 5,00000

60 766670021R00Montáž kliky a štítku kus 5,00000 383,50 1 917,50 RTS 18/ II

61 766695212R00Montáž prahů dveří jednokřídlových š. do 10 

cm

kus 1,00000 120,50 120,50 RTS 18/ II

ozn. M : 1 1,00000

62 766.01 Dodávka a montáž - dřevěný rošt na 

brambory 1200x800 mm, ozn. K

ks    1,00000 1 500,00 1 500,00 Indiv

63 54914598R Klika + klika se štítem+ vložkový zámek kus 5,00000 420,00 2 100,00 RTS 18/ II

64 611617011R Dveře vnitřní dýha plné 1kř. 60x197 cm, 

dub, buk, mahagon, gabon

kus 1,00000 3 980,00 3 980,00 RTS 18/ II

65 611617013R Dveře vnitřní dýha plné 1kř. 80x197 cm, 

dub, buk, mahagon, gabon

kus 4,00000 3 980,00 15 920,00 RTS 18/ II

66 61187156R Prah dubový délka 80 cm šířka 10 cm tl. 2 

cm

kus 1,00000 210,00 210,00 RTS 18/ II

67 998766101R00Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky 

do 6 m

t 0,10083 888,00 89,54 RTS 18/ II

Díl:767 Konstrukce zámečnické 9 992,62
68 767587001RT2Podhledy kazetový, rošt, kazety 60 x 60 cm, 

včetně dodávky kazet SK

m2 14,64000 610,00 8 930,40 RTS 18/ II

totožný jako m.č. 1.101 : 14,64 14,64000

69 767996801R00Demontáž atypických ocelových konstr. do 

50 kg

kg 18,90000 49,50 935,55 RTS 18/ II

mříž m.č. 1.108 : 0,9*2,1*10 18,90000

70 998767101R00Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky 

do 6 m

t 0,09567 1 324,00 126,67 RTS 18/ II

Díl:771 Podlahy z dlaždic a obklady 37 079,47

- demontáž VZT vč. likvidace

- osazení nového zařízení VZT

- otevřít skladbu střechy v rozsahu 1,5x1,5 m

- doplnění skladby střechy, EPS, geotextílie, mPVC fólie, geotextílie

- zpětný zásyp kačírkem

- ostatní související práce vč. materiálu

Stránka 31 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

71 771130111R00Obklad soklíků rovných do tmele výšky do 

100 mm

m 41,05000 118,00 4 843,90 RTS 18/ II

m.č. 1.106 : (1,795+2,425)*2 8,44000

-0,8*1 -0,80000

m.č. 1.103 : (2,02+2,04)*2 8,12000

-0,6 -0,60000

m.č. 1.104 : (2,81+2,04)*2 9,70000

-0,8 -0,80000

m.č. 1.102 : 

(2,7+0,08+2,02+0,08+2,12+1,43)

8,43000

(2,12+1,24+2,505+1,43) 7,29500

(2,505+0,08+1,795+0,125+2,8+1,24) 8,54500

-0,8*5 -4,00000

-0,9*1 -0,90000

-0,6*1 -0,60000

-0,94 -0,94000

-0,84 -0,84000

72 771575109R00Montáž podlah keram.,hladké, tmel m2 30,61000 430,00 13 162,30 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

m.č. 1.102 : 14,64 14,64000

m.č. 1.106 : 2*0,4 0,80000

73 59764210R Dlažba hladká protiskl. 200x200 mm, 

300x300 mm

m2 33,67100 357,00 12 020,55 RTS 18/ II

30,61*1,1 33,67100

74 597642410R Dlažba sokl kus 149,00000 43,80 6 526,20 RTS 18/ II

- určeno pro provoz školních jídelen

- Emin 0,5

- chemická odolnost

- protiskluz min. R11

vlastnost

- otěruvzdornost PEI IV

Stránka 32 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

41,05*3,3*1,1 149,01150

-0,0115 -0,01150

75 998771101R00Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky 

do 6 m

t 0,85893 613,00 526,52 RTS 18/ II

Díl:781 Obklady keramické 21 732,35
76 781111151R00Příplatek za sestavení dekoru (listela, 

bordura)

m 8,68000 64,90 563,33 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2 9,48000

-0,8 -0,80000

77 781415013R00Montáž obkladů stěn, porovin., do tmele, 

15x15 cm

m2 17,36000 430,00 7 464,80 RTS 18/ II

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2*2 18,96000

-0,8*2 -1,60000

78 781497111RS2Lišta hliníková k obkladům, vč dodávky lišt m 21,48000 302,50 6 497,70 RTS 18/ II

m.č.1.108 : 

rohová vnitřní : 2*5 10,00000

rohová vnější : 2*1 2,00000

ukončující : (2,7+2,04)*2 9,48000

79 59781345R Obkládačka 15x15 bílá m2 9,54800 249,50 2 382,23 RTS 18/ II

17,36*0,5*1,1 9,54800

80 597813544R Obkládačka 15x15 barevná m2 9,54800 310,00 2 959,88 RTS 18/ II

17,36*0,5*1,1 9,54800

81 59782210R Listela 20x6 kus 48,00000 35,10 1 684,80 RTS 18/ II

8,68*5*1,1 47,74000

1-0,74 0,26000

82 998781101R00Přesun hmot pro obklady keramické, výšky 

do 6 m

t 0,29300 613,00 179,61 RTS 18/ II

Díl:783 Nátěry 10 879,31
83 783225600R00Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x 

email

m2 5,95000 179,50 1 068,03 RTS 18/ II

4,8*0,25*4 4,80000

4,6*0,25*1 1,15000

84 783822920R00Údržba, nátěr syntetický omítek stěn 1x 

email

m2 50,11500 185,00 9 271,28 RTS 18/ II

Stránka 33 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

m.č. 1.103 : (2,02+2,04)*2*1,5 12,18000

-0,6*1,5 -0,90000

m.č. 1.104 : (2,81+2,04)*2*1,5 14,55000

-0,8*1,5 -1,20000

m.č. 1.102 : 

(2,7+0,08+2,02+0,08+2,12+1,43)*1,5

12,64500

(2,12+1,24+2,505+1,43)*1,5 10,94250

(2,505+0,08+1,795+0,125+2,8+1,24)*1,5 12,81750

-0,8*1,5*5 -6,00000

-0,9*1,5*1 -1,35000

-0,6*1,5*1 -0,90000

-0,94*1,5 -1,41000

-0,84*1,5 -1,26000

85 783.01 Kompletní omyt elektro rozvaděče, 2x nátěr, 

provedení nového značení ozn. F

ks    1,00000 540,00 540,00 Indiv

Díl:784 Malby 4 278,31
86 784195112R00Malba, bílá, bez penetrace, 2 x m2 27,82900 54,20 1 508,33 RTS 18/ II

stěny : 

m.č. 1.104 : (2,81+2,04)*2*(2,97-1,5) 14,25900

-0,8*2 -1,60000

strop : 

m.č. 1.108 : 5,44 5,44000

m.č. 1.103 : 4,06 4,06000

m.č. 1.104 : 5,67 5,67000

87 784195122R00Malba, barva, 2 x m2 51,10660 54,20 2 769,98 RTS 18/ II

stěny : 

m.č. 1.103 : (2,02+2,04)*2*1,5 12,18000

-0,6*1,5 -0,90000

m.č. 1.102 : 

(2,7+0,08+2,02+0,08+2,12+1,43)*1,5

12,64500

(2,12+1,24+2,505+1,43)*1,5 10,94250

(2,505+0,08+1,795+0,125+2,8+1,24)*1,5 12,81750

-0,8*1,5*5 -6,00000

Stránka 34 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

-0,9*1,5*1 -1,35000

-0,6*1,5*1 -0,90000

-0,94*1,5 -1,41000

-0,84*1,5 -1,26000

m.č. 1.108 : (2,7+2,04)*2*(2,97-2) 9,19560

ozn. R : (0,3+0,3+0,3)*(2,97-2)*2 1,74600

kaslík SDRK : (0,7+0,3+0,7)*1*2 3,40000

Díl:M21 Elektromontáže 50 570,00
88 M21.01 Úprava stávajícího vedení elektro a 

slaboproud ( konflik s podhledem) ozn. E, 

vedení přemístit nad podhled

ks    1,00000 2 900,00 2 900,00 Indiv

89 M21.02 Dodávka a montáž . rozvody elektro - viz 

příloha

ks    1,00000 47 670,00 47 670,00 Indiv

Díl:D96 Přesuny suti a vybouraných 26 647,13
90 979094211R00Nakládání nebo překládání vybourané suti t 11,14849 300,50 3 350,12 RTS 18/ II

91 979081111R00Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 

km

t 11,14849 227,50 2 536,28 RTS 18/ II

92 979081121R00Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 100,33638 15,90 1 595,35 RTS 18/ II

93 979082111R00Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 11,14849 317,50 3 539,65 RTS 18/ II

94 979082121R00Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 

5 m

t 44,59394 35,40 1 578,63 RTS 18/ II

95 979990001R00Poplatek za skládku stavební suti t 11,14849 1 260,00 14 047,10 RTS 18/ II

Díl:VN Vedlejší náklady 6 000,00
96 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 Indiv

- v případě přerušení přívodů do prostor kde nejsou prováděny práce

- provedení napojovacích bodů vody a elektro, vč. měření a spotřeby médií

je zhotovitel povinnen zajistit přepojení na nový rozvod

- zhotovitel nacení práce i materiál

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

- rozebrání stávajícího oplocení a zpětná montáž

- mobilní WC

- mobilní buňky - skladové

- mobilní buňky - kanceláčské

- mobilní buňky - šatnové

Stránka 35 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018002

O: 02

R: 2018002

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy, Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

II.etapa - Způsobilé výdaje projektu - hlavní aktivita

Pražská č.p. 836, Doksy

97 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 Indiv

Díl:ON Ostatní náklady 5 000,00
98 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Indiv

99 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  Soubor 1,00000 500,00 500,00 Indiv

## 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na 

staveništi 

Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Indiv

## 005241010R Dokumentace skutečného provedení ks    1,00000 1 500,00 1 500,00 Indiv

Celkem 418 308,90

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými 

orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a 

přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou 

stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v 

souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

Poznámky uchazeče k zadání

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného 

značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro 

provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z 

hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli 

v požadované formě a požadovaném počtu.

Stránka 36 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



ROZPOČET materiál materiál montáž montáž cena
ks celkem ks celkem celkem

1. ETAPA

ZAŘÍZENÍ Č.1- přívod a odvod vzduchu
1.01

 2200x1800- levé provedení ATYP

rozměry: 2200x1800-695 mm

připojení odtah d315 mm

odvod 1 850 m
3
/h

připojení přívod d315 mm

odvod 1 850 m
3
/h

hmotnost 240 kg

napětí 230 W 1 ks 280 500 Kč   280 500 Kč         43 175 Kč     43 175 Kč         323 675 Kč             

1.02

rozměry: 750x950-240 mm

připojení 2x350x250 mm

odvod 1 000 m
3
/h

příkon 100 W

napětí 230 W 1 ks -  Kč           -  Kč                 2 000 Kč       2 000 Kč           2 000 Kč                 

1.03
d400

průtok 1850 m3/h
tlak 450 pa
napětí 230 V
příkon 2000 W
akust. tlak ve 1m 56 dB(A) 1 ks 45 430 Kč     45 430 Kč           4 543 Kč       4 543 Kč           49 973 Kč               

1.04
d400

průtok 2850 m3/h
tlak 400 pa
napětí 230 V
příkon 2000 W
akust. tlak ve 1m 56 dB(A) 1 ks 41 360 Kč     41 360 Kč           4 136 Kč       4 136 Kč           45 496 Kč               

1.05

Kuchyňská digestoř sodvodem a  přívodem vzduchu a s rekuperací

osvětlením a tukovým filtrem

Kuchyňská digestoř - STÁVAJÍCÍ

Přívodní radiální ventilátor s filtrem

Odvodní radiální ventilátor s filtrem

Vodní ohřívač 



d400
průtok 1850 m3/h
tlak 40 pa
příkon 25,6 W 1 ks 13 420 Kč     13 420 Kč           2 090 Kč       2 090 Kč           15 510 Kč               

1.06 Uzavírací klapka s el. phonem
typ pohonu zkonzultovat s dodavatalem M+R
d400.46 1 ks 6 490 Kč       6 490 Kč             2 090 Kč       2 090 Kč           8 580 Kč                 

1.07
OBĚHOVÉ ČERPADLO PRŮTOK 0,7m3/h, DOPRAVNÍ VÝŠKA 3m
ČTYŘCESTNÝ VENTIL DN20-6,3 S POHONEM 

1 ks 9 900 Kč       9 900 Kč             3 080 Kč       3 080 Kč           12 980 Kč               

1.08 Tlumič hluku
d400/900 4 ks 8 140 Kč       32 560 Kč           1 320 Kč       5 280 Kč           37 840 Kč               

1.09 Ruční uzavírací klapka
d200 1 ks 1 155 Kč       1 155 Kč             385 Kč          385 Kč              1 540 Kč                 

1.10 Pevné kruhové potrubí
včetně tvarovek do 25%

d200 6 m 473 Kč          2 838 Kč             165 Kč          990 Kč              3 828 Kč                 

d315 1 m 715 Kč          715 Kč                242 Kč          242 Kč              957 Kč                    

d315 33 m 715 Kč          23 595 Kč           242 Kč          7 986 Kč           31 581 Kč               

1.11 Výfuková hlavice

d400 1 ks 3 454 Kč       3 454 Kč             1 045 Kč       1 045 Kč           4 499 Kč                 

1.12 Tepelná a zvuková  izolace potrubí 
přívodního potrubí

tl.40mm s oplechováním - barvu určí architekt### 10 m
2

935 Kč          9 350 Kč             495 Kč          4 950 Kč           14 300 Kč               

1.13 Dveřní mřížka
485x75 3 ks 550 Kč          1 650 Kč             220 Kč          660 Kč              2 310 Kč                 

1.14 Zapojení a prokabelování ovladače a čidel 1 ks 3 300 Kč       3 300 Kč             13 200 Kč     13 200 Kč         16 500 Kč               

1.15 Pomocný materiál
objímky, spojky, konzole 75 kg 66 Kč            4 950 Kč             -  Kč           -  Kč               4 950 Kč                 

Směšovací uzel pro vodní ohřívač



OSTATNÍ
1. Zprovoznění a zkoušky zařízení 12 hod -  Kč           220 Kč          2 640 Kč           2 640 Kč                 

2. Vnitrostaveništní přemístění 1 t -  Kč           4 400 Kč       4 400 Kč           4 400 Kč                 

3. Drobné stavební úpravy 12 hod -  Kč           280 Kč          3 360 Kč           3 360 Kč                 

6. Výrobní dokumentace 1 ks -  Kč           5 000 Kč       5 000 Kč           5 000 Kč                 

7. Dokumentace skutečného provedení 1 ks -  Kč           5 000 Kč       5 000 Kč           5 000 Kč                 

Celkem bez DPH 480 667 Kč         116 252 Kč    596 919 Kč          



M21. Elektroinstalace-silnoproud

Poř. Popis položky / výkonu

Dodav

atel Měrná

Množstv

í
Jednotková

Cena

č.

jednot

ka m.j. cena  

(Kč) (Kč)

A VÝPIS ZAŘÍZENÍ 50 600 Kč

A.1 ROZVADĚČ RH  

1 ROZVADĚČ RK                                                                            

zapuštěný ocelolechový rozvaděč 800 x 800 x 205                                 

1x přívodní část + 72 modulů + svorkovnice + 

prostorová rezerva                                                                                                                                                     

In = 125A, IP44/30                                                                         

vnitřní náplň viz. výkresová část PD

16361 ks 1 31 900,00 31 900,00

0

A.2 úpravy stávajícíiho rozvaděče RE+RH  

2 ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICE RE                                             

1x nové nepřímé měření spotřeby elektrické energie                                            

výměna hlavního jističe 63A/L3 před elektroměrem                                            

s charakteristikou pro rozvody v distribuční soustavě,                                                       

- nová elektroměrová vana 1-řadá (pro 1 elektroměr)                                                                                  

- do ušetřeného místa instalovat trafa,zkušební 

svorkovnici,odpínač                 - hlavní jistič 125A/L3                                                                          

- zkušební svorkovnice ZS1B                                                               

- měřící trafa 150/5; 10VA;TP. 0,5S; cejch.                                                           

- stávající jistič 63A/L3 - demontovat                                                                           

- práce spojené se změnou měření                                                                             

HLAVNÍ ROZVODNICE RH                                                                  

- hlavní jistič 100/L3 pro nový rozvaděč RK       

16361 ks 1 18 700,00 18 700,00

0  

A.3 MaR vzduchotechniky (zhotovitel nacení jím zvolený 

ucelený systém vč. jeho návrhu)
84 700 Kč

11 řídící jednotka digitální ks 1 30 800,00 30 800,00
12 dotykový ovladač ks 1 6 050,00 6 050,00
13 teplotní čidlo typ 1 ks 1 1 320,00 1 320,00

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy

Rozpočet - I.ETAPA



14 teplotní čidlo typ 2 ks 1 1 980,00 1 980,00
15 tlakový snímač ks 1 3 850,00 3 850,00
16 servicepack i (celková montáž MaR) ks 1 8 800,00 8 800,00
17 setpack (nastavení systému) ks 1 6 600,00 6 600,00
18 doprava ks 1 3 300,00 3 300,00
19 kabelové rozvody vč. uložení ks 1 16 500,00 16 500,00
20 výrobní projektová dokumentace ks 1 5 500,00 5 500,00

Položky 11-20 jsou zadány dle § 92 odst. (2) zákona č. 134/2006 

Sb., v platném znění, požadavkem na výkon a funkci provozu VZT.

 

   

B VÝPIS  SVÍTIDEL (včezně zdrojů a el. vybavení)                   16 380 Kč

21 PRŮMYSLOVÉ ZÁŘIVKOVÉ SVÍTIDLO, 

polykarbonátový difuzor, uzavřené IP65, 2x 54W (T5) + 

parabolický reflektor, elektronický předřadník, A

ks 6 1 210,00 7 260,00

22 PRŮMYSLOVÉ ZÁŘIVKOVÉ SVÍTIDLO, 

polykarbonátový difuzor, uzavřené IP65, 1x 54W (T5) + 

parabolický reflektor, elektronický předřadník, B

ks 1 1 320,00 1 320,00

23 ZÁŘIVKOVÉ INTERIÉROVÉ SVÍTIDLO, těleso z 

ocelového plechu s funkcí reflektoru, uzavřené IP4X, 

1x 54W (T5), elektronický předřadník, C   

ks 1 990,00 990,00

24 SVÍTIDLO NOUZOVÉHO OSVĚTLENÍ                                                   

nástěnné (závěsné) LED svítidlo s piktogramem, 

nouzový provoz,   1 hod., 2,5W, IP44, autotest

ks 3 770,00 2 310,00

25 Světelné zdroje CELKEM ks 30 150,00 4 500,00

   

Poř. Popis položky / výkonu

Dodav

atel Měrná

Množstv

í Cena

č.

jednot

ka m.j.  

(Kč)

C VÝPIS  MATERIÁLU 169 549 Kč

31 Kabel CYKY 3x70+50 m 12 561,00 6 732,00

32 Kabel CYKY 3x50+35 m 18 407,00 7 326,00

33 Kabel CYKY 5Cx6 m 128 74,80 9 574,40

34 Kabel CYKY 5Cx4 m 65 51,70 3 360,50



35 Kabel CYKY 5Cx2,5 m 117 31,90 3 732,30

36 Kabel CYKY 3Cx2,5 m 484 19,80 9 583,20

37 Kabel CYKY 5Cx1,5 m 75 19,80 1 485,00

38 Kabel CYKY 3Cx1,5 m 134 12,10 1 621,40

39 Kabel CYKY 3Ax1,5 m 25 12,10 302,50

40 Kabel CYKY 2Ax1,5 m 36 9,35 336,60

41 Kabel CXKH-R 3x2,5 RE B2s1d0 (nouzové osvětlení) m 48 29,70 1 425,60

42 70% z celkové délky kabelů v položkách 31-41                          

skryté uložení pod omítkou                                                               

30% z celkové délky kabelů v položkách 31-41                                

uložení kabelů do žlabů a trubek      

  37 015,00

43 Kabel pryžový ohebný H07RN-F 5Cx6 m 48 96,80 4 646,40

44 Kabel pryžový ohebný H07RN-F 5Cx4 m 16 68,20 1 091,20

45 Kabel pryžový ohebný H07RN-F 5Cx2,5 m 7 39,60 277,20

46 Kabel pryžový ohebný H07RN-F 5Cx1,5 m 7 26,40 184,80

47 100% z celkové délky kabelů v položkách 43-46                         

uložení v pevných trubkách pod omítkou a v podlaze         
  2 574,00  

48 Vodič H07-VK, zž 25mm2 (pospojení) m 30 56,10 1 683,00

49 Vodič H07-VK, zž 16mm2 (pospojení) m 78 35,20 2 745,60

50 Vodič H07-VK zž 6mm2 (pospojení) m 285 13,75 3 918,75

51 Kabel J-Y(St)Y 2x2x0,5                                                                          

(napojení ovládacího panelu sběrnice z jednotky- MaR)

m 20 5,50 110,00

52 Ukončení kabelů v rozvaděči a ve spotřebičích, označení kabelu 

štítkem s vyznačením okruhu a původu napájení
ks 250 55,00 13 750,00

53 Jednopólový spínač, řazení 1, IP44, zapuštěný ks 4 165,00 660,00
54 Dvojitý střídavý přepínač, řazení 6+6, IP44, zapuštěný                  ks 2 250,80 501,60
55 Zásuvka jednonásobná 230V/16A, IP44, zapuštěná             ks 19 176,00 3 344,00
56 Průmyslová 3f.zásuvka 400V/16, IP44 ks 1 148,50 148,50
57 Průmyslový 3f. vypínač 400V/16A, IP44 ks 2 544,50 1 089,00
58 Průmyslový 3f. vypínač 400V/25A, IP44 ks 1 621,50 621,50
59 Průmyslový 3f. vypínač 400V/40A, IP44 ks 4 902,00 3 608,00
60 Odbočná elektroinstalační krabice pod omítkou ks 20 44,00 880,00
61 Přístrojová elektroinstalační krabice ks 33 5,50 181,50
62 Odbočná el.instalační krabice na povrch, IP44 ks 10 22,00 220,00
63 Tuhá korugovaná dvouplášťová chránička  ø 25,                         

(uložení pod omítkou a v betonové podlaze) 

m 50 13,20 660,00

64 Tuhá korugovaná dvouplášťová chránička  ø 40                m 85 27,50 2 337,50
65 Tuhá korugovaná dvouplášťová chránička  ø 63                m 35 39,60 1 386,00
66 Kabelový žlab děrovaný 125/50 vč. uchycení                                                              

+ příslušenství (tvarové díly, víka, spojky, …) 
m 10 143,00 1 430,00



67 Ostatní drobný montážní materiál kpl 1 2 200,00 2 200,00

68 Stavební práce (sekání rýh, otvorů, stoupací vedení, sádrování) hod 50 330,00 16 500,00

69 Hlavní přípojnice ekvipotenciální HOP ks 1 198,00 198,00
70 Přípojnice ekvipotenciální pomocná ks 2 176,00 352,00
71 Zemnící svorka pro připojení zařízení technologie gastro ks 25 13,20 330,00
72 Montáž elektroinstalace ks 1 22 000,00 22 000,00

 

   

D OSTATNÍ 36 300 Kč

81 Příspěvek na recyklaci kpl 1 3 300,00 3 300,00

82 Zařízení staveniště kpl 1 2 200,00 2 200,00
83 Provedení revize a vypracování revizní zprávy kpl 1 7 700,00 7 700,00
84 Přezkoušení a seřízení zařízení, uvedení do provozu kpl 1 4 400,00 4 400,00
85 Dokumentace skutečného provedení kpl 1 5 500,00 5 500,00
86 Doprava a přesun osob a materiálu kpl 1 6 600,00 6 600,00
87 Podružné práce                                                                                                 

- podružným materiálem jsou myšleny hmoždinky, 

vruty, šrouby, kabelová oka, dutinky, svazovací pásky, 

příchytky pro vodiče a kabely, pomocná ocelová 

konstrukce a další výše nespecifikovaný materiál 

potřebný ke zdárnému a funkčnímu dokončení díla                                                                         

- všechna el. zařízení, systémy a konstrukce budou 

oceňovány     a dodávány plně funkční, tj. včetně všech 

komponentů, upevňovacích prvků, podpor a prostupů 

atd.

kpl 1 6 600,00 6 600,00

CELKEM 357 529 Kč



ROZPOČET materiál materiál montáž montáž cena
ks celkem ks celkem celkem

2. ETAPA

ZAŘÍZENÍ Č.2 - větrání soc. zařízení  a skladů
2.01 Nástěnný axiální ventilátor

d125
průtok 100 m3/h
tlak 50 pa
napětí 230 V
příkon 29 W
akust. tlak ve 3m 47 dB(A) 3 ks 2 464 Kč  7 392 Kč            1 232 Kč     3 696 Kč             11 088 Kč               

2.02 Pevné kruhové potrubí
včetně tvarovek do 50%

d125 3 m 341 Kč     1 023 Kč            165 Kč        495 Kč                1 518 Kč                 

2.03 Výfuková hlavice
d125 2 ks 825 Kč     1 650 Kč            330 Kč        660 Kč                2 310 Kč                 

2.04 Dveřní mřížka
485x75 3 ks 550 Kč     1 650 Kč            220 Kč        660 Kč                2 310 Kč                 

2.05 Pomocný materiál
objímky, spojky, konzole 5 kg 66 Kč       330 Kč               -  Kč        -  Kč                 330 Kč                    

OSTATNÍ
1. Zprovoznění a zkoušky zařízení 4 hod -  Kč      220 Kč        880 Kč                880 Kč                    

2. Vnitrostaveništní přemístění 0 t -  Kč      1 100 Kč     440 Kč                440 Kč                    

3. Drobné stavební úpravy 6 hod -  Kč      280 Kč        1 680 Kč             1 680 Kč                 

6. Výrobní dokumentace 1 ks -  Kč      2 000 Kč     2 000 Kč             2 000 Kč                 

7. Dokumentace skutečného provedení 1 ks -  Kč      2 000 Kč     2 000 Kč             2 000 Kč                 

Celkem bez DPH 12 045 Kč         12 511 Kč        24 556 Kč            



M21. Elektroinstalace-silnoproud

    

B VÝPIS  SVÍTIDEL (včezně zdrojů a el. vybavení)                    6 270 Kč

21 ZÁŘIVKOVÉ INTERIÉROVÉ SVÍTIDLO, těleso z 

ocelového plechu s funkcí reflektoru, uzavřené IP4X, 1x 

54W (T5), elektronický předřadník, C   

ks 1 990,00 990,00

22 PŘISAZENÉ INTERIÉROVÉ ČTVERCOVÉ SVÍTIDLO,                          

elektronický předřadník (EP),  2x 24W (TC-L/2G11), 

IP40, D

ks 4 1 320,00 5 280,00

 

   

C VÝPIS  MATERIÁLU 41 400 Kč

31 Kabel CYKY 3Cx2,5 m 132 19,80 2 613,60

32 Kabel CYKY 3Dx1,5 m 45 12,10 544,50

33 Kabel CYKY 3Cx1,5 m 38 12,10 459,80

34 Kabel CYKY 2Ax1,5 m 15 9,35 140,25

35 70% z celkové délky kabelů v položkách 31-34                          

skryté uložení pod omítkou                                                               

30% z celkové délky kabelů v položkách 31-34                                

uložení kabelů do žlabů a trubek      

  7 678,00

36 Jednopólový spínač , řazení 1                                                     

(všechny přístroje komplet – přístroj, kryt, rámeček)                              
ks 1 143,00 143,00

37 Tlačítkový ovladač v provedení zapuštěném s orientační doutnavkou, 

řazení 1/0 So, IP20
ks 6 148,50 891,00

38 Zásuvka jednonásobná 230V/16A, IP20 ks 3 137,50 412,50
39 Zásuvka jednonásobná 230V/16A, IP44, zapuštěná             ks 5 176,00 880,00
40 Odbočná elektroinstalační krabice pod omítkou ks 5 44,00 220,00
41 Přístrojová elektroinstalační krabice ks 15 5,50 82,50
42 Odbočná el.instalační krabice na povrch, IP44 ks 6 27,50 165,00
43 Tuhá korugovaná dvouplášťová chránička  ø 25,                         

(uložení pod omítkou a v betonové podlaze) 

m 25 13,20 330,00

44 Ostatní drobný montážní materiál kpl 1 1 650,00 1 650,00

45 Stavební práce (sekání rýh, otvorů, stoupací vedení, sádrování) hod 10 330,00 3 300,00

46 Montáž elektroinstalace ks 1 11 000,00 11 000,00

Rekonstrukce kuchyně MŠ Pražská, Doksy

VÝPIS MATERIÁLU - II.ETAPA



47 Přeložení a naspojkování stávajících kabelů v m.č. 1.102                          

v trase do m.č. 1.101 z důvodu instalace nového 

podhledu.                  Pro správné nacenění musí 

zhotovitel provést prohlídku objektu.                

  6 600,00  

48 Kabelový žlab děrovaný 125/50 vč. uchycení                                                              

+ příslušenství (tvarové díly, víka, spojky, …) 
m 10 143,00 1 430,00

49 Kabely do průřezu 5x10mm                                                         

(nastavení stávajících kabelů)
m 10 121,00 1 210,00

50 Kabely do průřezu 5x2,5mm                                                         

(nastavení stávajícíh kabelů)
m 50 33,00 1 650,00

51 Odbočná el.instalační krabice na povrch, IP44                                  

(naspojkování stávajících kabelů)
ks 10 330,00 3 300,00

52 Podružné práce  kpl 1 3 300,00 3 300,00

Celkem 47 670 Kč







Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Pojistná smlouva 

 

 

 

Předmětem pojistné smlouvy je obchodní tajemství. 




	0. Smlouva o dílo
	Sken0018
	3a2. Příloha č. 5a1_VV_2.NP, vč.SK
	3a2. Příloha č. 5a2_VV_Rek.kuchyně MŠ Pražská
	4. Doklad o pojištění
	Poddodavatelé



